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Tid Måndag 15 februari, kl. 19:00  
 
Plats Kommunhuset 2:3  
 
 

 

Ärenden 

Justering 
 
Förvaltningschefen informerar: 

• MY-mässan 
• Studieförbundsbidragen 

 
 

1 Svar på medborgarförslag - Sätt upp basketkorgar vid lekplatsen på Tullingeberg  

2 Svar på medborgarförslag - Graffitimåla gångtunnlarna i Fittja, Slagsta och Hall-
unda  

3 Yttrande över medborgarförslag - Försköna Norra Botkyrka  

4 Svar på medborgarförslag - Kommunen borde hjälpa Alby Fejm att hitta bra lo-
kaler  

5 Svar på medborgarförslag - Översyn av de olika ämnenas lektionstid på musiks-
kolan  

6 Svar på medborgarförslag - Bygg ett kulturhus med mötesplats i Tullinge 

7 Yttrande över medborgarförslag - Ställ ut kvastar och hinkar vid Stendalsbadets 
bryggor 
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8 Yttrande över medborgarförslag - Asfaltering av nya elljusspåret vid Brantbrink  

9 Yttrande över medborgarförslag - Starta parklekar i varje kommundel  

10 Yttrande över medborgarförslag - Starta upp och vidareutveckla en parklek i Sol-
parken  

11 Yttrande över medborgarförslag - Starta fritidsverksamhet på Broängsskolan upp 
till 6 år  

12 Muntlig redovisning - Kommunens nya budgetprocess 

13 Muntlig redovisning - Årsredovisning 2015 

14 Val av föreningar som ska genomgå revision 2016 

15 Val av ny ledamot till föreningsutskottet 

16 Årsredovisning 2015 

17 Internbudget 2016 

18 Plan för internkontroll 

19 Remiss av Statens kulturråds delredovisning om kulturverksamheter i vissa bo-
stadsområden 

20 Nytt personuppgiftsombud 

21 Anmälningsärenden 

22 Delegationsbeslut 
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OBS! Gruppmötena börjar kl. 18:00. 

 
Om ni har några frågor eller funderingar, kontakta Ann Gustafsson på telefon  
070-18 49 643 eller mail ann.gustafsson@botkyrka.se. 
 
 
Välkommen! 
 
 
Robert Aslan (S)     Ann Gustafsson 
Kultur- och fritidsnämndens ordförande Nämndsekreterare 
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Svar på medborgarförslag - Sätt upp basketkorgar vid lek-
platsen på Tullingeberg (KOF/2015:196) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker medborgarförslag att iordningsställa 
ny basketplan i Tullingeberg. 
 
Kultur och fritidsnämnden bifaller medborgarförslag att montera nya målnät 
i två fotbollsmål i Tullingeberg. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har mottagit ett medborgarförslag innehållande 
förslag att iordningsställa en basketplan vid en lekplats i Tullingeberg, samt 
sätta nya nät på de två fotbollsmålen som har/hade nät på fotbollsplanen in-
till lekplatsen.   
 
Kultur- och fritidsnämnden håller med förslagsställaren i att det är viktigt att 
utveckla kombinerade platser för lek, rekreation och idrott. Att uppmuntra 
till enkla former av motion ligger även i linje med Botkyrkas idrottspolitiska 
program. 
 
Den i medborgarförslaget utpekade platsen ägs av kommunen och förvaltas 
av samhällsbyggnadsförvaltningen.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen meddelar att de två fotbollsmålen ska få 
nya nät monterade under våren 2016. Gällande nya basketkorgar på den ut-
pekade platsen blir svaret avslag på kort sikt, men samhällsbyggnadsför-
valtningen tar med förslaget i sin långsiktiga planering av åtgärder på spon-
tanidrottsplatser i Tullinge. 

 
 

  
 



Rubrik Sätt upp basketkorgar vid lekplatsen på Tullingeberg - publicering 

Förnamn Lenita  

Efternamn Mononen  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Mitt förslag är att sätta upp två basketkorgar (med stolpe och gärna ett utenät 
av metall) vid lekplatsen på Tullingeberg (bredvid fotbollsplanen vid 
Tullingebergsskolan). Samt sätta nya nät på de två fotbollsmålen som har/hade 
nät på fotbollsplanen.  
 
Stolparna till basketkorgarna skulle då sättas i marken bakom bollplanken vid 
den lilla bollplanen av asfalt (som ligger precis framför lekplatsen).  

Motivering Detta skulle utöka antalet som kommer till lekplatsen/fotbollsplanen och får 
människor att mötas. Samt bjuder in till spontanidrott som hjälper till med den 
dagliga fysiska aktiviteten samt förbättrar folkhälsan. Två sporter som är 
populära hos både barn och ungdomar att utföra.  
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Kultur- och fritidsförvaltningen  
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Kultur- och fritidsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08-530 615 07 Sms 072-732 93 90 · E-post linus.soderling@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Linus Söderling  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 

Svar på medborgarförslag – Sätt upp basketkorgar vid lek-
platsen på Tullingeberg  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker medborgarförslag att iordningsställa 
ny basketplan i Tullingeberg. 
 
Kultur och fritidsnämnden bifaller medborgarförslag att montera nya målnät 
i två fotbollsmål i Tullingeberg. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden har mottagit ett medborgarförslag innehållande 
förslag att iordningsställa en basketplan vid en lekplats i Tullingeberg, samt 
sätta nya nät på de två fotbollsmålen som har/hade nät på fotbollsplanen in-
till lekplatsen.   
 
Kultur- och fritidsnämnden håller med förslagsställaren i att det är viktigt att 
utveckla kombinerade platser för lek, rekreation och idrott. Att uppmuntra 
till enkla former av motion ligger även i linje med Botkyrkas idrottspolitiska 
program. 
 
Den i medborgarförslaget utpekade platsen ägs av kommunen och förvaltas 
av samhällsbyggnadsförvaltningen.  
 
Samhällsbyggnadsförvaltningen meddelar att de två fotbollsmålen ska få 
nya nät monterade under våren 2016. Gällande nya basketkorgar på den ut-
pekade platsen blir svaret avslag på kort sikt, men samhällsbyggnadsför-
valtningen tar med förslaget i sin långsiktiga planering av åtgärder på spon-
tanidrottsplatser i Tullinge. 

 
 
 

 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
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Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige   
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Svar på medborgarförslag - Graffitimåla gångtunnlarna i 
Fittja, Slagsta och Hallunda (KOF/2015:193) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
I medborgarförslaget ”Graffitimåla gångtunnlarna i Fittja, Slagsta och Hall-
unda” föreslår förslagsställaren att gångtunnlarna mellan Fittja och Slagsta 
samt Hallunda utsmyckas av graffitikonstnärer vars konstverk kan gestalta 
information om kommunen och dess närområde. Botkyrka kommun är posi-
tiv till utsmyckningar i kommunens olika offentliga miljöer, men exakt vilka 
platser som kan vara aktuella, olika aktörer och ekonomi behöver undersö-
kas. 
 
 
 



Medborgarförslag – Grafittimåla gångtunnlarna i Fittja, Slagsta och Hallunda - publicering 

 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Karin Ingels  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Mellan Fittja och Slagsta finns flera gångtunnlar, likaså i närheten av Burger 
King Hallunda. Istället för grå smutsbetong kan tunnlarna invändigt prydas med 
snygga målningar. Det finns säkert duktiga graffitti-målare i kommunen som 
kan göra riktiga konstverk som även kan lära ut info om kommunen. T.ex 
Botkyrkas växter, djur, viktiga byggnader, S:t Botvids liv mm. Inget kludd utan 
seriösa bildningsserier. 

Motivering Ett sätt att använda ytor som man inte tänker på men kan på ett enkelt sätt ge 
information om kommunen för de som går förbi. Kanske kan bli något speciellt 
för hela kommunen med information anknytande till närområdet. Fina 
gångvägar så allt fler rör på sig (men inga mopeder tack på gångvägarna). 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  
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KULTUR OCH FRITIDSFÖRVALTNINGEN 

Post Botkyrka kommun,   · Besök  · Kontaktcenter  
Direkt 08-530 615 31 · Sms  070-181 63 82 · E-post rani.kasapi@botkyrka.se 
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax  · Webb www.botkyrka.se 

 

Kultur och Fritidsförvaltningen  
 

 
Referens 

 
Mottagare 

Miriam Andersson-Blecher 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och Fritidsnämnden 
 

Svar på medborgarförslag: Graffitimåla gångtunnlarna i Fittja, 
Slagsta och Hallunda 

 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår förslaget. 
 
Sammanfattning 
I medborgarförslaget ”Graffitimåla gångtunnlarna i Fittja, Slagsta och Hall-
unda” föreslår förslagsställaren att gångtunnlarna mellan Fittja och Slagsta 
samt Hallunda utsmyckas av graffitikonstnärer vars konstverk kan gestalta 
information om kommunen och dess närområde. Botkyrka kommun är positiv 
till utsmyckningar i kommunens olika offentliga miljöer, men exakt vilka plat-
ser som kan vara aktuella, olika aktörer och ekonomi behöver undersökas. 
 
Ärendet 
I medborgarförslaget ”Graffitimåla gångtunnlarna i Fittja, Slagsta och Hall-
unda” föreslår förslagsställaren att gångtunnlarna mellan Fittja och Slagsta 
samt Hallunda ska utsmyckas av graffitikonstnärer i kommunen och vars 
konstverk skulle kunna gestalta information om kommunen och dess närom-
råde. Förslaget motiveras genom att det idag är gråa och trista ytor i gångtunn-
larna och med fina utsmyckningar skapar man en trivsammare miljö som även 
lockar människor att röra på sig.  
 
Kultur- och fritidsnämnden ser positivt på utsmyckningar i kommunens olika 
offentliga miljöer och att medborgare får möjlighet att utföra dessa.  Mural-
målningar kommer att bli en integrerad del av Botkyrka Konsthalls verksamhet 
med unga konstnärer. Redan idag finns en grupp unga vuxna som kallar sig 
”Färgsättarna” och som målat grafittimålningen i Albys Folkhälsopark. Arbetat 
med denna grupp kommer att utvecklas och olika platser i kommunen kommer 
att bli aktuella för utsmyckningar.  
 
Vi kan i dagsläget inte säga något om exakt plats eller omfattning, då vi till-
sammans med andra förvaltningar och fastighetsägare behöver titta på bland 
annat placeringar, bygglov och ekonomi.  



BOTKYRKA KOMMUN 
Kultur och Fritidsförvaltningen 
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Pernilla Hellman         Rani Kasapi 
Kultur- och fritidschef  Kulturchef 
  
 
 
Expedieras till: 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Yttrande över medborgarförslag - Försköna Norra Botkyrka 
(KOF/2015:200) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden tillstyrker förslaget. 
 
Sammanfattning 
I medborgarförslaget ”Försköna Norra Botkyrka” föreslår förslagsställaren att man 
gör en muralmålning på en betongvägg någonstans i norra Botkyrka. Detta för att 
utsmycka miljön och göra den mer trivsam. Botkyrka kommun har en positiv in-
ställning till utsmyckningar i kommunens olika offentliga miljöer. Muralmålningar 
är idag en integrerad del av Botkyrka Konsthalls verksamhet vilket kommer att re-
sultera i utsmyckning i olika delar av Botkyrka. 
 
  
 



Medborgarförslag - försköning av Norra Botkyrka - Publicering 
  
“Jag föreslår att man gör en muralmålning av bifogad typ på någon tråkig betong- eller 
bergsyta i Norra Botkyrka. Vi behöver hitta olika sätt att “lyfta” utsmyckningen i kommunen, 
att göra det vackert och njutbart att se oss omkring i detta gamla miljonprogramområde. 
Den här målningen har gjorts av Marja i Myrom och finns i Sunne i Värmland. I det här fallet 
handlar det mycket om Selma Lagerlöf och hennes författarskap. I Botkyrka har vi säkerligen 
mycket intressant som vi kan måla och som ger historiska tillbakablickar och även pekar på 
vackra platser och vacker natur.  
  
Det finns säkert duktiga konstnärer bland ungdomar som tillsammans kan utforma ett 
förslag till liknande utsmyckning. Kanske är man mer rädd om något som man själv fått vara 
med att utforma. Något man kan vara stolt över.” 
  
Ulla Comérus 
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Kultur- och fritidsförvaltningen   
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba · Kontaktcenter 08-530 610 00 
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Referens Mottagare 
Miriam Andersson-Blecher 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Yttrande över medborgarförslag : Försköna Norra Botkyrka. 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden tillstyrker förslaget. 
 
Sammanfattning 
I medborgarförslaget ”Försköna Norra Botkyrka” föreslår förslagsställaren att man 
gör en muralmålning på en betongvägg någonstans i norra Botkyrka. Detta för att 
utsmycka miljön och göra den mer trivsam. Botkyrka kommun har en positiv in-
ställning till utsmyckningar i kommunens olika offentliga miljöer. Muralmålningar 
är idag en integrerad del av Botkyrka Konsthalls verksamhet vilket kommer att re-
sultera i utsmyckning i olika delar av Botkyrka. 
 
Ärendet 
I medborgarförslaget ”Försköna Norra Botkyrka” föreslår förslagsställaren Ulla 
Comérus att man gör en muralmålning på en betongvägg någonstans i norra Bot-
kyrka. Målningen skulle kunna ha både historiska kopplingar till platsen och visa på 
de vackra platser och natur som finns i kommunen. I förslaget föreslås även att duk-
tiga konstnärer bland unga vuxna i kommunen skulle kunna utföra ett förslag till en 
sådan utsmyckning. Detta skulle medföra en känsla av delaktighet och ägandeskap till 
platsen vilket är positivt.   
 
Kultur- och fritidsnämnden ser positivt på utsmyckningar i kommunens olika offent-
liga miljöer och att medborgare får möjlighet att utföra dessa.  Muralmålningar är 
idag en integrerad del av Botkyrka Konsthalls verksamhet med unga. Det finns bl a 
en grupp unga vuxna som kallar sig ”Färgsättarna” och som målat graffitimålningen i 
Alby Folkhälsopark. Arbetet med denna grupp kommer att utvecklas vidare och olika 
platser i kommunen kommer att bli aktuella för utsmyckningar.  
 
Vi kan i dagsläget inte säga något om exakt plats, tidplan eller omfattning. Tillsam-
mans med andra förvaltningar och fastighetsägare behöver vi titta på placeringar och 
därtill hörande frågor om bygglov och ekonomi. 
  
  
Pernilla Hellman Rani Kasapi 
Kultur- och fritidschef       Kulturchef 
________     
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Svar på medborgarförslag - Kommunen borde hjälpa Alby 
Fejm att hitta bra lokaler (KOF/2015:195) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren har inkommit med ett medborgarförslag där hon efterfrå-
gar att kommunen hjälper Scenskolan Fejm att hitta bra verksamhetslokaler, 
och med förslag på att man kan riva en äldre förskola mellan Tumba Gym-
nasium och Tumba Sjukhem för att där bygga nya lokaler för Fejms verk-
samhet. Kommunen har utrett olika lokallösningar för verksamhetens place-
ring. Frågan är nu överlämnad för politisk beredning.   
 
  
 



Rubrik Kommunen borde hjälpa Alby Fejm att hitta bra lokaler - publicering 

Förnamn Linnea  

Efternamn Engqvist  

  

  

  

  

  

  

  

Förslag Hej, jag går på teater på Alby Fejm. Det är jättekul. Men vi har inga bra lokaler. 
Jag tycker att kommunen borde hjälpa Alby Fejm att hitta bra lokaler. Man 
kanske till exempel kan riva det gamla dagiset som ligger mellan Tumba 
gymnasium och Tumba sjukhem och bygga fina lokaler där för alla som spelar 
teater, sjunger eller dansar på Fejm.  

Motivering Det är bra verksamhet med jättemånga barn och ungdomar. I våras blev det en 
kort terminer för att vi inte har någonstans att vara och det är alltid osäkert 
inför nästa termin var vi ska vara. Det vore synd om Fejm inte kan finnas kvar 
för det är verkligen jätteroligt att spela teater med Fejm.  
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Post Botkyrka kommun,   · Besök  · Kontaktcenter  

Direkt 08-530 615 31 · Sms  070-181 63 82 · E-post rani.kasapi@botkyrka.se 
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Kultur och Fritidsförvaltningen  

 

 
Referens 

 
Mottagare 

Rani Kasapi 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Svar på Medborgarförslag - Kommunen borde hjälpa Alby 
Fejm att hitta bra lokaler 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren har inkommit med ett medborgarförslag där hon efterfrågar 
att kommunen hjälper Scenskolan Fejm att hitta bra verksamhetslokaler, och 
med förslag på att man kan riva en äldre förskola mellan Tumba Gymnasium 
och Tumba Sjukhem för att där bygga nya lokaler för Fejms verksamhet. 
Kommunen har utrett olika lokallösningar för verksamhetens placering. Frågan 
är nu överlämnad för politisk beredning.   
 
Ärendet 
Förslagsställaren Linnea Engqvist har inkommit med ett medborgarförslag där 
hon efterfrågar att kommunen hjälper Scenskolan Fejm att hitta bra verksam-
hetslokaler, och där hon föreslår att man kan riva en äldre förskola mellan 
Tumba Gymnasium och Tumba Sjukhem för att där bygga nya lokaler för 
Fejms verksamhet.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har i dialog med Scenskolan Fejm arbetat med 
att få fram fungerande lokaler och i detta arbete tittat på olika framtida place-
ringar för verksamheten. Under hösten 2014 genomfördes en utredning med 
olika lokalalternativ, varav två av alternativen lyftes fram som särskilt intres-
santa; Fittjaskolan inklusive anpassning av vissa lokaler samt ombyggnation av 
en industrilokal i Eriksberg. Utöver detta har ett fördjupat beredningsuppdrag 
genomförts om industrilokalen i Eriksberg. Detta har redovisats och överläm-
nats till Kultur- och fritidsnämndens ordförande den 17 september 2015. För-
slaget ligger nu för politisk beredning. 
 



BOTKYRKA KOMMUN 
Kultur och Fritidsförvaltningen 
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Med anledning av ovan beskrivna processer, så anser Kultur- och fritidsför-
valtningen det inte vara aktuellt att föra in ytterligare förslag i frågan och av-
slår därmed förslaget om ett nytt verksamhetshus i Tumba. 
 
 
Pernilla Conde Hellman  Rani Kasapi 
Kultur- och fritidschef  Kulturchef 
     
 
 
_________     
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Svar på medborgarförslag - Översyn av de olika ämnenas 
lektionstid på musikskolan (KOF/2015:220) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren har inkommit med ett medborgarförslag där han efterfrågar 
längre lektionstid för vissa instrument på Botkyrka kulturskola för att fram-
bringa toppmusiker. Kulturskolans uppdrag är att erbjuda en rik och varie-
rad  kulturverksamhet med fokus på låga trösklar och bredd. Därmed avslår 
vi medborgarförslaget om en översyn av lektionstider. 
 
  
 



Medborgarförslag – Översyn av de olika ämnenas lektionstid på musikskolan -publicering 

Rubrik    

Förnamn    

Efternamn    

Namn David Lindberg  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer    

Telefonnummer  

Mobilnummer    

E-postadress  

Förslag Översyn av de olika ämnenas lektionstid på musikskolan 

Motivering Eftersom Botkyrka bör bli en kommun som kan vara stolta över sitt musikliv och 
för att i framtiden frambringat duktiga musiker på olika instrument är det viktigt 
att kommunen gör en översyn och tar in förslag från musikskolans lärare vad 
som krävs för olika instrument. Det är exempelvis så att en soloelev på oboe 
har lika lång tid som en som spelar trummor. Det innebär att oboe eleven inte 
får många minuter på sig att spela då det för exempelvis oboe krävs lång tid i 
förberedelse att få instrumentet spelbart tiden för en soloelev är 20 min. Denna 
korta tid frambringar inga toppmusiker 

Kön  

Kommundel  

Från mobilapp  

Ålder  

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-21 18:56 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-21 18:56 av Systemkonto  
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KULTUR- OCH FRITIDSFÖRVALTNINGEN 
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Direkt 08-530 611 85 · Mobil 070-8365 374 · E-post uno.karlsson@botkyrka.se 
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 610 78 · Webb www.botkyrka.se 
 

Kultur och Fritidsförvaltningen  

 

          
Referens 

 
Mottagare 

Uno Karlsson 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

 
Svar på medborgarförslag - Översyn av de olika ämnenas 
lektionstid på musikskolan 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren har inkommit med ett medborgarförslag där han efterfrågar 
längre lektionstid för vissa instrument på Botkyrka kulturskola för att fram-
bringa toppmusiker. Kulturskolans uppdrag är att erbjuda en rik och varierad  
kulturverksamhet med fokus på låga trösklar och bredd. Därmed avslår vi 
medborgarförslaget om en översyn av lektionstider. 
 
Ärendet 
Förslagsställaren David Lindberg har inkommit med ett medborgarförslag där 
han efterfrågar en översyn av vad som krävs för att kulturskolans elever ska 
kunna utveckla sina färdigheter i instrumentspel, med målsättningen att fram-
bringa toppmusiker. Det konkreta förslaget är att differentiera lektionstiden 
utifrån hur lång tid instrumentet tar att montera och göra spelklart. 
 
Botkyrka kulturskolas uppdrag är att erbjuda Botkyrkas barn och unga en rik, 
bred och varierad kulturverksamhet. Kulturskolan erbjuder alla upp till 20 år 
att prova på och utvecklas inom musik, dans, teater, animering och bild/form. 
Pedagogerna anpassar undervisningen efter elevens behov så långt som möjligt 
och inom befintliga ramar. Det gäller inom alla våra konstarter: dans, teater, 
musik, bild och form, media/animation. För de elever som är motiverade och 
”vill mer” erbjuder vi ”Kulturskolans avancerade program” (KAP) där eleven 
får mer undervisningstid samt breddning i form av ensemblespel, bruksspel på 
kompinstrument samt teori. Botkyrka kulturskola är stolta över att kunna er-
bjuda många barn och unga över hela kommunen en bred ingång till olika kul-
turella uttryck. 
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För att nå professionell nivå inom en specifik konstart behövs väldigt mycket 
engagemang och tid, oavsett vilken konstart eller vilket instrument det handlar 
om. Ytterligare fördjupning kan nås genom andra organisationer som till ex-
empel studieförbunden, folkhögskola och liknande.  
 
 
 
 
Pernilla Hellman  Uno Karlsson 
Kultur- och fritidschef  Enhetschef Botkyrka kulturskola 
     
 
 
_________     
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Svar på medborgarförslag - Bygg ett kulturhus med mötes-
plats i Tullinge (KOF/2015:215) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden tillstyrker medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren föreslår att det kommande Idéhuset i Tullinge ska in-
rymma en ”Mötesplats Tullinge” liknande de befintliga mötesplatserna i 
Tumba och Grödinge. 
 
Då Idéhuset till stor del kommer att vara en plats för civilsamhället att för-
verkliga sina idéer så ser förvaltningen inga hinder för att föreningsliv eller 
privatpersoner driver mötesplatsverksamhet för seniorer i huset. 
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Referens Mottagare 
Helena Berhan  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Svar på medborgarförslag - Bygg ett Kulturhus med mö-
tesplats i Tullinge  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden tillstyrker medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren föreslår att det kommande Idéhuset i Tullinge ska in-
rymma en ”Mötesplats Tullinge” liknande de befintliga mötesplatserna i 
Tumba och Grödinge. 
 
Då Idéhuset till stor del kommer att vara en plats för civilsamhället att för-
verkliga sina idéer så ser förvaltningen inga hinder för att föreningsliv eller 
privatpersoner driver mötesplatsverksamhet för seniorer i huset. 
 

               Ärendet 
Mötesplatserna i Tumba och Grödinge är aktivitetscenter med hälso- och 
kulturprofil som riktar sig till en äldre målgrupp i Botkyrka kommun. Där 
erbjuds deltagarna möjlighet till bland annat fysisk aktivitet, föreläsningar 
och caféverksamhet. Dagens mötesplatser bedrivs i Vård- och omsorgsför-
valtningens lokaler, men all verksamhet planeras och genomförs av ideella 
krafter.  
 
Idéhuset i Tullinge blir en mötesplats för hela Botkyrka. Aktiviteterna i 
Idéhuset kommer att både överlappa och komplettera mötesplatserna i 
Tumba och Grödinge. Där Mötesplatsen i Tumba har gym och bassäng 
kommer Idéhuset istället att ha scen, danssal och ateljé. Därutöver kommer 
också bibliotek, mötesrum och café att möjliggöra möten inom och aktivite-
ter för målgruppen. Mötesplatsaktiviteter, liknande de i Tumba och Grö-
dinge, bygger på ett lokalt ideellt engagemang. Om det finns intresse bland 
äldre Tullingebor att driva en liknande verksamhet i Tullinge så kommer 
Kultur- och fritidsförvaltningen att stödja den med Idéhusets lokaler och in-
frastruktur. 
 

 
Pernilla Conde Hellman Anja Dahlstedt 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef, Biblioteken 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Yttrande över medborgarförslag - Ställ ut kvastar och hin-
kar vid Stendalsbadets badbryggor (KOF/2015:199) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslag att ställa ut kvastar och 
hinkar vid Stensdalsbadet.  
 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår att förvaltningen tillsammans med 
miljö- och hälsoenheten ges i uppdrag att arbeta för att hitta en långsiktig 
lösning. 
 
Sammanfattning 
Förslagslämnaren vill att kommunen ska ställa ut städredskap på Stendals-
badet för att på så sätt underlätta för badgästerna att själva städa av bryggan. 
Förvaltningen yrkar, i samråd med Miljöenheten, avslag på den del av med-
borgarförslaget som handlar om att sätta ut kvastar och hinkar. Kultur- och 
fritidsförvaltningen föreslår att den tillsammans med miljö- och hälsoenhet-
en får i uppdrag att arbeta för en långsiktig lösning för att skapa rena och 
trevliga badbryggor.  
 
  
 



Rubrik Ställ ut kvastar och hinkar vid Stendalsbadets badbryggor - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Helena Demner  

  

  

  

  

  

  

Förslag Bryggorna och flotten på Stendalsbadet, Tullinge, är ofta fulla med fågelbajs. 
Jag vet inte hur ofta badet städas av kommunen och om tvätt av bryggan ens 
ingår.  
 
Jag, och säkert flera med mig, skulle inte ha något emot att själva svabba av 
bryggan, vilket jag har sett folk göra vid ett flertal tillfällen. Kan inte kommunen 
ställa ut några kvastar och hinkar vid badet så att vi kan hjälpas åt att hålla det 
fräscht? 

Motivering Ett enkelt sätt att hålla badet fräscht. 
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Referens Mottagare 
Linus Ingulfson  
 
 
 

Kultur- och Fritidsnämnd 
 
 
 

Yttrande över medborgarförslag - Ställ ut kvastar och hinkar 
vid Stendalsbadets badbryggor  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslag att ställa ut kvastar och hin-
kar vid Stensdalsbadet.  
 
Kultur- och fritidsnämnden föreslår att nämnden tillsammans med miljö- och 
hälsoenheten ges i uppdrag att arbeta för att hitta en långsiktig lösning. 
 
Sammanfattning 
Förslagslämnaren vill att kommunen ska ställa ut städredskap på Stendalsbadet 
för att på så sätt underlätta för badgästerna att själva städa av bryggan. Förvalt-
ningen yrkar, i samråd med Miljöenheten, avslag på den del av medborgarförsla-
get som handlar om att sätta ut kvastar och hinkar. Kultur- och fritidsförvaltning-
en föreslår att den tillsammans med miljö- och hälsoenheten får i uppdrag att ar-
beta för en långsiktig lösning för att skapa rena och trevliga badbryggor.  
 
Ärendet 
Förslagsställaren beskriver att bryggan samt flotten vid Stendalsbadet ofta är fullt 
av fågelbajs. För att på ett enkelt sätt lösa denna fråga föreslås att kommunen ska 
ställa ut städredskap på Stendalsbadet för att på så sätt underlätta för badgästerna 
att själva städa av bryggan från fågelbajs när det behövs.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen är medveten om att fågelbajs är ett vanligt pro-
blem vid kommunens badplatser. Personal från kultur- och fritidsförvaltningen 
genomför dagliga tillsyner av anläggningarna från den 15 maj till den 15 sep-
tember. Denna tillsyn innebär att man ser över bryggornas status, tömmer pap-
perskorgar, säkerställer att livboj hänger kvar, städar badplatsen samt tar bort få-
gelbajs. 
 
När det gäller städning av fågelbajs är det viktigt att upprätthålla en bra vatten-
kvalitet vid baden. Det har tidigare somrar rapporterats att vattenkvaliteten på-
verkats av fågelbajs och att mätningar visat att vattnet närmat sig gränsen för till-
låtna värden. För att upprätthålla en god vattenkvalitet krävs att man borstar upp 
och lägger bajset i en säck eller en behållare. Detta är den metod som personalen 
använder sig av vid städning av bryggor och flotte. 
 
I dialog med miljöenheten har kultur- och fritidsförvaltningen kommit fram till 
att även om förslagets anda är positiv, så är risken alltför stor att medborgare inte 
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skulle genomföra städningen enligt det sätt som krävs för att upprätthålla god 
vattenkvalitet. Därmed avslås detta medborgarförslag. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser dock att detta är ett problem som påverkar 
möjligheten att använda våra badplatser. De åtgärder som genomförs med daglig 
städning och avskjutning av fåglar räcker uppenbarligen inte till. Därför föreslår 
förvaltningen att den tillsammans med miljö- och hälsoenheten får ett uppdrag 
att finna en långsiktigt hållbar lösning för att få rena och trevliga badbryggor. 
 
 
Pernilla Conde Hellman  Roger Vintemar 
Förvaltningschef  Verksamhetschef 
  Idrott och anläggning 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunstyrelsen  
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Yttrande över medborgarförslag - Asfaltering av nya elljus-
spåret vid Brantbrink (KOF/2015:204) 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren föreslår att barnskidspåret vid Brantbrinks IP anläggs med 
asfalt för att skapa fler nyttjandemöjligheter sommartid samt underlätta an-
läggandet av skidspår vintertid. Kultur- och fritidsförvaltningen anser att det 
är ett bra förslag men avslår, då det i dagsläget inte finns något utrymme 
inom befintlig budget.   
 
  
 



Medborgarförslag – Asfaltering av nya elljusspåret vid Brantbrink - publicering 

Rubrik  

Förnamn  

Efternamn  

Namn Henrik Trofast  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer  

Telefonnummer  

Mobilnummer  

E-postadress  

Förslag Asfaltering av "nya" elljusspåret vid Brantbrink. 

Motivering En asfaltering skulle göra det möjligt för ungdomar o ovana rullskidåkare att 
träna i trafikfrimiljö. Det skulle också ge tillgänglighet till naturen för 
rullstolsbundna. På vintern kan skidspår prepareras vid liten snömängd pga 
slättunderlag. 

Kön  

Kommundel   

Från mobilapp  

Ålder  

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-11 10:49 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-11 10:49 av Systemkonto  
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Referens Mottagare 
Roger Vintemar  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidnämnden 
 
 
 
 
 

Yttrande över medborgarförslag - Asfaltering av nya elljus-
spåret vid Brantbrink  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår medborgarförslaget. 
 
Sammanfattning 
Förslagsställaren föreslår att barnskidspåret vid Brantbrinks IP anläggs med 
asfalt för att skapa fler nyttjandemöjligheter sommartid samt underlätta an-
läggandet av skidspår vintertid. Kultur- och fritidsförvaltningen anser att det 
är ett bra förslag men avslår, då det i dagsläget inte finns något utrymme 
inom befintlig budget.   
 
Ärende 
Förslagsställaren föreslår att barnskidspåret vid Brantbrinks IP anläggs med 
asfalt. Detta för att asfalteringen skulle underlätta för barn och unga att träna 
på rullskidåkning, underlätta för rullstolsburna att komma ut i naturen samt 
göra det lättare att anlägga skidspår vintertid. 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen håller med om att det finns fördelar med att 
anlägga asfalterade motionsspår, främst för att skapa och öka tillgänglighet-
en för rullstolsburna. Detta förslag är något som förvaltningen kommer ta 
med sig i det framtida arbetet med utveckling av idrottsanläggningar i Bot-
kyrka. Placeringen av ett sådant spår är dock något som återstår att under-
söka, liksom kostnad och finansiering. Därmed avslås medborgarförslaget. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Roger Vintemar 
Kultur- och fritidschef Verksamhetschef 
 Idrott och anläggning 
 
_________ 
Expedieras till 
Förslagsställaren 
Kommunfullmäktige 
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Yttrande över medborgarförslag - Starta parklekar i varje 
kommundel (KOF/2015:198) 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår förslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fick i uppdrag att yttra sig över ett medborgar-
förslag ”Starta parklekar i varje kommundel”. Förslagsställaren lyfter fram 
att parklekar fyller en viktig funktion som samlingsplats och utrymme för lek 
och rörelse samt att den är tillgänglig för alla. Som bra exempel nämns 
Rådsparken i Huddinge och hänvisning görs även till de många parklekarna i 
Stockholm. 
 
 Förvaltningen instämmer i förslagsställarens positiva inställning till park-
leksverksamhet men anser inte att en uppstart av parkleksverksamhet i samt-
liga kommundelar är prioriterat i nuläget utifrån befintliga resurser. En upp-
start av parkleksverksamhet kräver också en grundligare utredning av drifts-
former och finansiering. 
 
  
 



Rubrik Starta parklekar i varje kommundel - publicering 

Förnamn  

Efternamn  

Namn Pernilla Gladh  

  

  

  

  

  

  

Förslag Jag föreslår att Botkyrka kommun startar parklekar i varje kommundel.  
Rådsparken i Huddinge är ett bra exempel. 

Motivering Som tidigare boende i Stockholms kommun har jag varit i många parklekar och 
tycker att de fyller en viktig funktion som samlingsplats och utrymme för lek 
och rörelse.  
En parklek är tillgänglig för alla och de flesta kan gå eller cykla dit. 

 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[2] 

Kultur- och fritidsförvaltningen  
 2015-12-21  Dnr  KOF/2015:198  
 

Kultur- och fritidsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 49, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 530 615 14 / Sms·0730 29 89 91 · E-post ann-christine.andersson@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Ann-Christine Andersson  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Yttrande över medborgarförslag - Starta parklekar i varje 
kommundel  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår förslaget. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden fick i uppdrag att yttra sig över ett medborgar-
förslag ”Starta parklekar i varje kommundel”. Förslagsställaren lyfter fram 
att parklekar fyller en viktig funktion som samlingsplats och utrymme för lek 
och rörelse samt att den är tillgänglig för alla. Som bra exempel nämns 
Rådsparken i Huddinge och hänvisning görs även till de många parklekarna i 
Stockholm. 
 
 Förvaltningen instämmer i förslagsställarens positiva inställning till park-
leksverksamhet men anser inte att en uppstart av parkleksverksamhet i samt-
liga kommundelar är prioriterat i nuläget utifrån befintliga resurser. En upp-
start av parkleksverksamhet kräver också en grundligare utredning av drifts-
former och finansiering. 
 
Parkleksverksamhet 
En parklek kan definieras som en av pedagogiskt utbildad personal beman-
nad lekplats. På plats brukar det finnas leksaker som lånas ut och aktiviteter 
som planeras och genomförs av personalen. Inriktningarna och målgrupper-
na på parkleksverksamhet kan variera men bedrivs huvudsakligen i öppen 
form med fokus på utomhusaktiviteter. I Botkyrka finns i nuläget en plats i 
Alby som ofta benämns som parklek, den tillhörande stugan är dock i 
mycket dåligt skick och används endast i begränsad omfattning under som-
marmånaderna. Den drivs då av föreningslivet på ideell grund och skulle 
inte definieras som parklek i dess egentliga mening. 
 
I Stockholm stad däremot finns ett flertal parklekar som bedrivs i olika for-
mer. Förvaltningens kontakt med Stockholm stad visar att uppläggen och 
finansieringsformen för verksamheterna varierar ganska kraftigt mellan de 



BOTKYRKA KOMMUN TJÄNSTESKRIVELSE  2[2] 
Kultur- och fritidsförvaltningen  

 2015-12-21  Dnr  KOF/2015:198  
 

olika stadsdelsförvaltningarna. Exempelvis bedrivs i Skärholmen 3 park-
leksverksamheter av Fryshuset på uppdrag av staden, med olika inriktningar 
men fokus på barn i mellanstadieåldern. I Rinkeby liksom i Hässelby finns 
flera parklekar som bedrivs kommunalt, även här finns mellanstadieklubb 
och de tar också emot barn inom LSS. I Hagsätra finns en parklek som drivs 
av en ideell förening på uppdrag av stadsdelsförvaltningen med stort eko-
nomiskt stöd av de lokala bostadsrättsföreningarna. Öppethållandena varie-
rar stort mellan de olika parklekarna, men bemanningen är i de flesta fall 
minst två pedagoger per plats. Kostnaderna skiljer sig också åt, men med 
hyra, verksamhetspengar och personal verkar det i just denna jämförelse 
ligga runt en budget på ca 1 miljon kr per år. Det finns säkert exempel på 
parklekar med både betydligt mindre och större driftskostnader, både i 
Stockholm och i andra kommuner. 
 
Exemplen från Stockholm vittnar om att det finns många alternativ och möj-
ligheter för att bedriva parkleksverksamhet. I Botkyrka finns i nuläget ingen 
strukturerad parkleksverksamhet och heller inga riktlinjer för hur en sådan 
verksamhet skulle bedrivas, vilken målgrupp som skulle prioriteras eller vad 
det övergripande syftet skulle vara. Kultur- och fritidsförvaltningen är posi-
tiv till parkleksverksamheter som sådana, då dessa kan vara betydelsefulla 
mötesplatser och fungera som komplement till den öppna fritidsverksamhet 
och öppna förskola som kommunen redan bedriver. Kultur- och fritidsför-
valtningen anser dock att om parkleksverksamhet ska startas och utvecklas i 
kommunen bör en mer omfattande undersökning göras för att svara på vil-
ken form som skulle passa bäst för Botkyrka, hur parkleken knyter an till 
och kompletterar befintliga verksamheter i kommunen och hur finansiering-
en ska se ut. Vår bedömning är vidare att det utifrån befintliga resurser i nu-
läget inte finns möjlighet att starta en helt ny parkleksverksamhet. Vid en 
fördelning av resurser till öppen fritidsverksamhet skulle förvaltningen först 
prioritera att resurser lades på förstärkning av kommunens fritidsklubbs-
verksamhet för målgruppen 10-12 år.  
 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman 
Kultur- och fritidschef   
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunstyrelsen 
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Yttrande över medborgarförslag - Starta upp och vidareut-
veckla en parklek i Solparken (KOF/2015:202) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår förslaget. 
 
Sammanfattning 

Medborgarförslaget ”Starta upp och vidareutveckla en parklek i Solparken” 
har lämnats in av tre dagmammor som är bosatta och verksamma i området 
runt Solparken, Tumba. De har i samband med att de fått kännedom om att 
Solparken ska renoveras tagit fram ett förslag om att starta upp en parklek 
där. Med parklek avser de en lekpark som under vissa öppettider är beman-
nad då man kan låna leksaker och delta i olika typer av aktiviteter. Förslags-
ställarna har lämnat in en vision där de närmare beskriver sina tankar för 
Solparkens parkleksverksamhet. 

Förvaltningen anser att medborgarförslaget är mycket väl beskrivet och det 
är tydligt att det finns ett engagemang och en kompetens hos förslagsställar-
na kring frågan om att bedriva parkleksverksamhet. Förvaltningen är positiv 
till att kommunen vid en renovering av Solparken tänker in olika använd-
ningsområden för ytorna så att parken kan fungera som en mötesplats för så 
många olika målgrupper och åldrar som möjligt. Vi ser dock inte att en upp-
start av parkleksverksamhet är prioriterat i nuläget utifrån befintliga resurser 
samt att en uppstart av parkleksverksamhet kräver en grundligare utredning 
av driftsformer och finansiering. 
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Medborgarförslag 
 
Rubrik: Starta upp och vidareutveckla en parklek i Solparken  
 
Jag är en av tre dagmammor som är bosatta och verksamma i området kring Solparken som vi 
informerats om ska rustas upp under nästa år. Detta är vi såklart jätteglada över, och möjligheten vi 
fick att lämna våra önskemål och synpunkter via enkät inför renoveringen uppskattade vi verkligen. 
Det finns dock en sak som vi känner att vi inte riktigt kan släppa utan att göra vad vi kan för att gå 
vidare med. Det gäller möjligheten att starta upp och vidareutveckla en parklek i Solparken.  
 
Förutom att vi själva behöver en knutpunkt och mötesplats för våra verksamheter, och gärna skulle se 
Solparken som sådan, så tycker vi att Tumba -och hela Botkyrka så vitt vi vet- saknar en parklek! En 
riktig park där stora och små kan mötas för att ha kul tillsammans, en plats som också erbjuder en rolig 
och pedagogiskt stimulerande verksamhet i utomhusmiljö, gemenskap, uppmuntran och stöd i 
föräldraskapet och ett alternativ för barn som av någon anledning inte tillbringar hela sin tid i 
förskola.  
 
Solparken som ligger mitt i ett levande bostadsområde där människor i alla åldrar rör sig dygnet runt 
skulle med en parklek främja utevistelse för många och verka över generationsgränserna både ur ett 
socialt och ett hälsoperspektiv. Något som borde ligga i allas intresse. Att Solparken ligger nära bussar 
och Ica men ändå avskilt från stora vägar gör att det skulle vara lätt och tryggt att ta sig hit och vara 
här en hel dag. Att både Broängen och Uttran är bostadsområden som växer gör bara behovet av en 
riktig park större och frågan om parklek ännu mer intressant. 
 
Vi är som sagt tre driftiga personer som redan är insatta i den privata barnomsorgen och villiga att 
utveckla och driva igenom en parklek. Särskilt jag brinner för projektet och skulle gärna kunna tänka 
mig att byta inriktning på min nuvarande verksamhet för att bemanna och ansvara för en parklek. 
Vi tänker att om man bara har med det i planeringen från början nu när parken ändå ska göras om så 
behöver det inte bli så stora omkostnader. En friggebod/förrådsbyggnad och en plats under tak där 
man kan äta/pyssla är till exempel en ganska liten kostnad i det stora hela om det har prioritet i budget 
och förberedelser från start. Med återbruk, naturmaterial och ett allmänt hållbarhetstänk borde man 
dessutom kunna komma långt i anläggandet av en park, bara man ser möjligheterna. För övrigt så är vi 
dagmammor något av experter på att trolla med händerna och hitta på lösningar för nästan inga pengar 
alls, så om bara basen fanns skulle vi klara ut resten! 
 
Vi vet inte så mycket om regler och förutsättningar för att driva parklek för övrigt, det är nästa steg att 
ta reda på. Att dela vår tanke med er som planerar parken ser vi som det allra första steget. Om ni ser 
någon öppning för detta och tycker det är en intressant idé så är vi redo att lägga tid och kraft på att 
driva det vidare! Skulle ni vilja veta mer om hur vi tänker, hur vi skulle vilja ha det och lägga upp 
verksamheten så skulle vi jätteglada om ni hörde av er. Vi tror på det här och är fulla av idéer och 
inspiration! 
  
Med vänlig hälsning,  
dagmammorna kring Solparken 
  
genom Sara Hofgren 
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Referens Mottagare 
Ann-Christine Andersson  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Yttrande över medborgarförslag - Starta upp och vidareut-
veckla en parklek i Solparken  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avslår förslaget. 
 
Sammanfattning 
Medborgarförslaget ”Starta upp och vidareutveckla en parklek i Solparken” 
har lämnats in av tre dagmammor som är bosatta och verksamma i området 
runt Solparken, Tumba. De har i samband med att de fått kännedom om att 
Solparken ska renoveras tagit fram ett förslag om att starta upp en parklek 
där. Med parklek avser de en lekpark som under vissa öppettider är beman-
nad då man kan låna leksaker och delta i olika typer av aktiviteter. Förslags-
ställarna har lämnat in en vision där de närmare beskriver sina tankar för 
Solparkens parkleksverksamhet. 

 
Förvaltningen anser att medborgarförslaget är mycket väl beskrivet och det 
är tydligt att det finns ett engagemang och en kompetens hos förslagsställar-
na kring frågan om att bedriva parkleksverksamhet. Förvaltningen är positiv 
till att kommunen vid en renovering av Solparken tänker in olika använd-
ningsområden för ytorna så att parken kan fungera som en mötesplats för så 
många olika målgrupper och åldrar som möjligt. Vi ser dock inte att en upp-
start av parkleksverksamhet är prioriterat i nuläget utifrån befintliga resurser 
samt att en uppstart av parkleksverksamhet kräver en grundligare utredning 
av driftsformer och finansiering. 
 
Parkleksverksamhet 
En parklek kan definieras som en av pedagogiskt utbildad personal beman-
nad lekplats. På plats brukar det finnas leksaker som lånas ut och aktiviteter 
som planeras och genomförs av personalen. Inriktningarna och målgrupper-
na på parkleksverksamhet kan variera men bedrivs huvudsakligen i öppen 
form med fokus på utomhusaktiviteter. I Botkyrka finns i nuläget en plats i 
Alby som ofta benämns som parklek, den tillhörande stugan är dock i 
mycket dåligt skick och används endast i begränsad omfattning under som-
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marmånaderna. Den drivs då av föreningslivet på ideell grund och skulle 
inte definieras som parklek i dess egentliga mening. 
 
I Stockholms stad däremot finns ett flertal parklekar som bedrivs i olika 
former. Förvaltningens kontakt med Stockholms stad visar att uppläggen 
och finansieringsformen för verksamheterna varierar ganska kraftigt mellan 
de olika stadsdelsförvaltningarna. Exempelvis bedrivs i Skärholmen 3 park-
leksverksamheter av Fryshuset på uppdrag av staden, med olika inriktningar 
men med fokus på barn i mellanstadieåldern. I Rinkeby liksom i Hässelby 
finns flera parklekar som bedrivs kommunalt, även här finns mellanstadie-
klubb och de tar också emot barn inom LSS. I Hagsätra finns exempel på en 
parklek som drivs av en ideell förening på uppdrag av stadsdelsförvaltning-
en med stort ekonomiskt stöd av de lokala bostadsrättsföreningarna. Öppet-
hållandena varierar stort mellan de olika parklekarna, men bemanningen är i 
de flesta fall minst två pedagoger per plats. Kostnaderna skiljer sig också åt, 
men med hyra, verksamhetspengar och personal verkar det i just denna jäm-
förelse ligga runt en budget på ca 1 miljon kr per år. Det finns säkert exem-
pel på parklekar med både betydligt mindre och större driftskostnader, både 
i Stockholm och i andra kommuner. 
 
Exemplen från Stockholm vittnar om att det finns många alternativ och möj-
ligheter för att bedriva parkleksverksamhet. I Botkyrka finns i nuläget ingen 
strukturerad parkleksverksamhet och heller inga riktlinjer för hur en sådan 
verksamhet skulle bedrivas, vilken målgrupp som skulle prioriteras eller vad 
det övergripande syftet skulle vara. Kultur- och fritidsförvaltningen är posi-
tiv till parkleksverksamheter som sådana, då dessa kan vara betydelsefulla 
mötesplatser och fungera som komplement till den öppna fritidsverksamhet 
och öppna förskola som kommunen redan bedriver. Kultur- och fritidsför-
valtningen anser dock att om parkleksverksamhet ska startas och utvecklas i 
Solparken och/eller på andra platser i kommunen bör en mer omfattande 
undersökning göras för att svara på vilken form som skulle passa bäst för 
Botkyrka, hur parkleken knyter an till och kompletterar befintliga verksam-
heter i kommunen och hur finansieringen ska se ut. Vår bedömning är att 
det utifrån befintliga resurser i nuläget inte finns möjlighet att starta park-
leksverksamhet.  
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Pernilla Conde Hellman 
Kultur- och fritidschef 
 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunstyrelsen  
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Yttrande över medborgarförslag - Starta fritidsverksamhet 
på Broängsskolan upp till 6 år (KOF/2015:225) 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker förslaget. 

 
Sammanfattning 
I medborgarförslaget ”Starta fritidsverksamhet på Broängsskolan upp till 6 år” fö-
reslår förslagsställaren att en fritidsverksamhet öppnas upp på Broängsskolan för 
åk 4-6. Förslaget motiveras med att det är långa avstånd för barnen i området till 
övriga fritidsverksamheter i Botkyrka. 
 
Kultur- och fritidsnämnden är medveten om behovet av en fritidsklubb i området 
Broängen och Kassmyra. Frågan har aktualiserats tidigare och lyfts i såväl 
flerårsplaner som i Utvecklingsprogrammet för Botkyrkas öppna fritidsverksam-
heter. Dock saknas i nuläget möjlighet att finansiera en sådan lösning. Kultur- 
och fritidsförvaltningen genomförde 2014 ett beredningsuppdrag då möjligheter-
na att starta en fritidsklubb i området utreddes och ett kostnadsförslag togs fram.  
Då saknades finansiering för att genomföra förslaget, vilket också är fallet i dags-
läget.  
 
  
 



Medborgarförslag –Starta fritidsverksamhet på Broängsskolan upp till 6 år - publicering 

Rubrik    

Förnamn  

Efternamn    

Namn Linda  

Gatuadress  

Postadress  

Postnummer    

Telefonnummer  

Mobilnummer    

E-postadress  

Förslag Jag önskar fritidsverksamhet på broängsskolan upp till år 6. Barnen bör 
erbjudas fritids 4-6 även på broängsskolan.  AnställNina av personal om det 
behövs och se över vilken lokal som är lämplig  

Motivering Avstånden till de andra eftermiddagsverksamheterna i Botkyrka är för långt. 
Det är många barn som drabbas av att ni inte erbjuder fritidsverksamhet för åk 
4-6.  

Kön   

Kommundel  

Från mobilapp    

Ålder    

  
 

 

 
Innehållstyp: Medborgarforslag 
Skapad 2015-09-22 17:04 av Systemkonto  
Senast ändrad 2015-09-22 17:04 av Systemkonto  
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Caroline Thulin  
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Yttrande över medborgarförslag: Starta fritidsverksamhet 
på Broängsskolan upp till 6 år  

 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden avstyrker förslaget. 

 
Sammanfattning 
I medborgarförslaget ”Starta fritidsverksamhet på Broängsskolan upp till 6 år” fö-
reslår förslagsställaren att en fritidsverksamhet öppnas upp på Broängsskolan för 
åk 4-6. Förslaget motiveras med att det är långa avstånd för barnen i området till 
övriga fritidsverksamheter i Botkyrka. 
 
Kultur- och fritidsnämnden är medveten om behovet av en fritidsklubb i området 
Broängen och Kassmyra. Frågan har aktualiserats tidigare och lyfts i såväl 
flerårsplaner som i Utvecklingsprogrammet för Botkyrkas öppna fritidsverksam-
heter. Dock saknas i nuläget möjlighet att finansiera en sådan lösning. Kultur- 
och fritidsförvaltningen genomförde 2014 ett beredningsuppdrag då möjligheter-
na att starta en fritidsklubb i området utreddes och ett kostnadsförslag togs fram.  
Då saknades finansiering för att genomföra förslaget, vilket också är fallet i dags-
läget.  

 
Bakgrund 
Behovet av en fritidsklubb i områdena runt Kassmyra och Broängen har va-
rit uppmärksammat länge och lyfts fram såväl i tidigare flerårsplaner som i 
Utvecklingsprogrammet för Botkyrkas öppna fritidsverksamheter. Avstån-
det från både Kassmyraskolan och Broängsskolan till de befintliga fritids-
klubbarna i Tumba, Storvreten och Vårsta är långt och för många i mål-
gruppen (10-12 år) är det inte möjligt att på egen hand ta sig till dem.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen utförde 2014 ett beredningsuppdrag då just möj-
ligheten att starta upp en fritidsklubb i Broängen/Kassmyra utreddes och ett kost-
nadsförslag togs fram. Beredningsuppdraget uppstod då frågan aktualiserades av 
föräldraföreningen på Kassmyraskolan. 
 
Förslagsställaren föreslår att fritidsklubbsverksamhet ska öppnas på Broängssko-
lan. Denna möjlighet utreddes i beredningsuppdraget och likaså möjligheten att 
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använda lokaler i Kassmyraskolan för ändamålet. Detta visade sig dock inte vara 
möjligt, då båda skolorna redan i nuläget är trångbodda och inte har några lediga 
ytor som motsvarar behoven för den här typen av verksamhet. Dock togs ett annat 
förslag på lämplig lokal fram och vid eventuellt genomförande skulle utförare ut-
ses. Driften av en sådan verksamhet skulle kosta 1,6 miljoner kronor per år och 
under uppstart skulle det krävas ytterligare finansiering för investering av inven-
tarier. Förslaget som togs fram för att starta upp en fritidsklubb i området avslogs 
då det inte kunde finansieras. 

 
Kultur- och fritidsförvaltningen hänvisar i övrigt till Utbildningsförvaltning-
ens yttrande. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman   
Kultur- och fritidschef 
 

 
 

Expedieras till 
Kommunstyrelsen 
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Muntlig redovisning – Kommunens nya budgetprocess 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen.  
 
 
  
 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Kultur- och fritidsnämnden  
 2016-02-06     
 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
Muntlig redovisning – Årsredovisning 2015 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen.  
 
 
  
 



  ORDFÖRANDEFÖRSLAG 1[1] 

Kultur- och fritidsnämnden  
 2016-02-06  Dnr KOF/2016:22   
 

  

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

Val av föreningar som ska genomgå revision 2016 
(KOF/2016:22) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden ger kultur- och fritidsförvaltningen i uppdrag att 
genomföra revision av följande föreningar under 2016: 
 

• IFK Tumba Hockey 
• Stockholm Södra Fotboll 
• Organisation for Poverty Allevation & Development (OPAD) 
• Föreningen Fanzingo 
• Syrisk Ortodoxa Kyrkans Ungdom i Botkyrka (SOKU) 

 
 
Sammanfattning 
På uppdrag av kommunfullmäktige genomför kultur- och fritidsnämnden 
uppföljningar och kontroller av hur föreningsbidragen används. Minst tre 
föreningar väljs ut för revision med kommunal revisor varje år. Kultur- och 
fritidsnämnden har avsatt extra medel för revision under 2016 vilket gör det 
möjligt att genomföra revision av fem föreningar. Revisionen granskar före-
ningarnas ekonomi samt att föreningarna uppfyller de allmänna villkoren för 
föreningsbidrag och kriterierna för de bidrag föreningarna fått. Revisionen 
avser verksamhetsåret 2015. 

 

  
 



  TJÄNSTESKRIVELSE 1[1] 

Kultur- och fritidsförvaltningen  
 2016-01-25  Dnr  KOF/2016:22  
 

Kultur- och fritidsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08-530 612 97 / Sms·/HandläggareMobilTelefon/ · E-post mattias.lidstrom@botkyrka.se  
Org.nr 212000-2882 · Bankgiro 624-1061 · Fax 08-530 616 66 · Webb www.botkyrka.se 
 

Referens Mottagare 
Mattias Lidström  
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Revision av föreningar 2016  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsförvaltningen får i uppdrag att genomföra revision av föl-
jande föreningar under 2016: 
 

• IFK Tumba Hockey 
• Stockholm Södra Fotboll 
• Organisation for Poverty Allevation & Development (OPAD) 
• Föreningen Fanzingo 
• Syrisk Ortodoxa Kyrkans Ungdom i Botkyrka (SOKU) 

 
 
Sammanfattning 
På uppdrag av kommunfullmäktige genomför kultur- och fritidsnämnden 
uppföljningar och kontroller av hur föreningsbidragen används. Minst tre 
föreningar väljs ut för revision med kommunal revisor varje år. Kultur- och 
fritidsnämnden har avsatt extra medel för revision under 2016 vilket gör det 
möjligt att genomföra revision av fem föreningar. Revisionen granskar före-
ningarnas ekonomi samt att föreningarna uppfyller de allmänna villkoren för 
föreningsbidrag och kriterierna för de bidrag föreningarna fått. Revisionen 
avser verksamhetsåret 2015. 
 
 
Pernilla Hellman Hewan Temesghen 
Förvaltningschef Vikarierande verksamhetschef  
 Ungdom & Förening 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunens revisorer 
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Val av ledamöter till föreningsutskottet (KOF/2015:9) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden väljer följande person som ny ledamot i före-
ningsutskottet för verksamhetsåret 2016, 
 
Robert Aslan (S). 
 
Robert Aslan ersätter Bim Eriksson (S) från och med 2016-01-01. 
 
 
Sammanfattning 
Föreningsutskottet diskuterar frågor och bereder ärenden som gäller kom-
munens föreningar och studieförbund.  
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Referens Mottagare 
Ann Gustafsson 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Val av ny ledamot till föreningsutskottet för år 2016 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden väljer följande person som ny ledamot i före-
ningsutskottet för verksamhetsåret 2016, 
 
Robert Aslan (S). 
 
Robert Aslan ersätter Bim Eriksson (S) från och med 2016-01-01. 
 
 
Sammanfattning 
Föreningsutskottet diskuterar frågor och bereder ärenden som gäller kom-
munens föreningar och studieförbund. 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunledningsförvaltningen 
Bim Eriksson (S) 
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Årsredovisning 2015 (KOF/2016:38) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner årsredovisningen för 2015.  
 
Kultur- och fritidsnämnden begär följande ombudgeteringar till 2016 ur in-
vesteringsbudgeten: 

• 3160 Folkhälsopark Alby, underskott  -3 960 tkr 
• 3163 Utveckling av Brunna IP  448 tkr 
• 3165 Inredning Albyvägen 7  174 tkr  
• 3176 Brantbrink konstgräsplan 2  2 119 tkr 
• 3177 Konstgräs Kärsby IP  599 tkr 
• 3179 Fittja sporthall, underskott  -629 tkr  
• 3185 Inredning Tumba bibliotek  1 000 tkr 
• Egna investeringsmedel, RFID-automater 103 tkr 

 
Kultur- och fritidsnämnden begär att 3 500 tkr ombudgeteras och överförs 
till tekniska nämnden för projekt 3176 Brantbrink konstgräsplan 2. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden redovisar ett positivt resultat om 1,4 mkr för 
2015. Överskottet beror i stort på något lägre personalkostnader än beräknat 
på grund av bland annat sjukskrivningar, att intäkterna varit högre samt att 
hyres- och kapitaltjänstkostnaderna blivit lägre på grund av bland annat för-
senade investeringsprojekt. Den största negativa avvikelsen rör intäkterna 
vid Bad- och rackethallsenheten, där intäktkravet höjts inför 2015. Åtgärder 
har genomförts under året och kommer att fortsätta under 2016 samtidigt 
som budgeten justeras för 2016.  
 
Förvaltningen bedömer att måluppfyllelsen för 2015 är god och de flesta ut-
vecklingsåtagandena är genomförda, helt (11 stycken) eller delvis (8 styck-
en). Ett åtagande har prioriterats ned och därmed inte genomförts vilket har 
meddelats i samband med delårsboksluten. Av de mätbara nämndmålen 
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uppnås 8 medan 5 utvecklas i positiv riktning och 2 i negativ riktning. Av 
16 indikatorer pekar 8 i positiv riktning medan 8 är negativa.  

 
Ombudgeteringar 
Kultur- och fritidsnämnden har ett antal investeringsprojekt som inte avslu-
tats under 2015 utan som fortsätter en bit in på 2016 eller ännu längre. 
Dessa redovisas i årsredovisningen. Överskjutande över- eller underskott för 
dessa projekt begärs ombudgeterade till 2016:  
 

• 3160 Folkhälsopark Alby, underskott -3 960 tkr 
• 3163 Utveckling av Brunna IP 448 tkr 
• 3165 Inredning Albyvägen 7 174 tkr  
• 3176 Brantbrink konstgräsplan 2 2 119 tkr 
• 3177 Konstgräs Kärsby IP 599 tkr 
• 3179 Fittja sporthall, underskott -629 tkr  
• 3185 Inredning Tumba bibliotek 1 000 tkr 
• Egna investeringsmedel, RFID-automater 103 tkr 

 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2016-01-29. 
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Kultur- och fritidsförvaltningen    
Post Botkyrka kommun, 147 85 TUMBA · Besök Munkhättevägen 45, Tumba  · Kontaktcenter 08-530 610 00 
Direkt 08 530 617 72 / Sms·0708 46 47 31 · E-post andreas.dahlgren@botkyrka.se  
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Referens Mottagare 
Andreas Dahlgren  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Tjskr Kultur- och fritidsnämndens årsredovisning 2015 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner årsredovisningen 2015.  
 
Kultur- och fritidsnämnden begär följande ombudgeteringar till 2016 ur in-
vesteringsbudgeten: 

• 3160 Folkhälsopark Alby, underskott  -3 960 tkr 
• 3163 Utveckling av Brunna IP  448 tkr 
• 3165 Inredning Albyvägen 7  174 tkr  
• 3176 Brantbrink konstgräsplan 2  2 119 tkr 
• 3177 Konstgräs Kärsby IP  599 tkr 
• 3179 Fittja sporthall, underskott  -629 tkr  
• 3185 Inredning Tumba bibliotek  1 000 tkr 
• Egna investeringsmedel, RFID-automater 103 tkr 

 
Kultur- och fritidsnämnden begär att 3 500 tkr ombudgeteras och överförs 
till tekniska nämnden för projekt 3176 Brantbrink konstgräsplan 2. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden redovisar ett positivt resultat om 1,4 mkr för 
2015. Överskottet beror i stort på något lägre personalkostnader än beräknat 
på grund av bland annat sjukskrivningar, att intäkterna varit högre samt att 
hyres- och kapitaltjänstkostnaderna blivit lägre på grund av bland annat för-
senade investeringsprojekt. Den största negativa avvikelsen rör intäkterna 
vid Bad- och rackethallsenheten, där intäktkravet höjts inför 2015. Åtgärder 
har genomförts under året och kommer att fortsätta under 2016 samtidigt 
som budgeten justeras för 2016.  
 
Förvaltningen bedömer att måluppfyllelsen för 2015 är god och de flesta ut-
vecklingsåtagandena är genomförda, helt (11 stycken) eller delvis (8 styck-
en). Ett åtagande har prioriterats ned och därmed inte genomförts vilket har 
meddelats i samband med delårsboksluten. Av de mätbara nämndmålen 
uppnås 8 medan 5 utvecklas i positiv riktning och 2 i negativ riktning. Av 
16 indikatorer pekar 8 i positiv riktning medan 8 är negativa.  
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Ombudgeteringar 
Kultur- och fritidsnämnden har ett antal investeringsprojekt som inte avslu-
tats under 2015 utan som fortsätter en bit in på 2016 eller ännu längre. 
Dessa redovisas i årsredovisningen. Överskjutande över- eller underskott för 
dessa projekt begärs ombudgeterade till 2016:  
 

• 3160 Folkhälsopark Alby, underskott -3 960 tkr 
• 3163 Utveckling av Brunna IP 448 tkr 
• 3165 Inredning Albyvägen 7 174 tkr  
• 3176 Brantbrink konstgräsplan 2 2 119 tkr 
• 3177 Konstgräs Kärsby IP 599 tkr 
• 3179 Fittja sporthall, underskott -629 tkr  
• 3185 Inredning Tumba bibliotek 1 000 tkr 
• Egna investeringsmedel, RFID-automater 103 tkr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Andreas Dahlgren 
Kultur- och fritidschef Administrativ chef 
 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunstyrelsen 
Kommunledningsförvaltningen 
Budgetansvariga vid Kultur- och fritidsförvaltningen 



 

   

Årsredovisning 2015 

 

 
 

  
 

 
Kultur- och fritidsnämndens årsredovisning för 2015 

 
Ekonomi 
 
Mkr Bokslut 

2013 
Bokslut 
2014 

Bokslut 
2015 

Budget 
avvikelse 
2015 

Verksamhetens intäkter (+) 26,7 26,5 26,2 2,7 
Verksamhetens kostnader (-) -231,8 -233,2 -244,3 -1,3 
Nettokostnad (+/-) -205,1 -206,7 -218,1 1,4 
     
Nettoinvesteringar (+/-) -4,2 -6,0 -20,9 2,2 
 
Analys av ekonomiskt utfall 
Kultur- och fritidsnämnden visar på ett positivt resultat på 1,4 mkr. Förvalt-
ningen bedömer att man haft kontroll på årets prognoser och kunnat genomföra 
åtgärder kring de avvikelser som upptäckts. De två största avvikelserna har rört 
intäkterna på Bad- och rackethallsenheten och ökade personalkostnader vid 
biblioteken. Åtgärderna beskrivs under respektive verksamhet nedan. Förvalt-
ningens ledningsgrupp fattar i samband med prognoserna beslut om eventuella 
omprioriteringar av medel. Utifrån att prognoserna efter sommaren varit posi-
tiva har man bland annat avsatt medel för ökade underhållsåtgärder, att ta in 
konsulter för att genomföra utredningar i linje med ettårsplanen som annars 
riskerat att inte hinnas med, att installera larm på Ungdomens Hus, att restau-
rera en skulptur av Bengt Lindström och att genomföra fler aktiviteter under 
jullovet än vad som annars varit möjligt. Delar av överskottet har även använts 
till att ta in externt stöd för att undersöka hur den negativa utvecklingen av 
besökssiffror och intäkter vid baden kan vändas. Slutligen har även 200 tkr 
avsatts till extra föreningsstöd för föreningsaktiviteter för nyanlända.  
 
En budgetavvikelse att notera är att intäkterna är klart högre än vad som bud-
geterats, detta trots att Bad- och rackethallsenhetens intäkter är cirka 1,2 mkr 
lägre än budgeterat. En viktig del av de ökade intäkterna beror på att förvalt-
ningen beviljats olika former av externa projektbidrag, främst inom kultur- och 
biblioteksverksamheterna. Några exempel är: 
 

• IASPIS (85 tkr från Konstnärsnämnden) 
• Developing Nordic Cities (84 tkr Kulturkontakt Nord) 
• Breaking down stereotypes (220 tkr från Svenska institutet) 
• Verksamhet för äldre (132 tkr från Statens kulturråd) 
• Ungas inflytande (495 tkr från Myndigheten för ungdoms och civil-

samhällesfrågor) 
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• Kreativa fonden (211 tkr från Mitt Alby)                     
• Inköp av litteratur (137 tkr från Statens kulturråd) 

  
Förvaltningen har också erhållit investeringsbidrag för några av våra investe-
ringsprojekt. Dessa bidrag periodiseras månadsvis och balanserar därmed en 
del av de kapitalkostnader som följer investeringsprojekten. Vi har erhållit 
investeringsbidrag för Folkhälsoparken i Alby, Falkbergsskolans idrottsplats, 
IP Skogen, elljusspåren vid Brantbrink och för Tumbascenens 4K-projektor. 
Det periodiserade utfallet av dessa bidrag 2015 uppgår till 133 tkr. 
 
Förutom dessa externa bidrag har extra medel erhållits från bland annat utbild-
ningsförvaltningen för köp av rastverksamhet vid Musikhuset Kärsby och 
kommunledningsförvaltningen för Fittja tillsammans, skidaktiviteter och 
sommaraktiviteter i Fittja vid Ungdomens Hus. Kommunledningsförvaltningen 
har ersatt kultur- och fritidsförvaltningen med 1,0 mkr för festivalhelgen ”Vi är 
Botkyrka” i augusti 300 tkr till Kreativa fonden.  
 
Driftbudget på verksamhetsnivå 

Verksamhet Netto 
Bokslut 
2014 (tkr) 

Bokslut 
2015 (tkr) 

Budget 2015 
(tkr)  

Avvikelse bud-
get-utfall 2015 

 Alla verksamheter  Intäkter 26 470  26 240 23 544 2 696 
   Kostnader -233 152  -244 311 -242 983 -1 328 
   Netto -206 682 -218 071 -219 439 1 368 
            
 41 Gemensam verksam-
het  Intäkter 28  48 30 18 
   Kostnader -10 232  -10 725 -11 743 1 018 
   Netto -10 204  -10 677 -11 713 1 036 
            
 43 Idrott & anläggningar  Intäkter 15 274  15 304 16 112 -808 
   Kostnader -94 744  -98 290 -99 022 732 
   Netto -79 470  -82 986 -82 910 -76 
            
 46 Ungdom och förening  Intäkter 1 380  721 550 171 
   Kostnader -51 549  -54 525 -54 947 422 
   Netto -50 169  -53 804 -54 397 593 
            
 47 Allmänkultur  Intäkter 8 340  8 681 5 779 2 902 
   Kostnader -41 329  -44 298 -41 535 -2 763 
   Netto -32 989  -35 616 -35 756 139 
            
 48 Biblioteksverksamhet  Intäkter 1 448  1 486 1 073 413 
   Kostnader -35 298  -36 473 -35 736 -737 
   Netto -33 850  -34 986 -34 663 -324 
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Analys av ekonomiskt utfall per verksamhet 
 
41 Gemensam verksamhet (+1 036 tkr) 
Överskottet för den gemensamma verksamheten beror till stor del på lägre per-
sonalkostnader och att medel i förvaltningschefens reserv används för att täcka 
upp underskott på andra verksamheter. Dessa överdrag sanktioneras i förväg 
men syns som underskott i verksamheten men överskott hos förvaltningsche-
fen för att kostnaderna ska synas på rätt ställe i redovisningen.  
 
43 Idrott och anläggningar (- 76 tkr) 
Idrott och anläggning visar på ett mindre underskott. Framförallt visar Bad- 
och rackethallsenheten på ett underskott på intäktssidan med 1,2 mkr. Delvis 
beror detta på att intäktskraven ökat men också på att en utebliven intäkt för 
uthyrning av reklamplats på Rackethallen. Intäktsbortfallen balanseras till viss 
del av minskade kostnader i form av inköp av material och reparationer, men 
också minskade kostnader för el och värme främst på Fittjabadet. Även perso-
nalkostnaderna visar på ett litet överskott. Under hösten har medel avsatts för 
att ta in extern hjälp för att se över hur Bad- och rackethallsenheten kan arbeta 
för att öka besökstal och intäkter, arbetet är dock inte avrapporterat ännu. Uti-
från utfallet har även intäktskraven i 2016 års budget sänkts något. Det är för-
valtningens uppfattning att de avgiftshöjningar som genomförts är rimliga i 
förhållande till avgifterna på närliggande verksamheter och att besök och in-
täkter bör kunna öka de kommande åren.  
 
Avvikelser som bidrar till att minska underskottet på grund av uteblivna intäk-
ter återfinns främst inom anläggningssidan. En för hög hyresbudget för Brant-
brink och Riksten har gett överskott och utrymme för ytterligare underhållsåt-
gärder. Lokalbokningen visar på ett överskott på 180 tkr utöver vad som bud-
geterats och kapitalkostnaderna visar ett överskott på 340 tkr. Överskottet på 
kapitalkostnader beror främst på att olika investeringsprojekt genomförts se-
nare än vad som budgeterats.  
 
46 Ungdom o förening (+593 tkr) 
Inom Ungdom och förening finns inga större avvikelser så när som på att per-
sonalkostnaderna vid enheten Unga vuxna visar ett större överskott (+624 tkr). 
Detta beror framförallt på sjukskrivningar, viss tjänstledighet och föräldrale-
dighet.  
 
47 Kulturen (+139 tkr) 
Kulturen visar på ett överskott. Generellt visar Kulturskolan på ett överskott på 
grund av att hyran för KomTek varit lägre än väntat medan Botkyrka konsthall 
visar ett underskott för kostnader för elinstallationer i konstcontainern i Fittja 
och restaurering av Bengt Lindströms skulptur i Tumba. Underskottet är sankt-
ionerat i förväg och täcks upp av överskott inom kulturen centralt och genom 
förvaltningschefens reserv. Överskottet på intäktssidan beskrivs ovan.  
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48 Bibliotek (– 324 tkr) 
Biblioteken visar på ett underskott 2015. Underskottet är dock lägre än vad 
som prognostiserats under året, delvis beroende på att åtgärder genomförts för 
att minska personalkostnaderna, delvis för att IT-kostnader och kapitaltjänst-
kostnader blivit lägre än budgeterat. Delar av underskottet är sanktionerat i 
förväg för kostnader för Internationella bokmässan, inköp av Daisyspelare med 
mera, detta täcks upp av överskottet i förvaltningschefens reserv. Det övriga 
underskottet beror till stor del på personalkostnader med bland annat sjuk-
skrivningar på enhetschefer vilket gjort att det uppstått vikariekostnader samti-
digt som sjukskriven personal enligt avtal kompenseras för delar av avdraget 
vid sjukskrivning. Som åtgärd har bland annat schemaläggningen setts över 
och personalbudgeten bedöms vara i balans inför 2016.   
 
 
Betydelsefulla händelser 
Festivalen ”Vi är Botkyrka” 
Den 22-24 augusti var det premiär för festivalen Vi är Botkyrka med musik, 
fest och familjeaktiviteter. Festivalen bestod av delarna This is Alby featuring 
Urban voices, Sommarlördag i Tullinge och Hjärta Botkyrka och lockade to-
talt över 8 000 besökare.  
 
Botkyrka internationella bokmässa 
Botkyrka internationella bokmässa genomfördes i april med fokus på litteratur 
och berättelser från hela världen. Temat var ”Mellan flykt och förvandling” 
och lockade närmare 1 000 besökare i blandade åldrar till att ta del av program 
och aktiviteter på 13 olika språk.  
 
Invigning av konstgräsplanen vid Kärsby idrottsplats och Alby folkhälsopark 
Under hösten invigdes konstgräsplanen på Kärsby idrottsplats och den helt nya 
Folkhälsoparken i Alby. Kärsby idrottsplats är hemmaplan för föreningen 
Norsborgs flickfotboll, som nu får bättre förutsättningar för att utveckla sin 
verksamhet och är en viktig pusselbit i att stärka förutsättningarna för tjejers 
idrottande i Botkyrka. I november invigdes Alby folkhälsopark, Sveriges första 
folkhälsopark med ytor för fotboll, tennis, basket, skate, BMX, parkour, skrid-
skoåkning, löpning, dans, filmvisning, musikuppträdanden, umgänge, grillning 
och mycket mer. 

 
Stöd till nyanlända 
I samband med det ökande antalet flyktingar under hösten avsatte kultur- och 
fritidsförvaltningen medel till ett särskilt föreningsstöd för att erbjuda aktivite-
ter för ensamkommande flyktingbarn. På ett par veckor inkom ansökningar på 
1,5 mkr från Botkyrkas föreningsliv. Sju föreningar beviljades medel för bland 
annat fotboll, dans, teater, musik, boxning med mera. 
 

 



Kultur- och fritidsnämndens årsredovisning 2016 5 
 
 

 

Satsningar på Unga vuxna och Albys hjärta  
Nämndens arbete med målgruppen unga vuxna har tagit flera steg framåt under 
året. Inte minst har Albys Hjärta invigts med nya lokaler för Grunden, möte-
platsen för unga vuxna. Dessutom har utvecklingsarbetet med Kulturjägarna 
utvecklats med fler aktiviteter och deltagare. Verksamheten syftar till att stärka 
ungdomars egenmakt. Slutligen genomfördes konferensen Botkyrka movement, 
där 250 deltagare från hela Sverige möttes för att utvecklas och utmanas kring 
ungkultur och demokrati. 
 
 
Resultat i förhållande till flerårsplanens målområden 
 
Utvärdering av mål, mätbara mål, indikatorer och åtaganden 
 
Målområde 1 – Medborgarnas Botkyrka 
 
Mål 1 Botkyrkaborna är mer delaktiga i samhällsutvecklingen 
Kultur- och fritidsnämndens mål 1:1a 
Kultur- och fritidsförvaltningen ska ha en kontinuerlig och god dialog med 
medborgarna för att säkerställa att verksamheterna är angelägna för medbor-
garna. 

Kommentar 
Medborgarnas fokus har hög prioritet för kultur- och fritidsförvaltningen och 
former för dialog med medborgarna utvecklas ständigt. Under 2015 har arbetet 
med synpunktshantering förstärkts, bland annat med nya rutiner och tydligare 
uppföljning.  

I samband med införande av ett nytt bidragssystem för föreningslivet har före-
ningsträffar genomförts liksom inför större investeringsprojekt som påverkar 
föreningarna. Ett exempel på detta är utvecklandet av Folkhälsoparken i Alby, 
som skett i nära samverkan med lokala föreningar, föreningsråd med flera. I 
framtagandet av planen för Brunna Idrottsplats har samråd skett med före-
ningslivet.  

I arbetet med Albys Hjärta har ungdomar deltagit bland annat med att genom-
föra namntävlingen samt i olika arbetsgrupper för att ta fram hur de olika 
rummen ska utformas och kring utsmyckningen av fasaden. Även invigningen 
av Albys Hjärta planerades och genomfördes av ungdomar liksom utformning 
och utrustning av gymmet. Idag sker delar av verksamheten i nära samverkan 
med civilsamhället.  

Under hösten genomfördes återigen en brukarundersökning i verksamheterna. 
Totalt inkom 2 332 svar, vilket är lägre än tidigare år men tillräckligt för att ge 
en god bild av hur besökarna uppfattar verksamheten. Resultatet är inte färdi-
ganalyserat ännu men den totala bilden visar på en positiv utveckling inom 
samtliga områden som undersöks. Besökarna uppger att de är nöjdare, får 
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bättre hjälp, känner sig mer välkomna och trygga, kan påverka i högre omfatt-
ning och att informationen är mer användbar än vid tidigare undersökningar. 
Delar av resultatet återkommer som mätbara nämndmål och återrapporteras 
senare i dokumentet.  

Ett projekt som syftar till att hitta metoder för att öka demokrati och delkatig-
het för unga vuxna har inletts under året. Projektet ”Metodutveckling för icke-
organiserade ungas inflytande” finansieras med medel från Myndigheten för 
ungdoms- och civilsamhällesfrågor. Projektet har tagit fram en metod, Propel-
lern, som går utgår från samverkan mellan tre processer; empowerment av 
unga, förändringsarbete hos institutionerna för att möjliggöra mottagande och 
etablerandet av länkar däremellan. Projektet har fått ytterligare medel för att 
fortsätta utveckla arbetet med länkar under 2016.  

Sista helgen i augusti genomfördes festivalen Vi är Botkyrka i samarbete med 
föreningar, invånare och andra aktörer. En av delarna var This is Alby featuring 
Urban Voices där unga var involverade i framtagandet redan från start. Under 
och innan festivalhelgen deltog Botkyrkabor som feriearbetare, projektledare, 
volontärer, artister med mera. Detta breda deltagande i produktionen av festi-
valen bedöms ha bidragit till en stärkt delaktighet och ger också en grund för 
hur arrangemangen kan utvecklas ytterligare kommande år och hur förvalt-
ningen kan utveckla sitt arbeta med stärkt delaktighet. Festivalen besöktes av 
8 000 besökare vilket är klart över de 5 500 som var målet. 

I samband med projekteringen av lokalerna för Idéhuset i Tullinge har works-
hops med olika målgrupper genomförts för att förankra och säkerställa att 
verksamhet och lokaler motsvarar medborgarnas behov. Bland annat genom-
fördes en uppskattad Minecraftverkstad under Sommarlördag i Tullinge. 

En medborgarpanel har genomförts i samband med arbetet med bibliotekspla-
nen. Cirka 200 personer svarade på frågor om biblioteken i Botkyrka, läsvanor 
och utvecklingsfrågor. I stort får biblioteken stöd för sitt utvecklingsarbete i 
medborgarpanelen och 76 % av de som svarade uppger att de tycker att biblio-
teken fungerar bra.  

 

Mätbart mål Utfall          
2012 

Utfall    
2013 

Mål       
2014 

Mål       
2015 

Utfall   
2015 

Andel brukare som tycker att de 
kan vara med och påverka 
innehållet i våra verksamheter  

     

- Kvinnor 57 % - 60 % 60 % 69 % 

- Män 56 % - 60 % 60 % 67 % 
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Indikator Utfall                
2012 

Utfall           
2013 

Utfall               
2014 

Utfall      
2015 

Nöjd medborgar-index – idrotts- 
och motionsanläggningar  

    

- Botkyrka - 57 - 57 

- Alla kommuner 60 59 60 60 

Nöjd medborgar-index – biblio-
tek 

    

- Botkyrka - 70 - 69 

- Alla kommuner 73 73 74 74 

Nöjd medborgar-index – kultur     

- Botkyrka  - 63 - 60 

- Alla kommuner 60 61 63 61 
 

Kommentarer 
Både kvinnor och män upplever i högre utsträckning än tidigare att de kan vara 
med och påverka verksamheterna om de skulle vilja, vilket såklart är gläd-
jande. Trots många kvitton om att förvaltningens verksamheter uppskattas av 
besökare så sjunker indextalen i SCB:s medborgarundersökning. Förvaltningen 
har inte någon direkt förklaring till detta utan detta måste undersökas djupare 
för att ge ytterligare information om vad man upplever saknas. Resultatet i 
SCB:s undersökning skiljer sig dessutom märkbart jämfört med de medborgar-
undersökningar kommunen själv genomför. Undersökningarna skiljer sig i 
metodval och språk vilket kan förklara skillnaderna.  

En förhoppning är att de positiva resultaten i brukarundersökningarna över tid 
ska påverka även medborgarnas skattning av verksamheterna.  

 

Åtagande 1 
• Under 2015 ska en dialogmetod för ökad delaktighet och inflytande för 

kortutbildade personer tas fram i samarbete med kommunledningsför-
valtningen. 

Kommentar 
Under året har en fokusgrupp med nyanlända kvinnor från Syrien genomförts 
för att anpassa och tillgängliggöra biblioteksverksamheten för målgruppen 
kortutbildade vuxna. Bland annat har hylluppsättningen på biblioteket ändrats 
utifrån detta och filmvisningar och lättlästa bokcirklar har genomförts. Arbetet 
under 2015 har möjliggjort ett fördjupat arbete som fortsätter under 2016 med 
insatser kring att bland annat arbeta med bibliotekslokalen så att även personer 
som inte kan läsa kan orientera sig och förstå bibliotekens utformning och 
tjänster. Det fortsatta utvecklingsarbetet stöds av medel från Svensk biblioteks-
förening.  

Åtagandet är genomfört. 
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Mål 2 Botkyrkaborna har mer jämställda och jämlika förutsättningar och möj-
ligheter 

 
Kultur- och fritidsnämndens mål 1:2a 
Kultur- och fritidsnämnden ska ge alla medborgare lika möjligheter att ta del 
av kultur- och fritidslivet i Botkyrka.  

Kommentar 
Kultur- och fritidsnämndens verksamhet ska vara tillgänglig för alla Botkyrka-
bor. Även om verksamheterna når en bred målgrupp finns det grupper som är 
underrepresenterade och som inte alltid kan ta del av verksamheten på samma 
villkor som andra. Några av de åtgärder som genomförts för att öka möjlighet-
erna att ta del av verksamheten är att personalen vid simhallarna utbildats till 
instruktörer i Halliwicksim, en metod för att lära funktionshindrade att simma. 
Fritidsgårdsföreståndarna har erbjudits en utbildning i inkludering i öppen fri-
tidsverksamhet.  

En handlingsplan för funktionshinderfrågor fastställdes under våren. Botkyrka 
kommun deltog för tredje gången som medarrangör vid den stora fritidsmässan 
för personer med funktionsnedsättning som i år arrangerades i Nynäshamn den 
22-23 maj med över 200 besökare från Botkyrka. Under sommaren genomför-
des ett dagläger i Fittja för barn som behöver extra stöd.   

Under hösten startades hälsogrupper för personer med funktionsnedsättning på 
Albys hjärta med matlagning, gemensam träning med mera.  

Vid Alby folkhälsopark har ett utegym som är anpassat för personer med 
funktionsnedsättning installerats och skötsel och utlån av material sker genom 
ett samarbete med daglig verksamhet.  

Botkyrka kulturskola har gjort en särskild satsning på särskolan under 2015, 
där man besökt särskolor och erbjudit prova-på-verksamhet. Utbudet i den 
kulturella allemansrätten har ökat för särskolan, och deltagandet har ökat från 
430 deltagare 2014 till 501 deltagande elever 2015. Kultur- och fritidsförvalt-
ningen arrangerar sedan 2014 regelbundna träffar med särskolorna. Både sko-
lorna och förvaltningen upplever träffarna som positiva och att de leder till 
ökad kulturaktivitet i särskolan.   

Fittja bibliotek har genomfört familjedagar med över 450 besökare, vilket bi-
drar till att andra besökare än de man vanligtvis når har deltagit i verksamhet-
en. Även Alby bibliotek har genomfört familjedagar under hösten. Ett projekt 
för att öka läslust och läskunnigheten för deltagare i särskolan och för att 
bygga nätverk mellan särskola och bibliotek har genomförts tillsammans med 
Regionbiblioteket i Stockholms län och särskolan i Tullinge. Ytterligare ett 
projekt tillsammans med Regionbiblioteken i Stockholms län handlar om att 
kartlägga målgruppen personer med demenssjukdoms behov och önskemål för 
att kunna tillgodose dessa med kulturaktiviteter.  

Biblioteken har arbetat uppsökande med de transit- och asylboenden som finns 
i kommunen. Man har bland annat gjort besök med böcker och tidningar. Se-
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dan tidigare har även papperslösa rätt till bibliotekskort, vilket har lyfts fram i 
förnyad kommunikation till målgruppen. Bibliotekens språkcaféer har fått 
ökad betydelse med anledning av det ökande antalet flyktingar och antalet del-
tagare har ökat. I Tullinge har bibliotek, medborgarkontor och fritidsgård sam-
verkat kring aktiviteter för ensamkommande flyktingbarn.  

 
I samband med det ökande antalet flyktingar under hösten avsatte kultur- och 
fritidsförvaltningen 200 tkr till ett särskilt föreningsstöd för att erbjuda aktivi-
teter för ensamkommande flyktingbarn. På ett par veckor inkom ansökningar 
på 1,5 mkr från Botkyrkas föreningsliv. Sju föreningar beviljades medel för 
bland annat fotboll, dans, teater, musik, boxning med mera. 

 

Mätbart mål Utfall    
2012 

Utfall    
2013 

Mål       
2014 

Mål       
2015 

Utfall   
2015 

Andel besökare som upplever 
att alla besökare behandlas lika 
(oavsett kön, religion, funkt-
ionshinder, sexuell läggning, 
ålder eller vart man kommer 
ifrån)  

     

- Kvinnor 86 % - 90 % 90 % 96 % 

- Män 84 % - 90 % 90 % 95 % 

      

Frågan något omformulerad i brukarundersökningen 2015. 

 

Åtagande 2 
• Under 2015 ska ett förslag kring hur en HBTQ-möteplats kan utformas 

presenteras. 

Kommentar 
En rapport över arbetet från 2014 är framtagen där ett upplägg för en HBTQ -
möteplats beskrivs. Dessvärre avslogs den gemensamma ansökan med RFSL 
Stockholm av Allmänna Arvsfonden så projektet behöver hitta annan finansie-
ring för att kunna fortsätta. Finansieringsfrågan har lyfts i framåtsikten men 
inga medel har tillförts eller kunnat omprioriteras.   

Unga Örnar har tillsammans med ABF startat en HBTQ-mötesplats på eget 
initiativ. Mötesplatsen finansieras av områdesgruppen i Tullinge. Förvaltning-
en har dialog med mötesplatsen och följer arbetet men saknar resurser att 
stödja dem ekonomiskt.   

Åtagandet är delvis genomfört.  
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Åtagande 3 
• Under 2015 ska en biblioteksplan för Botkyrka tas fram. 

Kommentar 
Arbetet med biblioteksplanen för Botkyrka är påbörjat men väntas inte avslutas 
förrän under 2016 då projektstarten försenats något.  

Åtagandet är delvis genomfört.  

 

Åtagande 4 
• Under 2015 ska biblioteken tillgängliggöra e-böcker för en bredare 

målgrupp.  

Kommentar 
Arbete har påbörjats med att knyta kontakter med leverantörer av e-böcker på 
andra språk, att lyfta fram e-böcker på andra språk än svenska på webben och 
med att planera för uppsökande verksamhet. På grund av ett nytt avtal och en 
ny digital plattform kring e-böcker har kostnaderna för populära titlar ökat och 
möjligheten att hitta e-böckerna minskat. Detta har resulterat i minskade utlån 
under året.  

Åtagandet är delvis genomfört. 

 

Kultur- och fritidsnämndens mål 1:2b 
Kultur- och fritidsnämndens verksamheter och anläggningar ska ha ett inter-
kulturellt perspektiv och vara tillgängliga och trygga i samma utsträckning för 
kvinnor och män.  

Kommentar 
Vid brukarundersökningarna 2015 angav 91 % av besökarna att de känner sig 
trygga vid nämndens verksamheter. Det är en ökning från 80 % 2010. Män och 
kvinnor känner sig trygga i lika stor omfattning. Däremot känner sig enbart 78 
% av besökarna trygga utanför verksamheterna. 

Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar sedan flera år med att försöka införa ett 
interkulturellt förhållningssätt. Det är dock ett arbete som är svårt och tar tid 
där enheterna har kommit olika långt. I enheternas handlingsplaner för 2015 
ingår en rubrik där varje enhet beskriver sitt interkulturella arbete, istället för 
att varje enhet ska ta fram en separat handlingsplan. Ett utvecklingsarbete på-
går med att ta fram och implementera en process för mångfald i rekrytering. 
Tre heldagsutbildningar är genomförda med samtliga chefer i förvaltningen 
och det nya arbetssättet förväntas vara implementerat under vintern.  

Inom biblioteken har en heldag för hela personalgruppen genomförts kring att 
arbeta interkulturellt i praktiken samt hur det kan följas upp. Det interkulturella 
perspektivet kommer utifrån detta att tas in i biblioteksplanen. En utvärdering 
av det interkulturella förhållningssättet i sociala medier inom biblioteken har 
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genomförts och slutsatserna implementerats inom biblioteksorganisationen. 
För att ytterligare sprida det interkulturella perspektivet förs det in i avtalen 
med de kulturaktörer förvaltningen samarbetar med.  

Baden och rackethallen har infört en kvinnodag för att locka fler tjejer och 
kvinnor till fysisk aktivitet. Under dagen fick målgruppen gratis pröva olika 
aktiviteter som cirkelträning, självförsvar och aerobics. Dagen bedöms som 
lyckad med ett förtiotal deltagare och visar på ett fortsatt behov av liknande 
initiativ.  

I arbetet med Albys Hjärta har särskilt fokus lagts på tjejers motion och fysisk 
tillgänglighet, framförallt genom skyltning och ett anpassat omklädningsrum 
för enskilt användande. Musikhuset Norsborg erbjuder spontandans och har 
inlett ett samarbete med Fitness World där en majoritet av deltagarna är tjejer.  

Kulturskolan har inlett ett arbete med breddad rekrytering i de norra kommun-
delarna, bland annat med verksamhet på Fittjaskolan. I försöken ingår även att 
arbeta med mer spontanorienterad verksamhet som ställer låga krav på föran-
mälan och förkunskaper.  

 

Mätbart mål Kön Utfall 
2013 

Utfall 
2014 

Mål 2015 Utfall 
2015 

Könsfördelningen bland besökarna på 
mötesplatserna för unga vuxna ska vara 
inom spannet 60/40. 

Kvinnor 13 % 15 % 30 % 16 % 

Könsfördelningen bland besökarna på 
mötesplatserna för unga vuxna ska vara 
inom spannet 60/40. 

Män 87 % 85 % 70 % 84 % 

Könsfördelningen bland deltagartill-
fällena i idrottsföreningarna ska vara 
inom spannet 60/40. 

Kvinnor 34 % 34 % >40 % 36 % 

Könsfördelningen bland deltagartill-
fällena i idrottsföreningarna ska vara 
inom spannet 60/40. 

Män 66 % 66 % >40 % 64 % 

Könsfördelningen bland eleverna i 
ämneskurser vid Botkyrka kulturskola 
ska vara inom spannet 60/40. 

Kvinnor 68 % 68 % >40 % 66 % 

Könsfördelningen bland eleverna i 
ämneskurser vid Botkyrka kulturskola 
ska vara inom spannet 60/40. 

Män 32 % 32 % >40 % 34 % 

 
Kommentarer 
Vad gäller könsfördelningen bland ämneskurserna vid Botkyrka kulturskola 
och andelen tjejer bland deltagartillfällena rör sig utvecklingen i positiv rikt-
ning. Detsamma gäller andelen tjejer som besöker mötesplatserna för unga 
vuxna, dock går inte utvecklingen framåt i den hastighet som eftersträvas.  
 
Åtagande 5 

• Under 2015 ska mötesplatserna för unga vuxna särskilt prioritera tjejers 
möjlighet att delta i verksamheten.  
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Kommentar 
Utvecklingen av andelen tjejer vid mötesplatserna för Unga vuxna ökar lång-
samt men inte i tillräckligt snabb takt. I samband med delårsrapport 1 initiera-
des ett antal åtgärder som har påbörjats men som inte fått fullt genomslag 
ännu, till exempel har träningsmöjligheterna för tjejer förbättrats. Personalen 
vid verksamheterna utbildas för att ge dem redskap att arbeta med killars atti-
tyder och värderingar kring jämställdhet. Utifrån att utvecklingen inte går så 
snabbt som önskas finns åtagandet med som ett mål att nå minst 30% tjejer i 
verksamheterna senast 2019 i Ettårsplanen för 2016.  

Vid sidan av den öppna fritidsverksamheten har även andra mötesplatser skap-
ats för målgruppen unga vuxna. Ett exempel är Café Norra B, en samlingsplats 
för att diskutera ungas tematik och ta del av olika kulturella uttryck som ge-
nomförs tillsammans med Orten i fokus. Ett annat är Kulturjägarna, en snabb-
kurs i kulturproduktion som hade 66 deltagare 2015. Dessa verksamheter når 
till övervägande del tjejer och syftar till att utöka deras möjligheter att göra sig 
hörda och ta egna initiativ. Delar av verksamheterna planeras att genomföras 
på Albys Hjärta och Ungdomens Hus.  

Åtagandet genomförs delvis.  
 

Mål 3 Botkyrkaborna är friskare och mår bättre 
Kultur- och fritidsnämndens mål 1:3a 
Kultur- och fritidsnämndens verksamheter ska ge goda möjligheter till fysiska 
och kulturella upplevelser och gemenskap som bidrar till att Botkyrkaborna har 
ökat välbefinnande och är friskare. 

Kommentar 
Precis som med många övriga nämndmål bidrar den löpande verksamheten till 
att målet uppfylls, det finns en relativt god infrastruktur av verksamheter och 
anläggningar som ger möjligheter till fysiska och kulturella upplevelser och 
gemenskap. Insatser för att stärka särskilda gruppers deltagande i verksamhet-
en innefattar till exempel tjejdagen vid baden och Rackethallen och den plane-
rade utökningen av kvinnotiderna på Fittjabadet under 2016. Biblioteken har 
löpande föreläsningar om hälsa och välbefinnande, exempelvis inom projektet 
Möten med litteratur där fokus ligger på demenssjukdom.  

Förvaltningen har under året tagit ett tydligare grepp kring dansen för att arbeta 
mer strategiskt med dess utveckling framöver. Detta har skett genom att syn-
liggöra både den organiserade kursverksamheten och de spontana möjligheter-
na till dans. Inom projektet Danspärlor har former för organiserad spontandans 
arbetats fram tillsammans med Botkyrka kulturskola och ett antal fritidsgårdar.   

Vid mötesplatserna för unga vuxna har möjligheterna till träning stärkts. En ny 
aktivitetsyta har anlagts av Botkyrkabyggen utanför Ungdomens Hus som 
lockar till fysiska spontanaktiviteter. I Albys Hjärta finns en danssal och ett 
gym och varje vecka genomförs mängder av olika aktiviteter tillsammans med 
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lokala föreningslivet, bland annat taekwondo, dans, styreträning och cirkus. En 
ambition med detta är att det ska leda vidare till ett fortsatt intresse.  

Under 2015 har nämnden haft 400 tkr extra att fördela till den organiserade 
spontanidrotten. Det har lett till att bidragen till föreningarna har kunnat stär-
kas och utbudet av spontanaktiviteter öka. Den organiserade spontanidrotten 
innefattar idag bland annat fotboll, dans, basket, fäktning, boxning, kampsport 
med mera.  
 

Indikator Utfall 2013 Utfall 2014 Utfall 2015 

Andel medborgare som gått på cir-
kus/teater/opera. 

24 % 21 % 19% 

Andel medborgare som gått på match/tävling som 
åskådare. 

28 % 27 % 26 % 

Andel medborgare som sett bio/film. 27 % 27 % 27 % 

Andel invånare som besökt ett bibliotek under 
året. 

 63 % 59 % 

 
Kommentarer 
Förvaltningen konstaterar att andelen medborgare som uppger att de besöker 
olika verksamheter minskar och att det vad det gäller biblioteken ligger i linje 
med något besökssiffror. Dock saknas till exempelvis festivaler i sammanställ-
ningen, ett område där förvaltningen stärkt sitt arbete. Det är dock angeläget att 
trenden med minskande besök kan vändas.  

 

Åtagande 6 
• Under 2015 ska badhusen utvecklas med fokus på folkhälsa och tjejers 

deltagande.  

Kommentar 
En tjejdag med prova-på-verksamhet har genomförts inom Bad- och racket-
hallsenheten. Utifrån två medborgarförslag planeras för en utökning av kvinno-
tiderna på Fittjabadet då det ger en grupp som väldigt sällan kommer i kontakt 
med kultur- och fritidsnämndens folkhälsofrämjande insatser ökade möjlighet-
er att motionera. Utökningen planeras ske i april 2016.  

Under sommaren genomfördes ”Dansgympa” vid fem tillfällen på Fittja äng, 
bland annat i samband med daglägret för barn som behöver extra stöd.  

Åtagandet är delvis genomfört.  

 

Åtagande 7 
• Under 2015 ska en plan för organiserade spontanaktiviteter tas fram.  
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Kommentar 
Botkyrka kommun har framgångsrikt arbetat med organiserad spontanidrott i 
7-8 år. Detta har uppmärksammats nationellt och blivit ett gott exempel för 
många andra kommuner. Under hösten har en uppföljning av arbetsmetoden 
organiserad spontanidrott påbörjats för att lägga grund för framtida utveckling. 
En plan kan dock väntas först under 2016, förmodligen som en del i ett uppda-
terat idrottspolitiskt program. Under året har även formerna för organiserad 
spontandans utvecklats.  

Åtagandet är delvis genomfört.  

 
Sammanfattande analys. Målområde Medborgarnas Botkyrka 
Tabell 1 
Antal åtaganden 
som under året; 

Genomförts Delvis genom-
förts 

Ej genomförts 

 1 6  
Antal mätbara mål 
som under året; 

Uppnåtts Ej uppnåtts. 
Går åt rätt håll 

Ej uppnåtts. 
Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

 2 3   
Antal indikatorer 
som under året; 

 Går åt rätt håll Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

  2 5  

 
Tabell 2 
Nämndens egen 
värdering av sitt 
bidrag till målupp-
fyllelsen 

 God Godtagbar Ej godtagbar Jämfört med 
föregående år 

 
 

    

 
Motivering till utvärderingen  
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att man bidrar väl till målområdet 
Medborgarnas Botkyrka och att frågor om jämlikhet, delaktighet, inflytande 
och folkhälsa är bärande inriktningar för verksamheten. Under året har ett antal 
utvecklingsinsatser genomförts som ytterligare stärkt arbetet. Exempel är sats-
ningar på unga vuxna, Albys Hjärta, Alby folkhälsopark, konstgräs vid Kärsby 
idrottsplats, medborgarpanel kring biblioteksutvecklingen och dialogarbetet 
kring Tullinge idéhus.   
 
Utvärdering av mål, mätbara mål, indikatorer och åtaganden 
Uppföljning och analys 
Samtliga åtaganden inom målområdet är helt eller delvis genomförda och 
samtliga mål har uppnåtts eller utvecklas i rätt riktning. Däremot pekar inte 
indikatorerna om medborgarnas uppfattning av verksamheten och deltagande i 
verksamheterna i rätt riktning. Detta är allvarligt och prioriteras i kommande 
ettårsplan med ett förstärkt fokus på medborgaren. Då brukarundersökningen 
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visar mycket goda resultat uppfattar förvaltningen det som att det finns en god 
grund för fortsatt utveckling och att även den allmänna uppfattningen ska 
kunna vända uppåt.  
 
Slutsatser för framtiden 
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att målområdet Medborgarens Bot-
kyrka även framöver bör få högsta prioritet och att det är mycket angeläget att 
verksamheten utvecklas så att medborgarnas generella uppfattning om verk-
samheten påverkas positivt. Viktiga insatser i det kommer att vara att fortsätta 
och fördjupa arbetet med bemötande och kommunikation.  
 
 
Målområde - Framtidens jobb  
Kultur- och fritidsnämndens mål 2:a 
Kultur- och fritidsnämndens verksamhet ska öka möjligheterna för Botkyrka-
borna att utbilda sig och få arbete, bland annat inom de kreativa näringarna.  

Kommentar 
Kultur- och fritidsförvaltningen har ett arbetssätt där det ska vara möjligt att 
intressera sig för kultur som ett framtid yrkesval. Samtidigt möter det förvalt-
ningens behov av att säkra en framtida kompetensförsörjning med unga Bot-
kyrkabor. I unga år bedrivs verksamheten på prova-på-basis för att sen för-
djupa sig i kurser, grupper och vidare till yrkesförberedande studier om in-
tresse och engagemang finns. Tydligast är detta inom Botkyrka kulturskola och 
filmområdet. Som en del i strategin att intressera unga Botkyrkabor arbetar 
förvaltningen med att bland annat engagera unga vid olika arrangemang, som 
exempelvis Internationella bokmässan och festivalen Vi är Botkyrka. 
Genom projekt som Kulturjägarna och möjligheten till kortare anställningar 
utbildas unga och ges viktig yrkeserfarenhet som leder vidare till en fortsatt 
karriär i branschen samtidigt som det påverkar förvaltningens rekryteringsbas, 
sammansättning och förankring.  

 

Åtagande 8 
• Under 2015 ska mötesplatserna för unga vuxna organiseras i en ny ge-

mensam enhet, verksamhet ska etableras på Albyvägen 7 och samver-
kansformerna med Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 
kring unga vuxna ska fastställas.  

Kommentar 
Sedan september 2014 har enheten Unga vuxna etablerats inom Ungdom och 
förening och Grundens verksamhet har flyttat in på Albys Hjärta sedan augusti 
2015. Ett pågående samarbete med Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsför-
valtningen innehåller bland annat en gemensam planeringsgrupp, jobbverkstad 
en kväll i veckan på Ungdomens Hus och en heldag på Grunden per vecka. 
Jobbverkstaden innehåller bland annat CV-skrivning och coachning samt sam-
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arbete inför rekryteringsmässan i Hallunda som genomfördes i oktober. Avux 
har haft en mindre rekryteringsmässa vid Albys Hjärta i november. Samarbete 
pågår även med det sociala företaget Miljonbemanning kring CV-labb och re-
krytering. Botkyrkas banbrytare (numera Changers Hub) finnas sedan hösten 
på Grunden tre kvällar i veckan med idélabb kring entreprenörskap och har 
även genomfört en föreläsningsserie, Friday inspiration, med inspiratörer inom 
olika yrken.  

Enheten för Unga vuxna samarbetade även med Arbetsmarknads- och vuxen-
utbildningsförvaltningen kring insatser i Storvreten. Tre temakvällar har ge-
nomförts där man informerat om kommunens utbud och stödfunktioner kring 
jobbsökande.  

Åtagandet är genomfört.  

 

Åtagande 9 
• Under 2015 ska antalet feriepraktiktjänster som erbjuds inom kultur- 

och fritidsförvaltningen vara minst 100 stycken, om medel tillförs i be-
gärd omfattning ska minst 160 feriepraktikplatser erbjudas. 

Kommentar 
Kultur- och fritidsförvaltningen tog 2015 emot 241 feriepraktikanter, 96 killar 
och 145 tjejer. 88 av platserna fanns inom kulturfältet och kan förhoppningsvis 
inspirera till ett framtida yrkesval inom kultursektorn. Ett exempel på kultur-
sommarjobb är unga som arbetat med undersökningar och kartläggning genom 
enkäter som de själva formulerat, samlat och sammanställt vid Vi är Botkyrka-
festivalen. Ett annat exempel är vid Alby bibliotek där 10 feriepraktikanter 
arbetade med filmskapande, från manus till färdig film.  

Under senvåren tillfördes resurser för att öka antalet feriepraktikplatser i kom-
munen. Det gjorde att fritidsklubbarna för tredje året i rad kunde hålla öppet 
hela sommaren tack vare feriepraktiken. Lösningen har inneburit både att bar-
nen i Botkyrka fått ta del av roliga sommarlovsaktiviteter och att 50 ungdomar 
fått meningsfulla arbetsuppgifter under sin feriepraktik. Det är dock inte opti-
malt ur planeringssynpunkt att medlen tillförs så sent utan de borde kunna av-
sättas redan under budgetarbetet.  

Åtagandet är genomfört 
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Sammanfattande analys. Målområde Framtidens jobb 
Tabell 1 
Antal åtaganden 
som under året; 

Genomförts Delvis genom-
förts 

Ej genomförts 

 2   
Antal mätbara mål 
som under året; 

Uppnåtts Ej uppnåtts. 
Går åt rätt håll 

Ej uppnåtts. 
Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

     
Antal indikatorer 
som under året; 

 Går åt rätt håll Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

     

 
Tabell 2 
Nämndens egen 
värdering av sitt 
bidrag till målupp-
fyllelsen 

 God Godtagbar Ej godtagbar Jämfört med 
föregående år 

 
 

    

 
Motivering till utvärderingen  
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att man inom sitt uppdrag bidrar i 
god omfattning till målområdet Framtidens jobb. Det sker främst genom att det 
finns en tydlig utvecklingstrappa inom kulturverksamheten som kan leda från 
prova-på-verksamhet till yrkesförberedande studier och en framtid som kul-
turaraktör. Förvaltningen tar emot praktikanter, engagerar unga värdar och 
organiserar ett stort antal feriepraktikplatser för att visa på möjligheterna med 
en framtid i kommunal verksamhet och i kultur- och fritidssektorn samt ge 
unga människor arbetsplatserfarenheter. Under 2015 erbjöds Botkyrkaungdo-
mar även att arbeta på regionala kulturinstitutioner. I arbetet med Unga vuxna 
sker ett strukturerat samarbete med bland annat Arbetsmarknads- och vuxenut-
bildningsförvaltningen för att bidra till att målgruppen ökar sina ingångar till 
arbetsmarknaden. Under året har utvecklingsinsatser skett bland annat genom 
att Grunden fått nya lokaler i Albys hjärta och att Kulturjägarna utvecklats med 
fler deltagare.  
 
Utvärdering av mål, mätbara mål, indikatorer och åtaganden 
 
Uppföljning och analys 
Samtliga åtaganden inom målområdet är genomförda. 241 ungdomar har haft 
sin feriepraktik vid förvaltningen vilket är en hög andel i förhållande till för-
valtningens storlek.  
 
Slutsatser för framtiden 
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att insatserna kring Framtidens jobb 
kan stärkas ytterligare men att det i så fall krävs ytterligare resurser för exem-
pelvis ytterligare mötesplatser för unga vuxna, Kulturjägarna och att kunna 
erbjuda feriepraktikplatser vid fritidsklubbarna.  
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Målområde - Välfärd med kvalitet för alla 
 
Kultur- och fritidsnämndens mål 3:a 
Alla Botkyrkabor ska ha tillgång till bibliotek med angelägen verksamhet och 
hög kvalitet. 

Kommentar 
Botkyrka har en bra infrastruktur med bibliotek i stadsdelarna. Biblioteken i 
Botkyrka får goda omdömen i medborgarundersökningen och bedöms ha högt 
förtroende bland medborgarna med bland annat omfattande programverksam-
het. Ett antal läsfrämjande insatser har genomförts med avstamp inom det för-
valtningsövergripande väsentliga området Botkyrkabornas läslust och läskun-
nighet. Exempel på nya insatser är läsfrämjande under simskolan vid 
Fittjabadet samt att ett pop-up-bibliotek som ska turnera bland idrottsanlägg-
ningar, badhus och fritidsgårdar tagits fram.  

I slutet av april genomfördes Botkyrkas internationella bokmässa med ett stort 
antal besökare under torsdagkvällen och under fortbildningsdagen på fredagen. 
Dock var besöksantalet lägre än beräknat på lördagens Botkyrkadag, analysen 
av detta kommer att ligga till grund för kommande arrangemang. Internation-
ella bokmässan har fått stort medialt genomslag i bland annat radio, internat-
ionell press och sociala medier.  

 
Mätbart mål Utfall 2013 Utfall 2014 Mål 2015 Utfall 2015 

Besök bibliotekswebben 303 688 204 601 200 000 213 034 

Besök/invånare i biblioteken 5 5,1 6 4,9 

Öppet timmar, biblioteken totalt 13 646 13 638 13 600 13 662 

 
Kommentarer 
Generellt uppmäts lägre besökssiffror på samtliga bibliotek samtidigt som be-
folkningen ökar i kommunen. Detta trots att förvaltningens brukarundersök-
ning, kommunens medborgarundersökning och medborgarpanelen pekar på ett 
stort förtroende för verksamheten. Möjliga delar i en förklaring kan vara att 
fler hanterar sina ärenden via webben och att biblioteken haft svårigheter att nå 
nyinflyttade. Detta behöver dock undersökas närmare med hjälp av kvalitativa 
undersökningar.  
 
På Alby bibliotek minskar besöken kraftigt under de sista fyra månaderna. 
Detta sammanfaller med att man haft problem med besöksräknaren vilket gör 
att siffrorna är mycket osäkra. Personalens bedömning är att antalet besök inte 
minskat i samma omfattning som besöksräknaren visar.  
 
Förvaltningen bedömer att målet Besök/invånare i biblioteken är väl högt och 
inte kommer att vara möjligt att nå de kommande åren, besöken skulle behöva 
öka med 19 % eller 90 000 besökare, något som flera av dagens biblioteksloka-
ler inte är dimensionerade för.  Förvaltningen räknar med att en kraftig ökning 
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av besökare i samband med färdigställandet av bibliotekslokaler i bättre lägen 
gör att målet nås mot slutet av flerårsplaneperioden.  

 
Indikator Utfall         

2012 
Utfall         
2013 

Utfall      
2014 

Utfall        
2015 

Andel invånare som är positiva till 
biblioteksverksamheten i kommunen  

    

Alby 76 % 78 % 85 % 80 % 

Fittja 77 % 79 % 83 % 81 % 

Grödinge/Vårsta 81 % 81 % 88 % 84 % 

Hallunda/Norsborg 79 % 84 % 83 % 79 % 

Tullinge 85 % 86 % 92 % 84 % 

Tumba/Storvreten 86 % 91 % 88 % 88 % 

Botkyrka kommun 81 % 85 % 86 % 83 % 

 
Kommentarer 
Förvaltningen noterar att andelen medborgare som är positiva till biblioteks-
verksamheten i kommunens egen medborgarundersökning sjunker från 2014 
men är högre än 2012. Nivån är dock på fortsatt hög nivå. Andelen positiva 
skiljer sig rejält mot SCB:s index över nöjda medborgare som presenterats 
tidigare i dokumentet, där 69 % var positiva.  
 
Åtagande 10 

• Under 2015 ska Läslyftet utvecklas med inriktning på förskola och e-
böcker.  

Kommentar 
Biblioteken deltar i ett samarbete med förskolan kring samverkan mellan för-
skolor och bibliotek. Projektet finansieras delvis med medel från Kulturrådet. 
Arbetet med e-böcker är inlett, vilket beskrivs ovan.  

Åtagandet är genomfört.  

 
Kultur- och fritidsnämndens mål 3:b 
Alla barn och unga i Botkyrka ska i sin vardag stimuleras av kulturella upple-
velser av konst, kultur och språk.  

Kommentar 
Botkyrka är en mycket stark kulturkommun och kan genom den kulturella al-
lemansrätten och prioriteringen av Botkyrka kulturskola erbjuda ett stort utbud 
av kultur för barn i skolåldern. Det är förvaltningens ambition att den kultu-
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rella allemansrätten ska stärkas de kommande åren. Ungdomars rätt att själva 
utöva och arrangera kultur ska stärkas, ett steg i detta är verksamheten Bot-
kyrka Movement som syftar till att ge unga vuxna redskap att ta sig in i kultur-
skapande yrken.  

En viktig utgångspunkt i arbetet är att skapa med istället för för, ett exempel på 
detta är att konstverk till Folkhälsoparken i Alby tagits fram i samarbete med 
sex unga lokala muralkonstnärer. Genom utvecklandet av Folkhälsoparken i 
Alby skapas förutsättningar för invånare att arrangera och utveckla lokala eve-
nemang och aktiviteter med bland annat scen, ljud- och ljusutrustning samt 
projektor.  

 
Mätbart mål Utfall 2013 Utfall 2014 Mål 2015 Utfall 2015 

Deltagare i aktivitet i kultur i skola och för-
skola. 

16 210 24 335 20 000 27 391 

Elever i Botkyrka kulturskolas ämneskurser. 1 426 1 417 1 500 1 561 

Elever i Botkyrka kulturskolas övriga verk-
samheter. 

2 630 2 374 2 500 2 581 

Andel av eleverna i varje årskull som nås av 
den kulturella allemansrätten (kallas numera 
för kulturgaranti). 

 71% 75% 70% 

 

Kommentarer 
Ett ökande antal barn deltar i något av de program och projekt som erbjuds 
skolor och förskolor. Förutom de aktiviteter som ingår i kulturgarantin (tidi-
gare kallad den kulturella allemansrätten) omfattas även exempelvis aktiviteter 
som genomförs utifrån avtalen med Cirkus Cirkör och Fanzingo i denna siffra 
liksom program som arrangeras med stöd av den statliga satsningen Skapande 
skola. Inom kulturgarantin garanteras varje årskurs i grundskolan en utvald 
aktivitet. Det är exempelvis Upptäck biblioteket för samtliga elever i årskurs 1 
och besök i Hogslaby järnåldersby i årskurs 3. Dessa två exempel är väl inar-
betade och lärare bokar till 100 % för eleverna. Men de nyare erbjudandena 
som exempelvis film för årskurs 7 och konst för årskurs 6 bokas endast till 25-
30%, vilket drar ner den totala andelen. Kommunikationen och samarbetet med 
skolorna kommer att stärkas för att åtgärda detta framöver.  

 
Kultur- och fritidsnämndens mål 3:c 
Alla Botkyrkabor ska kunna ta del av ett aktivt förenings-, idrotts-, motions- 
och friluftsliv. 

Kommentar 
Botkyrka har idag ett varierat föreningsliv, goda möjligheter till motions- och 
friluftsliv och relativt gott om konstgräsplaner och sporthallar, även om det 
föreligger renoveringsbehov. Fler förbättringsarbeten har genomförts 2015: 
Fittja sporthall har renoverats, konstgräs har anlagts på Kärsby idrottsplats, 
naturgräset vid Brantbrinks idrottsplats har ersattas med konstgräs och Falk-
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bergs idrottsplats har fräschats upp med bland annat nya friidrottsbanor och 
hoppgrop. Utredningar har genomförts om att utveckla spårområdena vid 
Brantbrink, Lida och Harbro samt kring att stärka ridsporten.  

I november invigdes Alby folkhälsopark, Sveriges första folkhälsopark med 
ytor för fotboll, tennis, basket, skate, BMX, parkour, skridskoåkning, löpning, 
dans, filmvisning, musikuppträdanden, umgänge, grillning och mycket mer. 
Folkhälsoparken vill ta ett brett grepp kring folkhälsa och erbjuda hälsofräm-
jande aktiviteter för en bred målgrupp.  

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 17 december fastställdes ett för-
slag till nytt föreningsbidragsreglemente med stärkt fokus på aktiviteter och 
sammankomster istället för mer allmänna bidrag. Det nya reglementet gäller 
från 2017.  

I samband med bidragsberedningen inför 2016 upplevdes problem med att det 
saknades kompletta handlingar. Detta har medfört att bidragen sänkts för ett 
antal föreningar. Två föreningar har bedömts inte uppfylla de allmänna kraven 
efter att de granskats av kommunens revisorer i samband med den årliga kon-
trollen. Även kring studieförbunden finns osäkerhet kring inrapporterade upp-
gifter vilket gör att medel enbart beviljats för första kvartalet 2016 och att 
medlen hålls inne för ett studieförbund. På grund av allt detta har medel ur 
föreningsbidragen avsatts för att kunna utöka granskning av föreningarna ytter-
ligare 2016.  

 
Indikator Utfall         

2012 
Utfall         
2013 

Utfall      
2014 

Utfall      
2015 

Andel invånare som är positiva till 
idrottsverksamheten i kommunen  

    

Alby 59 % 52 % 59 % 63 % 

Fittja 57 % 54 % 65 % 67 % 

Grödinge/Vårsta 67 % 66 % 73 % 70 % 

Hallunda/Norsborg 57 % 58 % 57 % 59 % 

Tullinge 75 % 75 % 77 % 76 % 

Tumba/Storvreten 74 % 71 % 67 % 79 % 

Botkyrka kommun 66 % 64 % 66 % 70 % 

     

 
Kommentar 
Andelen Botkyrkabor som är positiva till idrottsverksamheten ökar i Botkyrka 
även om det skiljer mellan områdena. Minst nöjd är man i Hallunda/Norsborg 
och mest nöjd i Tumba/Storvreten. Liksom med biblioteken är siffrorna i 
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kommunens egna undersökning mer positiva än i SCB:s medborgarundersök-
ning.  
 
Åtagande 11 

• Under 2015 ska samtliga berörda enheters handlingsplaner presentera 
och genomföra aktiviteter för att stärka tjejers möjlighet till motion.  

Kommentar 
Samtliga handlingsplaner inom Idrott och anläggning och Ungdom och före-
ning innehåller aktiviteter för tjejer.  

För att förbättra möjligheterna till konståkning har issäsongen förlängts i Ishu-
set och öppethållande innan skolan har införts en dag i veckan. Kärsby idrotts-
plats har fått konstgräs, vilket framförallt används av tjejer. Med stöd av kom-
munen har Norsborgs Flickfotboll tillsammans med Samba Football Academy 
startat ett projekt där de erbjuder organiserad spontanfotboll för tjejer tre var-
dagseftermiddagar i veckan. Även spontana dansaktiviteter på Fittja äng under 
sommaren förväntas inspirera till ökat motionerande. 

Tillsammans med Vi Unga har dansgrupper startats på Ungdomens Hus och 
Grunden, vilket mött stort intresse.  

Åtagandet är genomfört. 

 

Kultur- och fritidsnämndens mål 3:d 
Botkyrkas barn och unga ska engageras i stimulerande, främjande och utveck-
lande öppna fritidsverksamheter (fritidsklubbar, fritidsgårdar och mötesplatser 
för unga vuxna). 

Kommentar 
Den öppna fritidsverksamheten i Botkyrka bedöms hålla en hög nivå utifrån 
givna förutsättningar. Alla delar i utvecklingsprogrammets mål kommer dock 
inte att kunna uppnås, däribland personaltäthet, öppethållandet och etableran-
det av en fritidsklubb i Kassmyra/Broängen. Detta beror på att resurser saknas 
och bedöms inte kunna omprioriteras inom nämndens ram. Nya samarbeten 
med Botkyrka kulturskola och biblioteken bidrar till innehållet i den öppna 
fritidsverksamheten. Även samarbetet med ungdomsrådet för personer med 
funktionsnedsättning fortsätter.  

Utöver fritidsverksamheten erbjuds massor av aktiviteter av öppen karaktär 
inom exempelvis biblioteken, inom spontanidrotten och genom avgiftsfria 
verksamheter vid exempelvis Fanzingo och Cirkus Cirkör. För att nå ut bredare 
har Botkyrka kulturskola utvecklat öppen verksamhet där barn och unga kan 
delta i verksamheten utan att anmäla sig och utan någon avgift. Verksamheten 
genomförs ofta i anslutning till fritidsklubbarna.  
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Mätbart mål Utfall 2013 Utfall 2014 Mål 2015 Utfall 2015 

Antal besök på fritidsklubbar (10-12 år) 96 369 103 736 100 000 105 347 

Antal besök på fritidsgårdar för 12-16 
åringar 

92 342 84 164 95 000 87 581 

Antal besök på mötesplatser för unga 
vuxna 

25 369 24 977 40 000 27 395 

 

Besöken vid fritidsgårdarna har inte nått upp till målet för 2015 även om anta-
let besökare ökat något sedan 2014. Tendensen med lite lägre besökssiffor är 
generell för alla fritidsgårdar i kommunen och det är ingen särskild verksamhet 
som särskilt utmärker sig gällande ökande eller minskade besöksunderlag. 
Förvaltningens bedömning är att målet är väl högt och att en rimlig nivå för 
kommande år är cirka 90 000 besökare.   
 
Under våren lockade Grundens verksamhet inte de besöksantal som väntats. 
Dock är utvecklingen mycket positiv efter flytten till Albys Hjärta och verk-
samheten kommer att fortsätta arbeta för att intressera fler unga vuxna för 
verksamheten. Under sommarperioden hade Ungomens hus öppet i lägre om-
fattning än tidigare år då behoven uppfattas ha minskat. Detta bidrar också till 
minskningen av besöksantalen.   

 
Mål 6 Kunskapsresultaten förbättras och skillnader beroende på kön och 
social bakgrund minskar 
Kultur- och fritidsnämndens mål 3:6a 
Alla Botkyrkabor ska ha goda förutsättningar att med bibliotek, kultur, idrott, 
föreningsliv och samhällsengagemang stärka sitt kunskapsbyggande. 

Kommentar 
Liksom tidigare nämndmål bidrar den löpande verksamheten starkt till detta 
nämndmål, inte minst inom bibliotek, kulturskola, konsthall, fritidsgårdar med 
mera. Genom Skapande skola arbetar förvaltningen tillsammans med utbild-
ningsförvaltningen med att använda kulturen för att nå mål i linje med läropla-
nen. Botkyrka Movement som beskrivits tidigare syftar bland annat till att 
stärka ungas egenmakt. Inom den öppna fritidsverksamheten planeras en kart-
läggning av möjligheterna till läxhjälp för att se om det går att utöka läxhjälpen 
utöver den läxhjälp som finns idag, exempelvis vid alla bibliotek. 

Försök har gjorts under året med att komplettera språkcaféerna med språk-
caféer även på engelska och arabiska. Det finns också ett pågående samarbete 
mellan biblioteken och SFI för att genom till exempel biblioteksvisningar och 
lättlästa bokcirklar stötta SFI-elevernas kunskapsutveckling 
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Mål 7 Botkyrkas äldre lever ett mer aktivt liv och får den vård och omsorg de 
behöver 
Kultur- och fritidsnämndens mål 3:7a 
Kultur- och fritidsnämndens verksamheter ska samordna och producera eve-
nemang, verksamheter och aktiviteter för äldre utifrån äldres egna förutsätt-
ningar.  

Kommentar 
Kultur- och fritidsförvaltningen har ett brett utbud av aktiviteter för äldre. 
Bland annat genomförs aktiviteter på äldreboenden, till exempel fotoutställ-
ningen Var Dag där äldre fotograferat varandra och sin vardag. Projektet och 
utställningen har fått väldigt bra genomslag bland deltagare och besökare samt 
även en del media.  

Bad- och rackethallsenheten har inlett ett samarbete med Vård- och omsorgs-
förvaltningen kring fysisk aktivitet för äldre och en översyn av hur fritidsgår-
darnas lokaler kan användas av äldre dagtid kommer att genomföras under 
året. Några mindre försök har gjorts med att ge äldre tillgång till fritidsgårdar-
na under förmiddagstid men utan större genomslag. De nya försök som plane-
rades under hösten vid Albys Hjärta och Musikhuset Norsborg genomfördes 
inte på grund av att handläggaren för äldrefrågor slutat och en ny har inte re-
kryterats ännu utan det sker under 2016. Av samma anledning har inte heller 
den planerade kartläggningen för att synliggöra vad Botkyrka kommun och 
platsen Botkyrka erbjuder äldre genomförts.  

Ett nytt grepp har tagits kring biblioteksverksamheten som riktar sig till äldre. 
Ett exempel är Boken kommer där arbete pågår för att öka spridningen mellan 
stadsdelarna så att fler äldre får tillgång till böcker.  

 
Åtagande 12 

• Under 2015 ska en plan tas fram för fortbildning av kulturombud för 
äldre samt för personal inom Vård- och omsorgsförvaltningen.  

Kommentar 
En inspirationskurs om kulturens värde på äldreboenden har genomförts med 
380 deltagare. Även en utbildning för kulturombud om hur de kan använda 
kulturen som verktyg för förbättrad hälsa på äldreboenden har genomförts med 
30 deltagare liksom en workshop för att etablera kulturombudens arbetssätt på 
äldreboendena. 

Åtagandet är genomfört. 
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Sammanfattande analys Målområde Välfärd med kvalitet för alla 
 
Tabell 1 
Antal åtaganden 
som under året; 

Genomförts Delvis genom-
förts 

Ej genomförts 

 3 0 0 
Antal mätbara mål 
som under året; 

Uppnåtts Ej uppnåtts. 
Går åt rätt håll 

Ej uppnåtts. 
Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

 6 2 2  
Antal indikatorer 
som under året; 

 Går åt rätt håll Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

  1 1  

 
Tabell 2 
Nämndens egen 
värdering av sitt 
bidrag till målupp-
fyllelsen 

 God Godtagbar Ej godtagbar Jämfört med 
föregående år 

 
 

    

 
Motivering till utvärderingen  
Kultur- och fritidsförvaltningen bidrar med en bredd av verksamheter och akti-
viteter till målområdet Välfärd med kvalitet för alla. Under året har man ge-
nomfört läsfrämjande insatser, satsningar på läsande i förskola och e-böcker, 
utveckling av redskap i kulturproduktion för unga vuxna, festivalen Vi är Bot-
kyrka, flera anläggningssatsningar, tagit fram ett nytt föreningsbidragssystem, 
genomfört satsningar på tjejers idrottande, mängder av aktiviteter inom den 
öppna fritidsverksamheten och inte minst en satsning på utbildning av kultur-
ombud på äldreboendena.  
 
Utvärdering av mål, mätbara mål, indikatorer och åtaganden 
Uppföljning och analys 
Samtliga åtaganden har genomförts, fyra av åtta mätbara mål har uppnåtts och 
ytterligare tre utvecklas i positiv riktning. Indikatorerna pekar nedåt med 
knapp marginal där det främst är den minskade andelen positiva till biblioteks-
verksamheten som får genomslag. Minskningen sker dock från en hög nivå och 
biblioteken är en av de verksamheter som har högst förtroende av alla kommu-
nala verksamheter i Botkyrka.   
 
Slutsatser för framtiden 
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att verksamheten under målområdet 
fortlöper enligt plan med kontinuerlig utveckling och att inga särskilda föränd-
ringar av inriktning eller prioriteringar behöver göras utöver vad som slagits 
fast i Ettårsplanen 2016.  
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Målområde - Grön stad i rörelse 
 
Mål 9 I Botkyrka byggs fler attraktiva bostäder för ökad variation och mer le-
vande stadsmiljöer 
Kultur- och fritidsnämndens mål 4:9a 
Kultur- och fritidsnämndens verksamheter ska ha god geografisk spridning i 
kommunen och bidra till levande stadsdelar.  

Kommentar 
Kultur- och fritidsförvaltningen arbetar sedan 2014 med ett idéprogram för 
lokaler för att säkerställa att verksamheten har god geografisk spridning även i 
framtiden. För att förvaltningen bättre ska kunna planera och följa utveckling-
en av förvaltningens lokal- och anläggningsbehov samt representera förvalt-
ningens intressen i kommungemensamma processer har en handläggartjänst 
med ansvar för bland annat lokalsamordning inom Idrott och anläggning be-
mannats. Detta innebär förbättrade möjligheter att kunna driva utvecklingen i 
linje med förvaltningens idéprogram för lokaler.  

Kultur- och fritidsförvaltningen ser behov av en större spridning av fritids-
klubbsverksamhet i kommunen, vilket lyfts i framåtsikten. Detta gäller exem-
pelvis fritidsklubbar i Riksten, Brunna och Kassmyra/Broängen och mötesplat-
ser för unga vuxna.  

Arbetet med Tullinge idéhus, nya Tumba bibliotek, nya lokaler för biblioteket i 
Fittja och flytt av konsthallen till Fittja bidrar till att förvaltningen får bättre 
verksamhetslokaler i centrumnära läge där medborgarna rör sig. För att säker-
ställa att lokalerna är förankrade i lokalsamhället och att medborgarna kan på-
verka utvecklingen av dessa mötesplatser har en tillfällig personalresurs till-
satts. I samband med förändringarna av lokalerna undersöks även hur pedago-
giska resurser kan bli mer rörliga och arbeta i flera olika lokaler och stadsdelar.  

 

Åtagande 13 
• Under 2015 ska en plan för att samordna verksamheter för unga vuxna i 

Tumba tas fram i samarbete mellan Botkyrka kulturskola, Idrottshuset, 
Tumbascenen med flera.  

Kommentar 
Åtagandet skjuts på framtiden då behoven av en mötesplats för unga vuxna i 
Hallunda/Norsborg prioriteras högre. Däremot har vissa insatser riktade till 
målgruppen genomförts i Storvreten tillsammans med Arbetsmarknads- och 
vuxenutbildningsförvaltningen.  

Åtagandet är inte genomfört. 
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Åtagande 14 
• Under 2015 ska en flytt av Botkyrka konsthall till Fittja projekteras.  

Kommentar 
En projektering är genomförd och återkopplad i framåtsikten. Ett förankrings-
arbete för att verksamheten ska landa bra i Fittja har inletts med bland annat 
etablerandet av en tillfällig konsthall i containrar i Fittja med projektet Fitt-
jaköket och FörOrten. Projektet riktar genom workshops fokus på matlagning, 
ekologi och hållbarhet samt erbjuder möjlighet för Fittjabor att driva egna pro-
jekt. En annan del i förankringsarbetet i Fittja var att delta under Fittjafestiva-
len och genom Junior Residence, där ungdomar genomför konstprojekt inom 
ramen för sina sommarjobb. I september genomfördes programmet Fittja Open 
i Konsthallens container i Fittja med bland annat fika, samtal, skaparverkstad 
och utställning.  Temat för samtalen var att få en dialog med Fittjabor kring 
vad de skulle vilja se för verksamhet vid containrarna.  

Åtagandet är genomfört och en flytt planeras till 2018. 

 
Åtagande 15 

• Under 2015 ska nya bibliotekslokaler i en ombyggt Fittja centrum utre-
das. 

Kommentar 
Arbetet med ett lokalprogram för nya biblioteks- och konsthallslokaler i Fittja 
centrum har påbörjats och kommer att presenteras under första halvåret 2016. 
Medel för de nya lokalerna finns anvisade i Flerårsplanen 2016-2019.  

Åtagandet är genomfört.  

 
Sammanfattande analys Målområde Grön stad i rörelse 
Tabell 1 
Antal åtaganden 
som under året; 

Genomförts Delvis genom-
förts 

Ej genomförts 

 2 0 1 
Antal mätbara mål 
som under året; 

Uppnåtts Ej uppnåtts. 
Går åt rätt håll 

Ej uppnåtts. 
Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

     
Antal indikatorer 
som under året; 

 Går åt rätt håll Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

     

 
Tabell 2 
Nämndens egen 
värdering av sitt 
bidrag till målupp-
fyllelsen 

 God Godtagbar Ej godtagbar Jämfört med 
föregående år 
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Motivering till utvärderingen  
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att man bidrar till målområdet Grön 
stad i rörelse på godtagbar nivå. Framförallt är fokus på att verksamheterna ska 
ha lokaler med god geografisk spridning i kommunen och verksamhetslokaler i 
centrumnära läge. För att säkerställa att utvecklingen av Tullinge idéhus, nya 
Tumba bibliotek och nya lokaler för bibliotek och konsthall i Fittja är väl för-
ankrade bland medborgarna har en tillfällig tjänst inrättats och bemannats un-
der året.  
 
Utvärdering av mål, mätbara mål, indikatorer och åtaganden 
Uppföljning och analys 
Två av tre åtaganden har genomförts. Vad gäller det återstående åtagandet har 
förvaltningen valt att prioritera bort detta till förmån för att istället prioritera 
satsningar på unga vuxna i Hallunda/Norsborg som bedöms ha större behov.  
 
Slutsatser för framtiden 
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att man bidrar på rimlig nivå till mål-
området och planerar inga åtgärder för att förändra detta.  

 
Målområde - Kultur och kreativitet ger kraft 
Mål 10 Kommunen stimulerar kreativitet och entreprenörskap 
Kultur- och fritidsnämndens mål 5:10a 
Kultur- och fritidsnämnden ska aktivt verka för att Botkyrkabornas kreativitet 
och engagemang tas tillvara och utvecklas.  

Kommentar 
En styrgrupp och en arbetsgrupp är tillsatt för att bidra till implementeringen 
av strategin Kreativa Botkyrka som fastställdes av kommunfullmäktige 2014. 
Ett utvecklingsarbete har påbörjats för att samordna och synliggöra möjlighet-
erna för Botkyrkabors egna initiativ, till exempel kring att söka finansiering, 
hyra lokaler och teknik samt att få coachning. 70 ansökningar har kommit in 
till den kreativa fonden vilket är något under målet. Dock är många ansökning-
ar från Botkyrkabor vilket är glädjande. 10 av de 70 ansökningarna beviljades, 
bland annat för japansk sagoyoga, kokbok för diabetiker, recycleloppis och 
Botkyrka makerspace.  

I det löpande arbetet stimuleras kreativitet och engagemang genom ett stort 
antal verksamheter. Bland annat kan nämnas öppen scenverksamheten vid 
biblioteken, den internationella bokmässan, föreningslivet med mera.  

Ansvaret för Kreativa strategin förs över till kultur- och fritidsnämnden från 
och med årsskiftet 1 januari 2016.  

Under hösten arrangerades konferensen Botkyrka Movement, där 250 delta-
gare från hela Sverige möttes för att utvecklas och utmanas kring ungkultur 
och demokrati. Med talare från verksamheter i hela landet men också internat-
ionellt låg fokus på konkreta exempel på delaktighetsmetoder, interkulturellt 
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arbetssätt och skapandet av ett angeläget utbud. Konferensen fick mycket bra 
betyg på utvärderingen och mötte ett nationellt behov. 

Från och med årsskiftet 2015 har KomTek förts över till Kultur- och fritids-
nämnden från Utbildningsnämnden. Verksamheten är organiserad inom Bot-
kyrka kulturskola och förväntas i framtiden bättre kunna knyta samman kultur, 
kreativitet och teknik på ett spännande sätt.  

Under september genomfördes en gemensam förmiddag mellan fritidsgårdar, 
bibliotek och Botkyrka kulturskola kring temat ”Botkyrka skapar” för att hitta 
nya samarbetsformer och inspirera varandra Bibliotekarier, kulturskolepeda-
goger och fritidspersonal utbytte tankar, idéer och kontaktuppgifter, både för 
löpande verksamhet och samarbeten samt inför själva Botkyrka skapar-
festivalen 2016. Förmiddagen kommer att följas upp av flera tillfällen för att 
utveckla nätverket och ytterligare utveckla kontaktytorna. 

 
Indikator Utfall         

2013 
Utfall         
2014 

Utfall          
2015 

Antal projekt som beviljas medel ur 
den kreativa fonden 

10 12 10 

Antal ansökningar till den kreativa 
fonden 

51 88 70 

    

 
Kommentarer 
Antalet inkomna och beviljade ansökningar från den kreativa fonden sjönk 
2015 jämfört med 2014. Antalet ansökningar är dock fortfarande högt och det 
bedöms finnas ett fortsatt behov av insatser.  
 
Åtagande 16 

• Under 2015 ska metoder utarbetas för att mäta effekter av strategin 
Kreativa Botkyrka tillsammans med kommunledningsförvaltningen.  

Kommentar 
Under våren 2015 inledde styrgruppen för Kreativa Botkyrka sitt arbete och 
under hösten planerades för hur man ska arbeta för att ta fram metoder för att 
mäta effekter av den kreativa strategin. Under våren 2016 kommer en works-
hop att genomföras för att ta fram indikatorer och mätbara mål utifrån stratgin.  

Åtagandet är delvis genomfört.  

 

Åtagande 17 
• Under 2015 ska projektet Kulturdriven utveckling genomföras och rap-

porteras. 
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Kommentar 
Projektet fortlöper enligt plan och implementeras i ordinarie verksamhet från 
och med 2016. Ytterligare en projektansökan har beviljats av Myndigheten för 
Ungdoms- och Civilsamhällesfrågor för att fördjupa metoderna med unga som 
länk mellan kommunorganisationen och oorganiserade unga vuxna.  

Åtagandet är genomfört.   

 
Mål 11 Fler Botkyrkabor har möjlighet att uppleva och skapa kultur 
Kultur- och fritidsnämndens mål 5:11a 
Kultur- och fritidsnämnden ska erbjuda kulturutbud och möjliggöra kultur-
skapande som är tillgängligt och angeläget för fler.  

Kommentar 
Botkyrka erbjuder idag ett brett kulturutbud som möjliggör kulturskapande för 
såväl barn och unga som äldre. Insatser för att göra det tillgängligt och mer 
angeläget för fler finns beskrivet tidigare i dokumentet. 

Under sista helgen i augusti genomfördes festivalen Vi är Botkyrka på tre plat-
ser i kommunen med ett brett utbud för en bred målgrupp. Fokus under festiva-
len var att rekrytera till och synliggöra Botkyrkas kultur- och fritidsutbud. Vi 
är Botkyrka innehöll delfestivalerna Hjärta Botkyrka, Sommarlördag i Tull-
inge och This is Alby featuring Urban Voices. Under festivalen i Tullinge visa-
des olika möjliga aktiviteter i det framtida idéhuset upp. Totalt besöktes festi-
valen av cirka 8 000 besökare.  
Botkyrka kulturskola erbjuder redan idag goda möjligheter till kulturskapande. 
Verksamheten utvecklas under året bland annat med riktad elevrekrytering och 
stärkt fokus på öppna verksamheter för att nå andra deltagare än de som redan 
idag söker sig till verksamheten. Bland annat har försök inletts med spontana 
kulturaktiviteter vid Fittjaskolan. Dessa innebär att det vissa tider finns peda-
goger tillgängliga så att den som vill kan delta utan krav på avgifter eller för-
anmälan.  

Under året har Botkyrka kulturskola inlett ett projekt med att ta fram ett verk-
samhetssystem för att knyta samman anmälan, betalning, schemaläggning, 
administration och kommunikation med en digital lärplattform. Utvecklingsar-
betet inleddes efter att förstudier pekat på att inga befintliga system på mark-
naden kunde erbjuda motsvarande funktioner och att även fler musik- och kul-
turskolor har liknande behov.  
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Indikator Utfall         
2012 

Utfall         
2013 

Utfall 2014 Utfall 2015 

Andel invånare som är positiva till 
kulturverksamheten i kommunen  

    

Alby 58 % 59 % 62 % 67 % 

Fittja 51 % 49 % 61 % 69 % 

Grödinge/Vårsta 58 % 60 % 65 % 60 % 

Hallunda/Norsborg 57 % 66 % 59 % 62 % 

Tullinge 54 % 57 % 58 % 55 % 

Tumba/Storvreten 62 % 64 % 62 % 68 % 

Botkyrka kommun 58 % 61 % 61 % 64 % 

Andel invånare som är positiva till 
tillgången på kulturevenemang  

    

Alby  54 % 55 % 60 % 

Fittja  49 % 49 % 58 % 

Grödinge/Vårsta  54 % 54 % 54 % 

Hallunda/Norsborg  57 % 54 % 57 % 

Tullinge  46 % 47 % 42 % 

Tumba/Storvreten  59 % 57 % 61 % 

Botkyrka kommun  54 % 53 % 56 % 

     

 
Kommentar 
Indikatorerna kring kulturverksamhet och kulturevenemang visar på en positiv 
trend. Det är möjligt att festivalen Vi är Botkyrka bidrar till detta samt att 
Konsthallens närvaro i Fittja bidrar. Lägst nöjdhet noteras i Tullinge. Detta kan 
förhoppningsvis förändras genom framtida verksamhet vid det kommande 
idéhuset och delfestivalen Sommarlördag i Tullinge.  

 

Åtagande 18 
• Under 2015 ska åtgärder för att göra det möjligt för medborgare att 

själva genomföra arrangemang genomföras.  
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Kommentar 
Lokalbokningen har utvecklats ytterligare för att öka servicen till medborgar-
na, dels genom bättre samordning med Kontaktcenter, dels genom att utveckla 
webben. Inom ramen för genomförandet av strategin Kreativa Botkyrka har ett 
arbete påbörjats för att samordna och synliggöra möjligheterna för Botkyrka-
bors egna initiativ, till exempel kring att söka finansiering, hyra lokaler och 
teknik samt att få coachning. Ett tydligare sätt att kommunicera kommunens 
kulturstöd kommer att arbetas fram under 2016.  

Åtagandet är delvis genomfört. 

 
Sammanfattande analys. Målområde Kultur och kreativitet ger kraft 
Tabell 1 
Antal åtaganden 
som under året; 

Genomförts Delvis genom-
förts 

Ej genomförts 

 1 2 0 
Antal mätbara mål 
som under året; 

Uppnåtts Ej uppnåtts. 
Går åt rätt håll 

Ej uppnåtts. 
Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

     
Antal indikatorer 
som under året; 

 Går åt rätt håll Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

  2 2  

 
Tabell 2 
Nämndens egen 
värdering av sitt 
bidrag till målupp-
fyllelsen 

 God Godtagbar Ej godtagbar Jämfört med 
föregående år 

 
 

    

 
Motivering till utvärderingen  
Målområdet Kultur och kreativitet ger kraft är ett av kultur- och fritidsförvalt-
ningens viktigaste målområden och stora delar av verksamheten bidrar till 
målområdet. Under 2015 har arbetet med att genomföra Botkyrkas kreativa 
strategi utvecklats och Botkyrka kulturskola utvecklar verksamheten genom att 
söka nya målgrupper och ta fram ett verksamhetssystem för bokning, sche-
maläggning och lärande. 
 
Utvärdering av mål, mätbara mål, indikatorer och åtaganden 
Uppföljning och analys 
Ett av tre åtaganden har genomförts och två åtaganden är delvis genomförda 
men inte slutförda. Indikatorerna pekar i stort åt rätt håll i och med att medbor-
garna i de flesta stadsdelar uppger att de är mer positiva till kulturverksamhet-
en och kulturevenemangen i kommunen. Däremot var antalet inskickade och 
beviljade ansökningar till Kreativa fonden lägre än föregående år.  
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Slutsatser för framtiden 
Målområdet Kultur och kreativitet ger kraft bedöms fortsatt ha hög prioritet 
inom förvaltningen kommande år. Arbetet med att stärka Botkyrkabornas möj-
ligheter att genomföra egna arrangemang behöver fortsätta under kommande år 
och är en viktig del i framtida utveckling.  

 
Målområde - En effektiv och kreativ kommunal organisation  
 
Mål 12 Effektiv organisation med ökad kvalitet och rätt kompetens 
Kultur- och fritidsnämndens mål 6:12a 
Kultur- och fritidsförvaltningens organisation och arbetssätt ska utvecklas för 
att effektivare möta behoven hos en ökande befolkning.  

Kommentar 
Under året har projektet med kompetensutveckling för personal på Bad- och 
rackethallsenheten slutförts. Fritidsledarutbildningen av personalen vid Musik-
huset Norsborg och Ungdomens Hus har fortsatt under året och slutförs först 
under 2016 med steg 3 i utbildningen. Kompetensinsatserna har varit möjliga 
att genomföra genom tillskott av medel från kommunens kompetensfond och 
bidrar till att säkerställa en god kompetensnivå bland personalen. Nya medel 
har sökts för att kunna fortsätta med utbildningen av fritidsledarpersonalen 
kommande år då kursen ej är slutförd utan sträcker sig över vårterminen. An-
sökan har dock inte beviljats.  

Från årsskiftet har KomTek Botkyrka överförts till Kultur- och fritidsnämnden 
från Utbildningsnämnden.  

Botkyrka kulturskola genomför en prioritering på öppen verksamhet för att öka 
möjligheterna för de barn som inte deltar i kursverksamheten. Det förväntas 
leda till att fler barn kan delta i kulturskolans verksamhet framöver. 

Särskilda insatser har gjorts under året för att aktivera åtta utvalda skolor som 
tidigare inte tagit del i särskilt hög omfattning av den kulturella allemansrätten. 
Utfallet var mycket positivt och försöken utökades under hösten.  

Verksamheten för äldre på biblioteken har effektiviserats så att distributionen 
av böcker omfattar hela kommunen. Under året har ett arbetssätt för att öka 
samverkan mellan personalen inom biblioteken implementerats. Resultat av 
detta förväntas bli att medborgarna får mer likvärdig service inom kommunen. 

I samband med årsskiftet 2015-2016 bildas två nya enheter och två nya enhets-
chefer tillsätts, Kulturprogram och stöd och Idrott och anläggning stab. Syftet 
med förändringana är att skapa bättre balans i organisationen och tydligare 
skilja på operativa och strategiska ansvar. Detta gör att organisationen blir mer 
enhetlig och att verksamhetsledningsgrupper möjliggörs. Det förväntas också 
göra att tillgängligheten till närmsta chef ökar för centrala handläggare vid 
verksamheterna.  
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Åtagande 19 
• Under 2015 ska former fastställas för att kunna mäta effekter av vårt 

arbete. 

Kommentar 
I februari fastställde ledningsgruppen former hur förvaltningen ska arbeta med 
sina budgeterings- och uppföljningsprocesser. Detta kompletteras under året 
med ett fördjupat kvalitetsarbete för att bland annat utveckla arbetet med nyck-
eltal och uppföljning. Arbetet genomförs med hjälp av PwC och avrapportera-
des till förvaltningen i juli och ligger delvis till grund för utvecklingen av för-
slaget till ettårsplanen för 2016. Under året har nya internbudgetmallar införts 
för att underlätta det ekonomiska arbetet i förvaltningen och en ekonomiut-
bildning av förvaltningens budgetansvariga genomfördes i augusti.  

Åtagandet är genomfört.  

 

Åtagande 20 
• Under 2015 ska organisation av Fritidsservice följas upp.  

Kommentar 
Uppföljningen av Fritidsservice avrapporterades i slutet av året och kommer att 
leda till åtgärder under 2016 för att göra verksamheten mer effektiv.  

Åtagandet är genomfört.  

 
Mål 13 Fossilbränslefri kommunal organisation senast 2015 

Kommentar 
Kultur- och fritidsnämndens mål 6:13a 
Kultur- och fritidsnämnden ska minska sin energiförbrukning.  

Kommentar 
Kultur- och fritidsförvaltningen har relativt svårt att själva påverka sin energi-
förbrukning och är beroende av gemensamma insatser med tekniska förvalt-
ningen. Fordonen inom Fritidsservice har i stor utsträckning bytts ut till att 
drivas med gas/bensin, det saknas dock möjlighet att tanka gas i södra kom-
munen vilket minskar den praktiska nyttan av insatsen. I samband med renove-
ringen Fittja sporthall har solceller installerats, detta görs dock inte på Albys 
Hjärta då omfattningen är för liten. 
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Indikator Utfall    
2012 

Utfall    
2013 

Utfall 2014 Utfall 2015 

Värmeförbrukning idrottsanläggning-
ar (MWh) 

3 607 3 688 2 880 2 853 

Värmeförbrukning per kvadratmeter 
verksamhetsyta i idrottsanläggning-
arna (MWh/m2) 

0,092 0,094 0,73 0,73 

Elförbrukning idrottsanläggningar 
(kWh) 

6 506 454 5 923 652 5 358 788 5 250 246 

     

 
Sammanfattande analys. Målområde En effektiv och kreativ kommunal orga-
nisation 
Tabell 1 
Antal åtaganden 
som under året; 

Genomförts Delvis genom-
förts 

Ej genomförts 

 2 0 0 
Antal mätbara mål 
som under året; 

Uppnåtts Ej uppnåtts. 
Går åt rätt håll 

Ej uppnåtts. 
Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

     
Antal indikatorer 
som under året; 

 Går åt rätt håll Går inte åt rätt 
håll  

Ej mätt 

  3   

 
Tabell 2 
Nämndens egen 
värdering av sitt 
bidrag till målupp-
fyllelsen 

 God Godtagbar Ej godtagbar Jämfört med 
föregående år 

 
 

    

 
Motivering till utvärderingen  
Kultur- och fritidsförvaltningen bedömer att man i stort har en effektiv och 
kreativ organisation. Vissa organisationsförändringar har genomförts, bland 
annat genom att införa enheten Unga Vuxna och övertagandet av KomTek 
Botkyrka. Vidare har enhetschefer tillsatts för centrala handläggare inom Idrott 
och anläggning och kulturen. De kompetensinsatser som påbörjats 2014 med 
stöd ur kompetensfonden för personal vid simhallar, rackethallen och kommu-
nens fritidsgårdar har fortsatt under året. Ytterligare medel har sökts ur kom-
munens kompetensfond för att fortsätta utbildningen av fritidsledarna men 
denna har dock avslagits. Flera insatser har genomförts för att utveckla arbets-
sätt och organisation, bland annat med att stärka arbetet med kvalitet och upp-
följning. 
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Utvärdering av mål, mätbara mål, indikatorer och åtaganden 
Uppföljning och analys 
Samtliga åtaganden är genomförda och indikatorerna pekar åt rätt håll. Dock är 
indikatorerna kring energiförbrukning vanskliga att bedöma då exempelvis 
väder eller eventuell utökning av antalet anläggningar påverkar indikatorerna.  

 
Slutsatser för framtiden 
Kultur- och fritidsförvaltningen planerar inga särskilda åtgärder med anledning 
av utfallet inom målområdet utan planerar att fortsätta arbetet i linje med tidi-
gare år.  
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Investeringar 
 

Projekt, tkr Bokslut 
2014 

Budget 
2015 

Bokslut 
2015 

Budget 
avvikelse 
2015 

Avsl/ 
påg 

Vsht 41 Gemensam verk-
samhet 

     

3191 Planeringssystem 
KUSK 

-31 -450 -730 -280 Pågående 

3192 E-utveckling -128 -220 -257 -37 Pågående 
Summa vsht 41 -159 -670 -987 -317  
      
Vsht 42 Idrott & anläggning      
3150 Elljusspår Brantbrink 0 0 -165 -165 Avslutat 

3151 Falkbergsskolans IP 0 -0 -187 -187 Avslutat 
3153 Inpasseringssystem -47 -43 0 43 Avslutat 
3157 IP Skogen 224 0 -324 -324 Avslutat 
3160 Folkhälsopark Alby 0 -310 -4 229 -3 919 Pågående 
3163 Utveckling Brunna IP 0 -2 500 -2 052 448 Pågående 
3171 Enskilda duschar 0 -70 0 70 Avslutat 
3176 Brantbrink konstgräs-
plan 2 

0 -12 300 -6 681 5 619 Pågående 

3177 Konstgräs Kärsby 0 -3 200 -2 601 599 Pågående 
3179 Fittja sporthall 0 *) -629 -629 Pågående 
3189 Rödstu Hage projekte-
ring 

-99 0 -178 -178 Pågående 

Summa vsht 43 78 -18 423 -17 046 1 377  
      
Vsht 46 Ung & förening      
3154 4K-projektor Tumba-
scenen 

0 -100 -488 -388 Avslutat 

3165 Inredning Albyvägen 7 -131 -2 369 -2195 174 Pågår 
3174 Inredning Lagret -100 -100 -104 -4 Avslutat 
Summa vsht 46 -231 -2 569 -2 787 -218  
      
Vsht 47 Kulturen      
3170 Konstinköp -95 -100 -100 0 Pågående 
Summa vsht 47 -95 -100 -100 0  
      
Vsht 48 Bibliotek      
3181 Utbyte RFID-automater 0 -350 0 350 Pågående 
3185 Nytt bibliotek Tumba 0 -1 000 0 1 000 Pågående 
Summa vsht 48  -1 350 0 1 350  
      
Total -407 -23 112 -20 919 2 192  

*) de 8 000 tkr som fanns i ursprungsbudgeten har förts över till Tekniska 
nämnden. 
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Analys av investeringar per projekt 
 
3191 KUSK planeringssystem 
Projektet innebär utveckling av ett verksamhetssystem för kulturskolan som 
bygger på befintlig lärplattform och kompletteras med bokning, schemalägg-
ning och möjlighet till interaktion mellan lärare och elev. För att finansiera 
projektet begärdes 300 tkr ombudgeterade från 2014 men dessa glömdes 
dessvärre bort i kommunledningsförvaltningens hantering. Eftersom projektet 
räknat med dessa medel hade avtal redan slutits med leverantör innan det under 
hösten stod klart att medlen inte skulle ombudgeteras. Projektet fortsätter un-
der 2016.  
 
3192 E-utveckling 
Vidareutveckling av befintliga verksamhetssystem som BRP, 
Booking/Interbook och Boka kultur. 
 
3150 Elljusspår Brantbrink 
Projektet har inneburit en upprustning av elljusspåren vid Brantbrinks IP och 
finansieras helt av externa bidrag från Idrottslyftet. Investeringskostnaden syns 
i investeringsbudgeten men kommer att räknas av mot de externa bidragen 
under nyttjandeperioden. Projektet är slutfört och avslutat. 
 
3151 Falkbergsskolans IP 
Projektet finansieras helt med medel från Idrottslyftet och har medgjort en 
uppfräschning av friidrottsbanor, hoppgrop och bommar vid Falkbergsskolans 
idrottsplats samt trygghetsskapande åtgärder som exempelvis belysning.  Lik-
som övriga externfinansierade projekt uppstår ett underskott i investeringsut-
fallet medan kapitalkostnaderna täcks upp av det externa bidraget. Projektet är 
avslutat.  
 
3153 Inpasseringssystem 
Kostnaderna för att utveckla inpasseringssystemet under 2015 var så pass små 
att de inte bedömdes vara investeringar utan togs på driftbudgeten istället.   
 
3154 4K-projektor Tumbascenen 
Den totala investeringskostnaden för 4K-projektorn vid Tumbascenen är 488 
tkr. 388 av dessa täcks av externa medel från Filminstitutet och Byggnadsför-
eningen Heijmdal. Dessa medel ingår i investeringskostnaden men räknas av 
över tid då intäkten periodiseras. Projektorn är installerad och i drift.  
 
3157 IP Skogen 
Slutförande av IP Skogen tillsammans med Huddinge kommun och Idrottslyf-
tet. Projektet är slutfört och har slutredovisats. Investeringskostnaden syns som 
ett underskott i investeringsbudgeten men kommer att räknas av mot de exter-
na bidragen under nyttjandeperioden. 
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3160 Folkhälsopark Alby 
Anläggandet av folkhälsopark i Alby inleddes 2015. Nämnden har avsatt 310 
tkr för projektet, inledningsvis med en projektbudget på 2,7 mnkr. Projektet 
har dock erhållit ytterligare medel och förlängts till att fortsätta även 2016. 
Den totala investeringsbudgeten uppgår till 4 660 tkr och finansieras enligt 
följande: 
 

Kultur- och fritidsnämndens egna investe-
ringsmedel 2015 

310 tkr 

Boverket 1 500 tkr 
Riksidrottsförbundet 1 500 tkr 
Kultur- och fritidsnämndens egna investe-
ringsmedel 2016 

350 tkr 

Investeringsmedel i kommunfullmäktiges 
budget 2016 

1 000 tkr 
 

Summa: 4 660 tkr 
 
Delar av de medel som avsatts till projektet för 2016 har intecknats redan un-
der 2015 varför resultatet i investeringsbudgeten är negativt. Projektet är inte 
avslutat utan pågår även under 2016. Underskottet begärs ombudgeterat till 
2016 för att täckas av medel som tillkommer. Liksom i övriga projekt med 
extern finansiering redovisas inte de externa medlen i investeringsbudgeten 
utan de periodiseras istället mot kapitaltjänstkostnaderna under åren.  
 
3163 Utveckling av Brunna IP 
Projektet innebär isolering av Maxihallens tak och är inte helt avslutat ännu 
utan överskjutande medel begäras ombudgeterade till 2016.  
 
3165 Inredning Albyvägen 7 
Inredning av Albyvägen 7 i samband med färdigställande av de nya lokalerna. 
1,5 mkr är ombudgeterade från 2014 och överskjutande medel från 2015 be-
gärs ombudgeterade till 2016. Projektet är inte avslutat.  
 
3170 Konstinköp 
Följande konstinköp har genomförts inom ramen för investeringsbudgeten 
2015: 
 
Konstnärer: Lisa Jeannin & Rolf Schuurmans  
Titel: "Prima materia" 
Material: Skulptur i järn. 
Kostnad: 44 000 kr  
  
Konstnär: Breeze Yoko 
Titel: "utan titel"  



Kultur- och fritidsnämndens årsredovisning 2016 40 
 
 

 

Material: Målning. 
Kostnad: 44 500 kr  
 
Konstnär/Arkitekt: Elsa Jannborg 
Titel: "A room of their own"  
Material: En handgjord konstbok som utgår från möten med unga tjejer på 
Ungdomens Hus i Fittja. 
Kostnad: 3 500 kr  
 
Konstnärer: The Sober & Lonely Institute for Contemporary Art  
Titel: "Telepathic paintings"  
Material: 2 st tryck på papper. 
Kostnad: 8 000 kr 
 
3171 Enskilda duschar sporthallar 
De planerade insatserna för att möjliggör enskilt duschande i idrottsanlägg-
ningar har inte genomförts på grund av tidsbrist.  
 
3174 Lagret inredning 
Anpassning och inredning av fritidsklubben i Storvretskolan efter renovering-
en. 100 tkr har ombudgeterats från 2014 års investeringsöverskott. Projektet är 
avslutat.  
 
3176 Brantbrink konstgräsplan 2 
Konvertering av naturgräset vid Brantbrinks idrottsplats till konstgräs samt 
nyproduktion av omklädningsrum i anslutning till planen. Arbetet med konst-
gräset är genomfört men färdigställandet av omklädningsrummen planeras till 
2016. Då tekniska förvaltningen kommer att ansvara för detta begärs 3,5 mkr 
av investeringsbudgeten överförda till Tekniska nämnden. Resterande över-
skott begärs ombudgeterat till 2016 för bland annat inköp av idrottsutrustning. 
Projektet är inte avslutat.  
 
3177 Konstgräs Kärsby IP 
Beläggning av konstgräs på grusplanen vid Kärsby idrottsplats är slutfört, där-
emot återstår en del arbete med övriga utemiljöer för att öka trygghet och till-
gänglighet och främja folkhälsa. Överskjutande medel begärs ombudgeterade 
till 2016.  
 
3179 Fittja sporthall 
Projektet innebär en renovering av Fittja sporthall i likhet med den som ge-
nomfördes av Alby sporthall. Investeringsmedlen om 8,0 mkr har förts över till 
Tekniska nämnden för att utföra arbetet, som kommer att slutföras under 2016. 
Årets underskott på 629 tkr begärs ombudgeterat till 2016 och täcks av de till-
förda 800 tkr som tillförs nämnden för inventarier till Fittja sporthall. Projektet 
är inte avslutat.  
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3181 Utbyte RFID-automater 
Utbyte av RFID-automater på biblioteken. Projektet hann inte genomföras un-
der 2015 utan överskjutande medel begärs ombudgeterade till 2016. Projektet 
har inte avslutats.  
 
3189 Rödstu Hage projektering 
Projekteringskostnader för Rödstu Hage. Investeringsmedlen har dock inte 
överförts till kultur- och fritidsnämnden utan finns hos kommunstyrelsen var-
för projektet visar på underskott. Underskottet begärs ombudgeterat till 2016 
då nämnden tillförs 10,0 mnkr för projektet. Projektet är inte avslutas utan vän-
tas pågå till minst 2018.   
 
3185 Inredning Tumba bibliotek 
Kostnader för inredningsarkitekt för nya Tumba bibliotek. Då projektet är för-
senat har arbetet inte inletts. Medlen begärs ombudgeterade till 2016.  
 
 
Sammanställning nämndens egna investeringsmedel 2015  

Mindre investeringar 2015, tkr 
Budget 

netto 
2015 

Utfall 
netto 

2015* 
Konstinköp -100 -100 
E-utveckling Kulturskolan -450 -730 
E-utveckling övrigt -220 -257 
4K-projektor Tumbascenen -100 -100 
Utbyte av RFID-automater -350 0 
Installation enskilda duschar -70 0 
Folkhälsopark Alby -310 -310 
 Summa - 1 600 -1 497 
*) I tabellen redovisas nettoresultatet, vilket innebär att utfallet justerats 
med de intäkter som egentligen uppstår i driftsbudgeten 
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Begäran om ombudgeteringar 
Kultur- och fritidsförvaltningen föreslår att följande medel ombudgeteras till 
2016: 

• 3160 Folkhälsopark Alby, underskott -3 960 tkr 
• 3163 Utveckling av Brunna IP 448 tkr 
• 3165 Inredning Albyvägen 7 174 tkr  
• 3176 Brantbrink konstgräsplan 2 2 119 tkr 
• 3177 Konstgräs Kärsby IP 599 tkr 
• 3179 Fittja sporthall, underskott -629 tkr  
• 3185 Inredning Tumba bibliotek 1 000 tkr 
• Egna investeringsmedel, RFID-automater 103 tkr 

 
Kultur och fritidsförvaltningen föreslår att Kultur- och fritidsnämnden begär 
3 500 tkr överförda till Tekniska nämnden för färdigställande av omklädnings-
rum inom projekt 3176 Brantbrink konstgräsplan 2. 
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Personal 
Personalstruktur 
Kultur- och fritidsförvaltningen har haft en större omorganisationer som med-
förde personalförändringar under 2015. Ett par av förvaltningens verksamheter 
förstärktes med nya tjänster och kompetenser för att uppnå en mer effektiv och 
ändamålsenlig organisation.  
 
Under första halvåret 2015 pågick ett intensivt arbete med att forma förvalt-
ningens nya enhet, Unga vuxna, som rymmer Albyvägen 7, Grunden och Ung-
domens hus. Förvaltningen tog över verksamheten Grunden från ABF samti-
digt som Albyvägen 7 byggdes om till ett aktivitetshus där både fritidsklubb, 
fritidsverksamhet, verksamhet för unga vuxna samt mötesytor för föreningar 
ryms. Förvaltningen utlyste en namntävling för det nya huset och namnet Al-
bys hjärta vann. Albys hjärta invigdes i augusti och har ett utbud som förändras 
och utvecklas nära de som besöker verksamheterna. 
 
Anställda 
Per december 2015 hade förvaltningen totalt 188 månadsanställda medarbetare 
(tillsvidare eller visstidsanställda). Det är en ökning med totalt sjutton medar-
betare från föregående år. 

 
Andelen som är tillsvidareanställda omräknat i årsarbetare har sjunkit med tre 
procentenheter jämfört med föregående år och ligger nu på 66 %. Andelen 
timanställda har minskat med en procentenhet jämfört med föregående år till 
23 %. De timanställda medarbetarna återfinns främst inom fritidsgårdar, 
bibliotek, baden och rackethallen. 
 
Köns- och åldersfördelning 
Av våra medarbetare är 53 % kvinnor och 47 % män. Det är en ökning av an-
delen manliga medarbetare med en procentenhet från föregående år. I tabellen 
nedan syns åldersfördelningen uppdelat i tre åldersgrupper. 
 
Medelåldern är 43 år, vilket är oförändrat mot föregående år. Sysselsättnings-
graden för månadsanställda kvinnor under 2015 har sjunkit två procentenheter 
till 87 % jämfört med föregående år. För män har sysselsättningsgraden sjunkit 
till 89 % mot förra årets 90 %. %.  
 

Antal anställda 2013 2014 2015 
Antal årsarbetare (snitt under året) 141,6 150,5 149,3 
Andel tillsvidareanställda  62 % 69 % 66 % 
Andel tidsbegränsat anställda  14 % 8 % 11 % 
Andel kvinnor - män* (%) 24 % 24 % 23 % 
Totalt anställda individer*  59 - 41 54-46 53-47 
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Förvaltningen anställde fyra nya medarbetare externt under 2015 och elva slu-
tade och lämnade kommunen. Kultur- och fritidsförvaltningen har en personal-
omsättning på 4,6 % under 2015, motsvarande siffra för 2014 var 10 %. 
 
Under 2015 har tre medarbetare gått i pension vilket är oförändrat jämfört med 
fjolåret. Förvaltningen har en del pensionsavgångar att vänta inom de närmsta 
åren då 40-talisterna och tidiga 50-talister kommer att gå i pension. Fram till 
2018 är det tio av våra medarbetare som kommer att uppnå nedre pensionsål-
der (65 år). 
 
Tidsanvändning 
Medarbetarnas faktiska tidsanvändning har ökat med 0,58 procentenheter un-
der 2015. Lagstadgad frånvaro, föräldraledighet och tjänstledighet, har minskat 
med 1,3 procentenheter. Övrig frånvaro exklusive lagstadgad frånvaro har 
minskat med 1,2 procentenheter. Övertidsarbetet inom förvaltningen har före-
kommit i mycket låg grad under senaste fem åren, under 2015 var den endast 
0,31 procent av ordinarie tid. Antal fyllnadstimmar har sjunkit till 0,24 procent 
av ordinarie tid. Förvaltningen kommer att fortsätta att arbeta för att hålla anta-
let övertids- och fyllnadstimmar på en låg nivå. 
 
Tidsanvändning 2013 2014 2015 
Faktiskt arbetad tid i % av ordinarie tid 88 89 89 
Sjukfrånvaro i % av ordinarie tid 3,6 2,82 4,74 
Lagstadgad frånvaro i % av ordinarie tid 5,8 4,84 3,56 
Övrig ledighet i % av ordinarie tid 2,5 4,02 2,8 
Övertid i % av ordinarie tid 0,1 0,42 0,31 
Fyllnadstid i % av ordinarie tid 0,4 0,43 0,24 
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Föräldraledighet 
I förvaltningen har det totala uttaget av föräldraledig tid: tillfällig vård av barn, 
ledighet för barns födelse samt avkortad arbetstid för minderårigt barn gått ner 
från 4,75 % 2014 till 3,51 % för 2015. Fortfarande tar kvinnor ut mer föräldra-
ledighet än män, 70 % för kvinnor mot 30 % för män. Männens uttag har sjun-
kit från 40 % 2014 till 30 % för 2015 av det totala uttaget av föräldraledighet. 
 
Kompetensutveckling 
Genom kompetensfonden har förvaltningen fortsatt haft möjlighet till kompe-
tensutveckling för medarbetare vid fritidsgårdar och bad.  
 
Förvaltningen har också fortsatt kompetensutvecklingen av alla chefer inom 
mångfaldsrekrytering med stöd av kompetensbaserad rekrytering. 
 
Arbetsskador och tillbud 
Under 2015 har det inom förvaltningen anmälts sex tillbud och elva arbetsska-
dor. Tre tillbud har skett när det har varit besökare som varit stökiga i eller 
utanför våra lokaler. Tre tillbud gäller besökare som använt de publika toalet-
terna för att injicera narkotika.  
 
Sju av arbetsskadorna gäller hot som uttalats till våra medarbetare vid olika 
situationer inom Bibliotek och Fritidsservice. Tre arbetsskador gäller fall och 
en gäller en klämskada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman  Andreas Dahlgren 
Kultur- och fritidschef  Administrativ chef 
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Internbudget 2016 (KOF/2016:11) 
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fastställer förvaltningens förslag till internbud-
get och investeringsbudget för 2016.  
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämndens driftsram för 2016 är -228 508 tkr och investe-
ringsbudgeten uppgår till -31 200 tkr. Av dessa uppgår de egna investe-
ringsmedlen till -1 600 tkr och föreslås fördelas enligt nedan. Delar av de 
överskjutande investeringsmedlen från 2015 begärs ombudgeterade i sam-
band med årsredovisningen och redovisas där. Om ombudgeteringarna be-
viljas kompletterar de uppgifterna i detta dokument.  
 
Förvaltningens förteckning över beslutsattestanter med ersättare beslutas av 
kultur- och fritidschefen och återfinns i bilaga 1.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2016-01-26.  
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Kultur- och fritidsförvaltningen    
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Referens Mottagare 
Andreas Dahlgren  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Internbudget och investeringsbudget 2016  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden fastställer förslaget till internbudget och investe-
ringsbudget för 2016.  
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämndens driftsram för 2016 är -228 508 tkr och investe-
ringsbudgeten uppgår till -31 200 tkr. Av dessa uppgår de egna investe-
ringsmedlen till -1 600 tkr och föreslås fördelas enligt nedan. Delar av de 
överskjutande investeringsmedlen från 2015 begärs ombudgeterade i sam-
band med årsredovisningen och redovisas där. Om ombudgeteringarna be-
viljas kompletterar de uppgifterna i detta dokument.  
 
Förvaltningens förteckning över beslutsattestanter med ersättare beslutas av 
kultur- och fritidschefen och återfinns i bilaga 1.  
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Driftsbudget 2016 
Kultur- och fritidsnämndens driftsram för 2016 är -228 508 tkr. De juste-
ringar som gjorts utifrån 2015 års budget är:  
  

Budgetjusteringar 2016, tkr 

Kompensation för pris- och löneökningar -3 800 
Volymförändringar -1 900 
Drift Alby folkhälsopark, konstgräs Alby och ökade 
hyreskostnader för Fittja sporthall -1 100 
Helårseffekt konstgräs Brantbrink och Kärsby -1 000 
Omfördelning från kommunstyrelsen med anled-
ning av Kreativa Botkyrka -2 650 
Hyreskostnad överförd för fritidsklubbarna i 
Storvretskolan, Fittjaskolan och Hammerstaskolan -350 
Justering priskompensation 2015 600 
Justering IT-prislista 200 
Justering servicetjänster 100 
Summa: -9 900 

 
Driftsramen fördelas mellan verksamheterna enligt följande: 
 

  
DRIFTSBUDGET 2016 (tkr) Total kost-

nad 
Intäkt Netto- 

kostnad 
Budget 

netto 2015 
41 Gemensam verksamhet -12 813 30 -12 783 -10 891 
43 Idrottsanläggningar -100 254 15 243 -85 011 -82 910 
46 Ungdom & Förening -53 256 836 -52 420 -54 382 
47 Kultur -48 307 4 706 -43 601 -35 756 
48 Bibliotek -35 694 1 001 -34 693 -34 663 

  Summa -250 324 21 816 -228 508 -218 602 
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Investeringsbudget 2016 
Kultur- och fritidsnämndens investeringsram för 2016 är -31 200 tkr. Utöver 
detta kommer delar av de investeringsmedel som inte förbrukats under 2015 
att begäras ombudgeterade till 2016. Dessa redovisas i årsbokslutet för 2015 
och kompletterar i så fall uppgifterna nedan.  
 

Investeringar i Ettårsplanen 2016, tkr 

Tullinge idéhus, inventarier -6 200 
Nytt bibliotek, Tumba C -8 000 
Rödstu Hage -10 000 
Fittja sporthall -800 
Konstgräs, Brunna -3 600 
Folkhälsopark, Alby -1 000 
Mindre investeringar (se nedan) -1 600 
Summa: -31 200 

 
Kultur- och fritidsnämnden beslutar själv hur man vill använda medlen för 
mindre investeringar. Dessa föreslås fördelas enligt följande: 
 

Fördelning mindre investeringar 2016, tkr 

Utbyte RFID-automater -250 
Portabel isbana till Alby folkhälsopark -350 
Fortsatt utveckling av bokningssystem för 
Botkyrka kulturskola -300 
E-utveckling -300 
Årliga konstinköp -100 
Armaturer till Vårsta bibliotek -75 
Pott för eventuella medborgarförslag -225 
Summa: -1 600 

 
Ytterligare medel för utbyte av RFID-automater kommer att begäras över-
förda från överskottet i 2015 års investeringsbudget.  
 
 
Pernilla Conde Hellman Andreas Dahlgren 
Kultur- och fritidschef Administrativ chef 
_________ 
Expedieras till 
Kommunledningsförvaltningen 
Budgetansvariga Kof 
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Kultur- och fritidsförvaltningen  
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Referens Mottagare 
Andreas Dahlgren  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Bilaga - Beslutsattestantsförteckning med ersättare 2016  
 

Ansvar o befattning Verksamhet Namn Ersättare 
41 Gemensam verksamhet      

5127 Nämndsekreterare 
411 Kultur- och fritidsnämn-
den Vakant Andreas Dahlgren 

511 Förvaltningschef 
4121 Kof Gemensam verk-
samhet Pernilla Hellman Andreas Dahlgren 

512 Administrativ chef 
4121 Kof Gemensam verk-
samhet Andreas Dahlgren Pernilla Hellman 

5124 IT/e-utvecklare 41221 Plan 2 IT Andrea Daboczy Andreas Dahlgren 
5128 Ekonom 41222 Plan 2 Kontor Ingela Hjelm Skoogh Andreas Dahlgren 
        
43 Idrott & anläggningar       
518 Verksamhetschef 4321 Anläggningar o lokaler Roger Vintemar Andreas Dahlgren 
518 Verksamhetschef 43213 Kompetensfond baden Roger Vintemar Andreas Dahlgren 
        
5187 Enhetschef 4321 Anläggningar o lokaler Linus Söderling Roger Vintemar 
51871 Handläggare  4321 Anläggningar o lokaler Kenneth Jansson Linus Söderling 
51871 Handläggare  43211 underhåll anläggningar Kenneth Jansson Linus Söderling 
51872 Lokal- o anl bokare 43212 Lokalbokningen Carl Sandin Linus Söderling 
51873 Handläggare hyror 43214 Hyror och avtal Åke Roxberger Linus Söderling 
51874 Idrottsutvecklare 434 Idrottsutveckling Linus Söderling Roger Vintemar 

51874 Idrottsutvecklare 
4341 Idrottsutveckling externa 
projekt Linus Söderling Roger Vintemar 

        

5183 Enhetschef  
435x Enheten bad och rack-
ethall Anette Nygårds Roger Vintemar 

5183 Enhetschef  
4351 Enheten bad och rack-
ethall Anette Nygårds Roger Vintemar 

5183 Enhetschef  4352x Rackethallen Anette Nygårds Roger Vintemar 
5183 Enhetschef  43521 Rackethallen drift Anette Nygårds Roger Vintemar 
5183 Enhetschef  43522 Rackethallen kiosk Anette Nygårds Roger Vintemar 
5183 Enhetschef  4353x Storvretsbadet Anette Nygårds Roger Vintemar 
5183 Enhetschef  43531 Storvretsbadet drift Anette Nygårds Roger Vintemar 
5183 Enhetschef  43532 Storvretsbadet kiosk Anette Nygårds Roger Vintemar 
5183 Enhetschef  4354x Fittjabadet Anette Nygårds Roger Vintemar 
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5183 Enhetschef  43541 Fittjabadet drift Anette Nygårds Roger Vintemar 
5183 Enhetschef  43542 Fittjabadet kiosk Anette Nygårds Roger Vintemar 
        
5184 Enhetschef 4321 Anläggningar o lokaler Linus Ingulfsson Roger Vintemar 
        
46 Ungdom & förening       

515 Verksamhetschef  
461 Ung & förening gemen-
samt 

Hewan Temesghen 
vik fr 160201 Andreas Dahlgren 

        

5152 Handl fritidsgårdar 
4621 Föreningsdrivna fritids-
gårdar Caroline Thulin 

Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5152 Handl fritidsgårdar 
46211 Fritidsgårdar externa 
projekt Caroline Thulin 

Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5152 Handl fritidsgårdar 467 Eftermiddagsverksamhet Caroline Thulin 
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

        

5153 Enhetschef  463 Musikhuset Kärsby Göran Ekevär 
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

        

5154 Enhetschef  464x Enheten Unga Vuxna Ulla Pålsson 
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5154 Enhetschef  4641 Unga Vuxna Ulla Pålsson 
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5154 Enhetschef  4642 Ungdomens Hus Ulla Pålsson 
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5154 Enhetschef  4643 Albyvägen 7 / Grunden Ulla Pålsson 
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5154 Enhetschef  
46431 Albyvägen 7 / Före-
ningar Ulla Pålsson 

Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

        

5155 Handl föreningsstöd 4651 Föreningsutbildning Mattias Lidström  
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5155 Handl föreningsstöd 46531 Grundbidrag Mattias Lidström  
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5155 Handl föreningsstöd 46533 Evenemangsbidrag Mattias Lidström  
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5155 Handl föreningsstöd 46535 Rörligt bidrag Mattias Lidström  
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5155 Handl föreningsstöd 4654 Stöd till studieförbund Mattias Lidström  
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

        

5151 Idrottsutvecklare 46531 Grundbidrag Linus Söderling 
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

5151 Idrottsutvecklare 
46536 Organiserad spontanid-
rott Linus Söderling 

Hewan Temesghen 
vik fr 160201 
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5159 Handl Funkis 4623 Handikappverksamhet Irene Cederborg 
Hewan Temesghen 
vik fr 160201 

    
48 Bibliotek       
516 Verksamhetschef  4811 Biblioteken gemensamt Anja Dahlstedt Andreas Dahlgren 
516 Verksamhetschef  483 Externa bidrag Anja Dahlstedt Andreas Dahlgren 

516 Verksamhetschef  
484 Internationella bokmäs-
san Anja Dahlstedt Andreas Dahlgren 

        
5161 Systemförvaltare 4812 IT-verksamhet Anna-Stina Takala Anja Dahlstedt 
        

5162 Enhetschef  
4821 Tumba/Vårstabil. perso-
nal vik Cecilia Falk Sebastian Lönnlöv 

5163 Enhetschef  4822 Tullingebiblioteket 
vik Helena Eriksson 
Berhan Lina Berglund 

        

5165 Enhetschef  
4826x Hallunda- Alby & Fittja-
bibl Marie Johansen Anja Dahlstedt 

5165 Enhetschef  48260 Hallundabibliotek Marie Johansen Anja Dahlstedt 
5165 Enhetschef  48261 Albybibliotek Marie Johansen Anja Dahlstedt 
5165 Enhetschef  48262 Fittjabibliotek Marie Johansen Anja Dahlstedt 
        
47 Kultur       
517 Verksamhetschef  474 Kulturen gemensamt Rani Kasapi Andreas Dahlgren 
517 Verksamhetschef  4745 Shoo Rani Kasapi Andreas Dahlgren 
        
5177 Enhetschef 474 Kulturen gemensamt Ulf Andersson Greek Rani Kasapi 
5177 Enhetschef 4744 Drömdeg Ulf Andersson Greek Rani Kasapi 
5177 Enhetschef 4746 Seniorer Ulf Andersson Greek Rani Kasapi 
5177 Enhetschef 4747 Film Ulf Andersson Greek Rani Kasapi 
5177 Enhetschef 4749 Kreativa fonden Ulf Andersson Greek Rani Kasapi 
        

51772 Kultursekreterare 47420 Program Våren 
Susanna Freund 
Widman 

Ulf Andersson 
Greek 

51772 Kultursekreterare 47421 Program Hösten 
Susanna Freund 
Widman 

Ulf Andersson 
Greek 

51772 Kultursekreterare 47422 Externa projekt 
Susanna Freund 
Widman 

Ulf Andersson 
Greek 

51772 Kultursekreterare 47423 Hjärta Botkyrka 
Susanna Freund 
Widman 

Ulf Andersson 
Greek 

        

51773 Kultursekreterare 4743 Kulturmiljö Åsa Anderljung 
Ulf Andersson 
Greek 

51773 Kultursekreterare 47431 Järnåldersverksamhet Åsa Anderljung 
Ulf Andersson 
Greek 
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51773 Kultursekreterare 47432 Kultumiljöprogram Åsa Anderljung 
Ulf Andersson 
Greek 

51774 Projektledare 4748 Kulturdriven verksamhet Ceylan Holago 
Ulf Andersson 
Greek 

        
5175 Enhetschef  476 Botkyrka kulturskola Uno Karlsson Stein Gloppestad 

51752 Bitr enhetschef 
4762 Kulturskolans kursverk-
samhet Vakant Stein Gloppestad 

51753 Bitr enhetschef 
4763 Kulturskolans uppdrags-
verksamhet Stein Gloppestad Uno Karlsson 

51754 Pedagog  4764 KomTek Katarina Ranung Uno Karlsson 
        

5171 Enhetschef  478x Botkyrka konsthall 
Tf Miriam Andersson-
Blecher Rani Kasapi 

5171 Enhetschef  4781 Konsthallen gemensamt 
Tf Miriam Andersson-
Blecher Rani Kasapi 

5171 Enhetschef  
47811 Utställningar och pro-
gram 

Tf Miriam Andersson-
Blecher Rani Kasapi 

5171 Enhetschef  47815 Residence Botkyrka 
Tf Miriam Andersson-
Blecher Rani Kasapi 

5171 Enhetschef  47816 Externa projekt 
Tf Miriam Andersson-
Blecher Rani Kasapi 

5171 Enhetschef  47817 Offentlig konst 
Tf Miriam Andersson-
Blecher Rani Kasapi 
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Plan för internkontroll (KOF/2016:12) 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslaget till internkontrollplan för 
2016.  

 
Sammanfattning 
Nämnderna fastställer årligen en internkontrollplan för att säkerställa att 
verksamheten följer gällande lagar och regler och att arbetsrutinerna funge-
rar som de ska. Delar av kontrollmomenten är ålagda nämnderna från kom-
munstyrelsen medan andra är verksamhetsspecifika. Utöver de ålagda kon-
trollpunkterna och verksamhetsspecifika kontrollmoment föreslås att nämn-
den även följer upp hur delegationsbeslut rapporteras till nämnden och ram-
avtalstroheten eftersom detta inte varit tillfredsställande under 2015. Intern-
kontrollplanen återrapporteras till nämnden senast i november 2016.  
 
För 2016 föreslås följande områden (se bilaga för ytterligare information): 
 
1  Korthantering 8   Ramavtal 
2  Representation 9   Kontanthantering 
3  Anläggningsregister 10 Redovisning Drömdeg och  
4  Inköp och hyra av personbil      Kreativa fonden 
    (leasing) 11 Konsthallens ekonomihan- 
5  Rekrytering/lagefterlevnad      tering 
    vid rekrytering 12 Säsongsplanering 
6  Rehabilitering 13 Driftsavtal med idrottsför- 
7  Delegationsbeslut      eningar 
 
 
Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2016-01-26.   
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Internkontrollplan Kultur- och fritidsnämnden 2016  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner förslaget till internkontrollplan för 
2016.  
 
Sammanfattning 
Nämnderna fastställer årligen en internkontrollplan för att säkerställa att 
verksamheten följder gällande lagar och regler och att arbetsrutinerna funge-
rar som de ska. Delar av kontrollmomenten är ålagda nämnderna från kom-
munstyrelsen medan andra är verksamhetsspecifika. Utöver de ålagda kon-
trollpunkterna och verksamhetsspecifika kontrollmoment föreslås att nämn-
den även följer upp hur delegationsbeslut rapporteras till nämnden och ram-
avtalstroheten eftersom detta inte varit tillfredsställande under 2015. Intern-
kontrollplanen återrapporteras till nämnden senast i november 2016. För 
2016 föreslås följande områden (se bilaga för ytterligare information): 
 

1. Korthantering 
2. Representation 
3. Anläggningsregister 
4. Inköp och hyra av personbil 

(leasing) 
5. Rekrytering/ lagefterlevnad 

vid rekrytering 
6. Rehabilitering 
7. Delegationsbeslut 

8. Ramavtal 
9. Kontanthantering 
10. Redovisning Drömdeg och 

Kreativa fonden 
11. Konsthallens ekonomihan-

tering 
12. Säsongsplanering 
13. Driftsavtal med idrottsför-

eningar 
 
 
Pernilla Conde Hellman Andreas Dahlgren 
Kultur- och fritidschef Administrativ chef 
 
_________ 
Expedieras till 
Kommunledningsförvaltningen 
Budgetansvariga Kultur- och fritidsförvaltningen 
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Bilaga: Internkontrollplan kof 2016  
Nämnd: Kultur- och fritidsnämnden 

Nr  Rutin/process/   
system   

Kontrollmoment Riskkate-
gori/Beskrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 
till 

Risk 1-
16* 

 Vad heter risken? Vilken kontroll/åtgärd måste 
finnas eller fungera för att mot-
verka risken?  

Vad innebär risken? Hur kommer kontrollen att ske 
och ofta? 

Vem är an-
svarig? 

Till vem rap-
porteras kon-
trollerna? 

Vilket 
riskvärde 
är be-
dömt? 

 Ekonomi       

1  Korthantering Att kontrollera att det till varje 
faktura finns bifogat samtliga 
kvitton, att moms är rätt avdra-
gen och att regelverk följs. 

Felaktiga utbetalning-
ar. Skadat förtroende. 

Stickprov 4 gånger per år. Ekonom Nämnd 12 

2 Representation Att belopp, momsavdrag, upp-
gifter om syfte och deltagare 
överensstämmer med gällande 
regler. 

Skadat förtroende. Stickprov 4 gånger per år med 
hjälp av respektive förvaltning. 

Ekonom Kommundirek-
tör och Nämnd 

9-12 

3 

 

 

Anläggningsregist-
ret 

Att bokförda värden i anlägg-
ningsregistret är rimliga och att 
anläggningen existerar. 
 

Skadat förtroende. Förvaltningens samtliga anlägg-
ningar ska bedömas. Utfallet 
skickas till ekonomienheten för 
justering av bokfört värde utifrån 
den inventering som gjorts. 

Ekonom Nämnd 9 
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Nr  Rutin/process/   
system   

Kontrollmoment Riskkate-
gori/Beskrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 
till 

Risk 1-
16* 

4 Inköp och hyra av 
personbil (leasing) 

Att rätt kostnadskonto och rätt 
momsavdrag görs enligt gäl-
lande avdragsbegränsningar. 

Skadat förtroende. Stickprov 3 gånger per år.  Ekonom Nämnd 9 

        

 HR       

5 Rekrytering/ lagef-
terlevnad 

Utdrag hämtas ur belastnings-
register och diarieförs 

Förtroendeskada, 
brott mot lagstiftning 
och interna beslut. 

20 stickprov, 1 gång år HR-specialist Nämnd  16 

6 Rehabilitering  Rehabiliteringsutredning görs 
vid upprepad korttidsfrånvaro.  

Högre sjukfrånvaro, 
ohälsa  

Kontroll 1 gång per år att en ut-
redning gjorts för medarbetare 
som varit sjukskriven minst 4-6 
gånger senaste året 

HR-specialist Nämnd 9 

 Delegation       

7 Delegationsbeslut Att delegationsbeslut dokumen-
teras och anmäls till nämnd 
korrekt. 

Att beslut ogiltigför-
klaras, skadat förtro-
ende. 

Stickprov. Nämndsekre-
terare 

Kommundirek-
tör och kom-
munstyrelsen 

12 
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Nr  Rutin/process/   
system   

Kontrollmoment Riskkate-
gori/Beskrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 
till 

Risk 1-
16* 

 Upphandling       

8 Ramavtal Att ramavtalen används.  Registeranalys. Stickprov,  Ekonom Nämnd  12 

 Verksamheten       

9 Kontanthantering Att kontanthanteringen vid den 
öppna fritidsverksamheten ge-
nomförs enligt fastställda ruti-
ner. 

Skadat förtroende.  Genomgång av rutiner i samband 
med delårsrapporter. 

Verksam-
hetschef 
Ungdom och 
förening 

Nämnd  9 

10 Redovisning 
Drömdeg och Krea-
tiva fonden 

Att redovisningen av projekt 
som beviljats medel ur 
Drömdeg och Kreativa fonden 
redovisas enligt anvisning.  

Skadat förtroende. Genomgång av samtliga redovis-
ningar från 2015.  

Ekonom och 
verksam-
hetschef 
Kulturen 

Nämnd 9 

11 Konsthallens eko-
nomihantering 
 

Att säkerställa att konsthallens 
ekonomi dokumenteras på ett 
sätt som gör att en utomstå-
ende ska kunna följa den. 

Bristande ekonomi-
hantering 

Kontroll att konsthallens ekono-
miska arbete är korrekt 

Ekonom och 
verksam-
hetschef 
Kulturen 

Nämnd 6 

12 Säsongsplanering Att säsongsplanering genomförs 
och dokumenteras enligt fast-

Skadat förtroende Genomgång av… (vilken säsong, 
när). Delårsrapport 2 

Verksam-
hetschef 

Nämnd 9 
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Nr  Rutin/process/   
system   

Kontrollmoment Riskkate-
gori/Beskrivning 

Kontrollmetod och frekvens Ansvarig Rapporteras 
till 

Risk 1-
16* 

ställda rutiner. Idrott och 
anläggning 

13 Driftsavtal med 
idrottsföreningar 

Att driftsavtalen med idrotts-
föreningarna uppfylls. 

Skadat förtroende Uppföljning av samtliga avtal.  Verksam-
hetschef 
Idrott och 
anläggning 

Nämnd 9 

*Risk 1-16 grundar sig på genomförd risk- och väsentlighetsbedömning. Summan är beräknad genom att multiplicera konsekvensen och sannolikheten. 

Konsekvenser vid fel (väsentlighet). Påverkan på verksamheten/ kostnaden om fel uppstår: 

Försumbar = 1  Är obetydlig för de olika intressenterna och kommunen   

Lindrig = 2  Uppfattas som liten av såväl intressenter som kommun  

Kännbar = 3  Uppfattas som besvärande för intressenter och kommun 

Allvarlig = 4   Är så stor att fel helt enkelt inte får inträffa 

Sannolikhetsnivåer för fel (risk för fel) 

Osannolik = 1   Risken är praktiskt taget obefintlig att fel ska uppstå 

Mindre sannolik = 2  Risken är mycket liten att fel ska uppstå 

Möjlig = 3   Det finns risk för att fel ska uppstå 

Sannolik = 4  Det är mycket troligt att fel ska uppstå 
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Remiss av Statens kulturråds delredovisning om kultur-
verksamheter i vissa bostadsområden (KOF/2015:249) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteskrivelse som 
svar på remiss – Statens kulturråds delredovisning om kulturverksamheter i 
vissa bostadsområden. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden i Botkyrka ser i huvudsak mycket positivt på 
den statliga satsningen på kulturverksamheter i vissa områden, då vi inom 
vår kommun har flest miljonprogramsområden i landet. Vi ser också att det 
är viktigt att ideella organisationer får en framträdande roll som sökande i 
denna satsning, men att man samtidigt behöver öppna upp möjligheten för 
kommuner som huvudsökare om det saknas starka lokala aktörer som kan 
axla denna roll. Vi ser att det är viktigt att långsiktighet och social och eko-
nomisk hållbarhet står i fokus och att man därför lokalt bör se till vad som 
skapar bäst hållbara situation. Om kommuner är huvudsökande bör finnas 
tydliga krav på stärkande av lokala aktörer, förnyade arbetssätt och samver-
kan mellan lokala aktörer.  
 
Vi ser också att det är viktigt att den referensgrupp som bildas speglar olika 
slags lokala aktörer såsom ideella föreningar, näringsliv och kommun. 
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Kultur och Fritidsförvaltningen  
 

 
Referens 

 
Mottagare 

Kultur- och fritidsnämnden  
Botkyrka Kommun 
 
 
 

Kulturdepartementet 
 

Remissvar på Kulturrådets rapport ”Kulturverksamheter i 
vissa bostadsområden” 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden i Botkyrka ser i huvudsak mycket positivt på den 
statliga satsningen på kulturverksamheter i vissa områden, då vi inom vår 
kommun har flest miljonprogramsområden i landet. Vi ser också att det är vik-
tigt att ideella organisationer får en framträdande roll som sökande i denna 
satsning, men att man samtidigt behöver öppna upp möjligheten för kommuner 
som huvudsökare om det saknas starka lokala aktörer som kan axla denna roll. 
Vi ser att det är viktigt att långsiktighet och social och ekonomisk hållbarhet 
står i fokus och att man därför lokalt bör se till vad som skapar bäst hållbara 
situation. Om kommuner är huvudsökande bör finnas tydliga krav på stärkande 
av lokala aktörer, förnyade arbetssätt och samverkan mellan lokala aktörer.  
 
Vi ser också att det är viktigt att den referensgrupp som bildas speglar olika 
slags lokala aktörer såsom ideella föreningar, näringsliv och kommun. 
 
Förslag till bidragsförordning 
Vi är positiva till förslaget om bidragsförordning, förutom att vi ser flera an-
ledningar till att kommuner också bör kunna agera som huvudsökande. Många 
områden som bäst behöver denna satsning har inte tillräckligt starka lokala 
aktörer som kan agera som huvudsökande part. Däremot äger de en stark lokal 
förankring som sitt främsta kapital och ska ges bra förutsättningar att påverka 
projektets utformning. Att kommuner idag inte föreslås vara huvudsökande ser 
vi kan leda till att områden med störst behov inte blir aktuella i denna satsning.  
 
Vi ser också att många civila aktörer ofta har ett smalare definierat uppdrag, 
och där riskerar bredare satsningar att blir tidsbegränsade projekt som avslutas 
i och med finansieringen. Detta blir särskilt påtagligt när kommunen inte har 
ett tydligt ansvar i projektet från början. En kommuns uppdrag är att stå för 
långsiktighet och bred samverkan. I denna satsning bör man istället ställa krav 
på kommuner att arbeta med förändrade arbetssätt och samarbetsformer för att 
blir en mer samtida lokal, stadig och möjliggörande aktör. Vi ser därför att 
satsningen skulle kunna nå långsiktiga mål om kommuner också släpps in som 
potentiella huvudsökare, men med tydliga krav på ett strukturellt stärkande av 



BOTKYRKA KOMMUN 
Kultur och Fritidsförvaltningen 
 

TJÄNSTESKRIVELSE   
 
2016-01-26 

2 [3] 
 
 

 

 

lokala aktörer. Ett sådant upplägg skulle gynna en bred lokal framtida samver-
kan men också en ekonomisk hållbarhet. 
 
Utgångspunkter 
Vi ser positivt på förslagets utgångspunkter samt förslag på satsningens be-
nämning då det tillsammans fångar satsningens essens. 
 
Samverkan 
Vi ser samverkan och kunskapsutbyte på lokal, nationell och internationell 
nivå som viktig, men vill även införa den regionala nivån som viktig utifrån 
medborgarens perspektiv och vardag. Idag finns hos oss ett upparbetat forum 
för kunskapsutbyte av just detta slag i form av den återkommande ungkultur-
konferensen Botkyrka Movement med deltagare från hela landet och internat-
ionellt. 
 
Vi ser positivt på samverkan mellan Statens Konstråd och Kulturrådet, liksom 
skapandet av en referensgrupp. I bildandet av referensgruppen är det viktigt att 
den speglar olika slags aktörer inom både ideella verksamheter, kommun och 
näringsliv, då det är aktörer som dessa som tillsammans ska skapa nya arbets-
sätt och långsiktig samverkan. 
 
Lärande förhållningssätt 
Vi ser positivt på ett lärande förhållningssätt mellan de olika parter i projektet, 
liksom med externa parter, då det gynnar långsiktighet. Ett strukturellt lärande 
där erfarenheter från projekten tas tillvara kräver dock en stark sammanhål-
lande part, vilket är en av anledningarna till att vi förespråkar att även kommu-
ner ska kunna vara huvudsökande, just för att skapa hållbarhet och struktur i 
lärandet. 
 
Vi ser nationell följeforskning som en viktig del i satsningen för att kunna ta 
del av de olika satsningarnas arbete och ställer oss positiva till att Myndigheten 
för kulturanalys står för denna del nationellt. Lokalt ser vi bra möjligheter till 
följeforskning genom Mångkulturellt Centrum som part och med stor kunskap 
om vår kommun. 
 
Kommunikation 
Vi ställer oss frågande till om stödet att formulera ansökningar och rapporte-
ringar från Kulturrådet är tillräcklig om det gäller ovana ansökande aktörer. 
Sättet hur projektet drivs, hur det strukturella lärandet läggs upp och hur fram-
tida samverkan och nya arbetssätt arbetas in, påverkar i högsta grad hur lång-
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siktig satsningen blir. Kommuner med sin lokala kännedom om aktörer, kan 
agera stödjande och vara en sammanhållande länk. Detta upplägg gynnar också 
den lokala fortsatta samverkan. 
 
Vi ser positivt på websida för Äga Rum, liksom att satsningen integreras med 
myndighetens jämställdhetsintegrering. 
 
Integrering mellan Äga Rum och övriga pågående satsningar och verk-
samheter 
Vi ser positivt på att andra bidrag och satsningar ses som ett kompletterande 
stöd för denna satsning. 
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Nytt personuppgiftsombud (KOF/2016:33) 
 
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden utser Ann Gustafsson till personuppgiftsombud 
för nämnden och ger kultur- och fritidschefen rätt att för nämndens räkning 
underteckna anmälan till Datainspektionen. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden är ansvarig för att behandling av personuppgif-
ter inom nämndens ansvarsområde sker i enlighet med personuppgiftslagen 
(1998:204). Den personuppgiftsansvarige har möjlighet att utse ett person-
uppgiftsombud som ska se till att personuppgifter behandlas korrekt och 
lagligt i verksamheten. Uppdraget som personuppgiftsombud för kultur- och 
fritidsnämnden föreslås ligga på förvaltningens nämndsekreterare. 

Kultur- och fritidsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2016-01-18. 
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Referens Mottagare 
Ann Gustafsson  
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 
 
 
 
 

Personuppgiftsombud enligt personuppgiftslagen  
 
Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämnden utser Ann Gustafsson till personuppgiftsombud 
för nämnden och ger kultur- och fritidschefen rätt att för nämndens räkning 
underteckna anmälan till Datainspektionen. 
 
Sammanfattning 
Kultur- och fritidsnämnden är ansvarig för att behandling av personuppgif-
ter inom nämndens ansvarsområde sker i enlighet med personuppgiftslagen 
(1998:204). Den personuppgiftsansvarige har möjlighet att utse ett person-
uppgiftsombud som ska se till att personuppgifter behandlas korrekt och 
lagligt i verksamheten. Uppdraget som personuppgiftsombud för kultur- och 
fritidsnämnden föreslås ligga på förvaltningens nämndsekreterare.  
 
Ärendet 
Behandling av personuppgifter regleras av personuppgiftslagen (1998:204). 
Lagen bygger på dataskyddsdirektivet (95/46/EG) och har till syfte att 
skydda människor mot att deras personliga integritet kränks när personupp-
gifter behandlas. 
 
Den personuppgiftsansvarige är den som ensam eller tillsammans med andra 
bestämmer ändamålen med och medlen för behandling av personuppgifter i 
sin verksamhet. I en kommun är det vanligen de kommunala nämnderna 
som är personuppgiftsansvariga för sina respektive områden. Kultur- och 
fritidsnämnden är personuppgiftsansvarig inom sitt anasvarsområde.  
 
Enligt 36§ andra stycket personuppgiftslagen kan den personuppgiftsansva-
rige utse ett personuppgiftsombud. Personuppgiftsombudet är en fysisk per-
son som självständigt ska se till att personuppgifter behandlas på ett korrekt 
och lagligt sätt. Vidare ska ombudet föra en förteckning över register och 
annan behandling av personuppgifter samt hjälpa de registrerade att få fel-
aktiga uppgifter rättade. 
 
Om ett personuppgiftsombud utses måste detta anmälas till Datainspektion-
en, som är ansvarig tillsynsmyndighet för personuppgiftslagen.  
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Uppdraget som personuppgiftsansvarig för kultur- och fritidsnämnden före-
slås ligga på förvaltningens nämndsekreterare. 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman Andreas Dahlgren 
Kultur- och fritidschef Administrativ chef 
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Anmälningsärenden (KOF/2016:1) 
  
Beslut 
Kultur- och fritidsnämnden har tagit del av informationen. 
 
Ärendet 
Följande ärenden anmäls till kultur- och fritidsnämnden: 
 
Tjänsteskrivelse Tullinge idéhus 3 februari 2016 
 
Tjänsteförrättande förvaltningschefer 19 deb-6 mars 2016 
 
Budgetprognos november 2015 (KOF/2015:xx) 

 
§ 253 Ansökan till Vinnova om utveckling av verksamhetssystem för Bot-
kyrka kulturskola (KS/2015:788) 
 
Beslut Vinnova om utveckling av verksamhetssystem för Botkyrka kulturs-
kola 
 
§ 252 Resultat av medborgarpanel om trygghet i Botkyrka (KS/2015:742) 
 
Presentation – Rapport om genomförande av medborgarpanel om trygghet i 
Botkyrka juni 2015 
 
Bilaga 2 – Sammanställning 
 
§ 243 Revidering av kommunstyrelsens sammanträdestider 2016 
(KS/2015:803, KS/2015:529) 
 
Sammanträdesordning 2016, beslut av KS 30 november 2015 
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§ 198 Svar på motion – Genomför en jämställdhetsanalys av samtliga före-
ningsbidrag (M) och (FP) (KS/2015:92) 
 
§ 197 Svar på motion – Utveckla Lida genom att möjliggöra för etablering 
av en SPA-anläggning (M) (KS/2015:86) 
 
§ 194 Fastställande av reviderade reglementen (KS/2016:3) 
 
§ 190 Nya bidragsregler för föreningar (KS/2015:703) 
 
Yttrande (M+TUP+L+C) Bidragsregler för föreningar 
 
Yttrande (KD) Bidragsregler för föreningar 
 
§ 189 Ny budget- och uppföljningsprocess (KS/2015:791) 
 
Tjänsteskrivelse klf – Ny budget- och uppföljningsprocess 
 
Bilaga 1 Ny budget- och uppföljningsprocess 
 
Bilaga 2 Tidsplan för budget- och uppföljningsprocessen 2016 
 
Bilaga 3 Beredningsuppdrag – Förslag till ny budget- och uppföljningspro-
cess 
 
§ 187 Godkännande av fortsatt kommunalt uppdrag under tillfällig adress 
(KS/2015:806) 
 
§ 172 Lokalförsörjningsprocess för Botkyrka kommun (KS/2015:515) 
 
§ 169 Förslag till ny organisation av kommunledning (KS/2015:694) 
 
Yttrande (M+TUP+FP+C) Ny organisation av kommunledning  
 
Yttrande (SD) Ny organisation av kommunledning 
 
§ 17 Utvärdering av Kreativa fonden (KS/2014:622) 
 
Yttrande (M+C+TUP) Kreativa fonden 
 
Minnesanteckningar Fittja dialogforum 2015-11-03 
 
Hallunda-Norsborg dialogforum 2015-11-24 
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Tullinge dialogforum 2015-10-12 
 
Alby dialogforum 2015-04-07 
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Referens 

 
Mottagare 

Pernilla Conde Hellman 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur och fritidsnämnden 
 

Anmälningsärende 
Statusuppdatering - Tullinge idéhus 
 
Den konkreta planeringen av Tullinge idéhus inleddes hösten 2013 med en 
arkitekttävling, vars vinnande förslag legat till grund för ett planeringsarbete i 
samverkan mellan Kultur- och Fritidsförvaltningen, Samhällsbyggnadsförvalt-
ningen och Tekniska förvaltningen. Arbetet har skett under ledning av Klf, 
som utsett projektledare och ordförande i styrgruppen. 
 
Parallellt med planeringen av själva byggnaden har en detaljplaneprocess på-
gått för platsen och förhandlingar har förts med privat fastighetsägare om för-
värv av viss mark för projektet. Den nya detaljplanen vann laga kraft i januari 
och en uppgörelse kunde träffas med berörd fastighetsägare i december. 
Eftersom markköp, detaljplaneprocessen och kalkylering har dragit ut på tiden 
har byggprocessen förenats något varför planerad återrapportering till nämnden 
inte kan ske på februarisammanträdet. Bedömningen är dock att det finns för-
utsättningar för beslut om byggstart under hösten 2016.  
 
I linje med principerna för kommunens nya lokalförsörjningsprocess ska av-
stämning med lokalbeställande nämnd, i detta fall kultur- och fritidsnämnden, 
ske innan slutligt beslut om igångsättning. Kultur och fritidsförvaltningen pla-
nerar återrapportera ärendet för beslut vid sammanträdet den 21 mars 2016.  
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Referens 

 
Mottagare 

Pernilla Conde Hellman 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Tjänsteförättande förvaltningschefer 19 februari – 6 mars 
2016 
 
Pga semester är följande personer tjänsteförättande förvaltningschefer under 
perioden 19 feb till 6 mars 2016 
19 februari – 26 februari Andreas Dahlgren 
27 februari – 6 mars Roger Vintemar 
 
 
 
 
Pernilla Conde Hellman 
Kultur och fritidschef 
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Referens 

 
Mottagare 

Andreas Dahlgren 
 
 
 
 
 
 
 

Kultur- och fritidsnämnden 
 

Budgetprognos november 2015 
 
Sammanfattning 
Uppföljningen av perioden januari-november är den sista budgetuppföljningen 
för året innan årsbokslutet.  
 
Novemberprognosen visar på överskott i driftsbudgeten på 1,8 mnkr. Liksom 
tidigare beror överskottet på minskade kostnader för hyror och kapitaltjänster 
då flera investeringsprojekt genomförts senare under året än planerat. Även 
lägre personalkostnader och lägre kostnader för återställning av lokaler för 
Grunden bidrar till resultatet. Den största anledningen till skillnaden mot förra 
prognosen består i att IT-kostnaderna vid biblioteken bedöms bli lägre.  
 
Budgetprognos driftsbudget 
 Bokslut 

2014 
Utfall jan-
nov 2015 

Budget  
2015  

Prognos 
2015  

Budget-
avvikelse  

Intäkter (+) 26,5 23,1 23,5 26,8 3,2 

Kostnader (-) -233,2 -223,2 -243,0 -244,4 -1,4 

Netto (+/-) -206,7 -200,0 -219,4 -217,6 1,8 

      

Investeringar (-) 4,6 -1,2 -31,0 - - 

Kommentarer till budgetprognos 
Prognosen för driftsbudgeten pekar på ett överskott vid årets slut på cirka 1,8 
mnkr. Främst bidrar kapitaltjänstkostnader till överskottet liksom uteblivna 
hyresdebiteringarna. Båda kostnadsminskningarna beror på investeringsprojekt 
som sker senare under året än vad som budgeterats för. Det gör att låne- och 
hyreskostnader uppstår senare under året och därmed inte får full effekt i år. I 
vissa fall är hyreskostnaderna lägre än vad som tidigare beräknats vilket frigör 
medel. Framförallt lägre IT-kostnader vid biblioteken gör att det prognostise-
rade överskottet ökar från oktoberprognosen.  
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Bland verksamheterna visar biblioteken på ett resultat i nivå med budget. Tidi-
gare underskott har minskats framförallt genom att IT-kostnaderna för året blir 
klart lägre än beräknat. 
 
Ungdom och förening visar på överkott, vilket främst beror på uteblivna per-
sonalkostnader i samband med sjukskrivning, föräldraledighet och vid tjänstle-
dighet vid enheten Unga vuxna. Dessutom behöver inte de tidigare lokalerna 
för Grunden återställas och kostnaderna för att återställa fritidsgårdslokalerna i 
Kvarnhagskolan har blivit lägre än beräknat. I samband med tidigare prognos 
har 200 tkr avsatts för fritidsaktiviteter för nyanlända vilket gör att förenings-
budgeten visar på underkott.  
 
Inom Idrott och anläggning finns stora överskott för bland annat hyror och 
kapitaltjänstkostnader. Delar av detta används till att utöka underhållet av an-
läggningarna under hösten. Vidare har insatser vidtagits i samband med hoten 
mot personalen vid Brunna vilket ökat kostnaderna.  
 
Intäkterna för Bad- och rackethallsenheten (7,9 mnkr) är fortsatt klart lägre än 
budgeterat (9,3 mnkr) och dessutom lägre än utfallet 2014 (8,5 mnkr). 200 tkr 
beror på stängningen av Fittjabadet för renovering av förskolan och 100 tkr för 
uteblivna skyltintäkter. Ett arbete är påbörjat med att finna orsakerna till detta 
och kostnaderna för 2015 har kunnat sänkas för att dämpa underskottet. Bud-
geten för 2016 har setts över utifrån detta.  
 
Kulturen visar på ett mindre underskott. Detta är sedan tidigare sanktionerat då 
konsthallen beviljats täckning för bland annat kostnaderna i samband med 
översvämningen av konstcontainrarna i Fittja, underhållskostnader vid 
Hogslaby och renovering av Bengt Lindströms skulptur i Tumba.  
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Så här fördelas utfallet fördelas på verksamhetsnivå: 
Driftbudget, tkr Bokslut 2014 Budget 2015  Prognos 

2015  
Budget-

avvikelse  

Gemensam verksamhet -10 204 -11 713 -10 969 744 

Idrott och anläggning -79 471 -82 910 -82 598 312 

Ungdom och förening -50 169 -54 397 -53 568 829 

Kulturen -32 989 -35 756 -35 853 -97 

Biblioteken -33 850 -34 663 -34 607 56 

     

Summa: -206 683 -219 439 -217 595 1 844 
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Investeringsbudget 
Projekt Utfall 

oktober 
2015  

Budget 
2015 

Prognos 
2015  

Budget-
avvikelse 

2015  

3150 Elljusspår Brantbrink -165  -165 -135 

3151 Falkbergskolans IP -187  -187 -187 

3153 Inpasseringssystem  -43 0  

3154 4K-projektor Tumbascenen -488 -100 -488 -388 

3157 IP Skogen -324  -324 -324 

3160 Folkhälsopark Alby -2 376 -310 -2 950 -2 640 

3163 Brunna IP, utveckling  -2 500 -2 500 0 

3165 Inredning Albyvägen 7 -1 640 -2 369 -2 250 119 

3170 Konstinköp -89 -100 -100 0 

3171 Enskilda duschar sporthallar  -70 0 70 

3174 Lagret inredning -104 -100 -104 -4 

3176 Brantbrink konstgräsplan 2 -5 664 -12 300 -6 500 5 800 

3177 Konstgräs Kärsby IP -2 559 -3 200 -3 200 0 

3179 Fittja sporthall  -8 000 -8 000 8 000 

3181 Utbyte RFID-automater  -350 0 350 

3185 Nytt bibliotek Tumba  -1 000 0 1 000 

3189 Rödstu Hage projektering -175  -200 -200 

3191 KUSK planeringssystem -730 -450 -730 -280 

3192 E-utveckling -5 -220 -229 -4 

Summa projekt -14 506 -31 112 -19 743 11 369 

 
Underskotten för projekten, 3150 Elljusspår Brantbrink, 3151 Falkbergskolans 
IP, 3154 4K-projektor Tumbascenen, 3157 IP Skogen och 3160 Folkhälsopark 
Alby täcks av externa medel. Intäkterna periodiseras så att de täcker de kapital-
tjänstkostnader som uppstår men de syns inte i investeringsredovisningen.  
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Medlen för projekt 3189 Rödstu Hage projektering finns hos kommunstyrelsen 
och är inte överförda till kultur- och fritidsnämnden ännu, trots att kostnaderna 
uppstår här. Detta förväntas regleras längre fram. 
 
Överskjutande medel för projekten 3165 Inredning Albyvägen 7, 3176 Brant-
brink konstgräsplan 2, 3179 Fittja sporthall, 3181 Utbyte RFID-automater och 
3185 Nytt bibliotek Tumba kommer att begäras ombudgeterade till 2016 i sam-
band med årsbokslutet.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har vid upprepade tillfällen begärt 300 tkr ombud-
geterade från överskottet från 2014 för projekt 3191 KUSK planeringssystem. 
Kommunledningsförvaltningen har dessvärre ”glömt bort” detta i hanteringen 
av omföringar som skedde under våren så dessa medel har inte funnits tillgäng-
liga. Beslut om att avslå kultur- och fritidsnämndens förnyade begäran om att 
ombudgetera medlen fattades i samband med kommunfullmäktiges behandling 
av delårsrapport 2, då medlen redan förbrukats. Detta gör att projektet visar ett 
så pass markant underskott.  
 
 
 
Pernilla Hellman  Andreas Dahlgren 
Kultur- och fritidschef  Administrativ chef 
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§ 253 
Ansökan till Vinnova om utveckling av verksamhetssystem 
för Botkyrka kulturskola (KS/2015:788) 
 
Beslut  
1. Kommunstyrelsen godkänner kultur- och fritidsförvaltningens ansökan 

till Vinnova om 1,4 miljoner kronor. 
 

Sammanfattning 
Botkyrka kulturskola har behov av ett effektivt och anpassat verksamhetssy-
stem. Den lösning som projekteras består av tre integrerade delar som un-
derlättar för medborgare, lärare och administrativ personal på kulturskolan.  
Utvecklandet av lösningen uppfyller sökkriterierna på nyskapande och bär-
kraftighet hos Vinnova. Medel söks för att möjliggöra projektet.  

Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-11-02, § 101.  

Särskilt yttrande 
Anders Thorén (TUP) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
_____   
 
Expedieras till: 
Kultur- och fritidsförvaltningen 
Kultur- och fritidsnämnden 

 

 
  
 
 



Varför er ansökan avslås

o Projektets ansökan har legat till grund för bedömning. Ansökan har bedömts av VINNOVA 
utifrån utlysningens kriterier och mål. 
o Efter en sammanvägd granskning, och i konkurrens med övriga sökanden, bedöms att 
projektet inte tillräckligt väl kommer bidra till att uppfylla utlysningens mål,
                     eller är tillräckligt relevant med avseende på kriterierna. 

o I ansökan beskrivs att projektet syftar till att få ett bättre resursutnyttjande av kulturskolan. 
Det är en lovvärd ambition, men projektet förefaller handla om teknikutveckling av 
existerande produkt och inte om innovations-och utvecklingsaktiviteter.

o Med utgångspunkt i ovanstående motivering beslutar VINNOVA att avslå er ansökan om 
bidrag. Projektet kommer inte att finansieras av VINNOVA. 
o Styrgruppen för Innovationskraft i offentlig verksamhet har i samverkan med enhetschef på 
avdelning Hälsa fattat det slutgiltiga beslutet.

Koordinator: Botkyrka kommun
Kulturskolan

Organisationsnummer: 212000-2882

Projektledare: Andrea Daboczy
Botkyrka kommun
Kulturskolan

Madeleine Siösteen ThielVINNOVAs handläggare:
Åsa FinthVINNOVAs administratör:

2015-05937Diarienummer:

Projekttitel: Digital helhetslösning för kultur- och musikskolan i Sverige

BESLUT OM AVSLAG

Er ansökan om bidrag avslås

Tack för er ansökan om bidrag inom utlysningen "FRÖN Utveckling hösten 2015".

Efter en samlad bedömning av alla inkomna ansökningar har vi beslutat att inte bevilja bidrag 
till ert projekt.

Post: VINNOVA, SE-101 58 Stockholm  Besök/Office: Mäster Samuelsgatan 56  
Fakturor/Invoices: VINNOVA, FE 34, SE-838 73 Frösön  Leveranser/Deliveries: Klara Norra Kyrkogata 14

Tel: +46 (0)8 473 3000  Fax: +46 (0)8 473 3005  VINNOVA@VINNOVA.se  www.VINNOVA.se  
Orgnr: 202100-5216 VAT-nr: SE202100-521601

VERKET FÖR INNOVATIONSSYSTEM - SWEDISH GOVERNMENTAL AGENCY FOR INNOVATION SYSTEMS

2015-12-03

Beslutsdatum

2015-05937

1 (2)
Diarienummer



Beslutet kan inte överklagas.

Verket för innovationssystem, VINNOVA

Beslut i ärendet har fattats av Enhetschef Jenni Nordborg. I den slutliga handläggningen har 
även Nina Widmark och Madeleine Siösteen Thiel deltagit, den sistnämnda som 
föredragande.

Frågor besvaras av ansvarig handläggare Madeleine Siösteen Thiel, tel +4684733142

2015-12-03

Beslutsdatum

2015-05937

2 (2)
Diarienummer
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§ 252 
Resultat av medborgarpanel om trygghet i Botkyrka 
(KS/2015:742) 
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen har tagit del av rapporten om genomförandet av med-

borgarpanelen om trygghet i Botkyrka.  
 
Sammanfattning  
Känslan av trygghet i sitt bostadsområde varierar mellan kommundelar och 
tid på dygnet. I Vårsta- Grödinge och Fittja känner sig alla trygga på dagen. 
I Vårsta- Grödinge känner sig alla trygga även på natten. I andra kommun-
delar sjunker trygghetskänslan nattetid. Minst trygg känner man sig i Alby, 
både på dagen och på natten. 

Med undantag av Alby och Tumba tycker respondenterna att den egna 
kommundelen är tryggare än andra kommundelar. Södra kommundelarna 
uppfattar norra kommundelarna som mer otrygga medan norra kommunde-
larna har mer positiva synpunkter på södra delarna. 

Många i de norra kommundelarna känner inte till hur det är i de södra 
kommundelarna. Däremot har de som bor i de södra kommundelarna upp-
fattningar om hur det är i de norra kommundelarna. 

Att åka kollektivt på kvällen upplevs som ganska tryggt bland de som an-
vänder kollektivtrafik, men det varierar mellan kommundelarna. Tryggast 
känner man sig i Vårsta/Grödinge, otryggast i Alby. 

En stor majoritet av respondenterna kan rekommendera en vän att flytta till 
sitt bostadsområde. Deltagarna från södra Botkyrka är mer positiva än del-
tagarna från norra Botkyrka. Det är samma mönster som i kommunens 
medborgarundersökning, men nivåerna skiljer sig åt. 

De motiv som ofta nämns vid rekommendation av sitt bostadsområde är att 
det är lugnt, naturnära, nära till kollektivtrafik och nära till fritidsområden. 



BOTKYRKA KOMMUN PROTOKOLLSUTDRAG  2[2] 
Kommunstyrelsen 

 2015-11-30 Dnr  KS/2015:742 
 

De motiv som ofta nämns för att inte rekommendera sitt bostadsområde är 
nedskräpning, inbrott. skadegörelse och att skolorna fungerar dåligt 

Demokratiberedningen har behandlat ärendet 2015-11-13, § 38.  
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
Samtliga områdesutvecklare 
Samtliga förvaltningschefer 
Säkerhetschef Marcus Qvennerstedt, kommunledningsförvaltningen 
Trygghetssamordnare Beyron Ahxner, kommunledningsförvaltningen 
Utredningssekreterare Eva Berggren, kommunledningsförvaltningen 
Verksamhetschef Helena Rojas, kommunledningsförvaltningen 
Demokratiutvecklare Ahmad Azizi, kommunledningsförvaltningen 

 

 

 

 

 
  
 
 



 
 
 
 
Rapport om genomförandet av 
medborgarpanel om trygghet i Botkyrka  
juni 2015  
 
 
 



Vilken kommundel bor du i? 
Kommundel Antal  % % av 

befolkningen 
Alby 53 17% 15% 
Fittja 21 7% 9% 
Hallunda-
Norsborg 67 21% 23% 

Tullinge 64 20% 20% 
Tumba 86 27% 28% 
Vårsta- 
Grödinge 23 7% 5% 

Totalt 314 100% 100% 

Respondenterna är ganska jämnt fördelade mellan kommundelarna i 
relation till befolkningsandel. Representationen per kommundel är 
bra. 



Ålderfördelning 
% av 
befolkningen 

14-19 år 69 24% 9% 

20-29 år 50 17% 17% 

30-39 år 45 16% 18% 

40-49 år 42 15% 18% 

50-59 år 42 15% 15% 
60 år eller 
äldre 41 14% 23% 

Totalt 289 100% 100% 

Fler unga i panelen. 41 procent (118) av respondenterna 
är unga eller unga vuxna mellan 14-29 år gamla.  
Jämfört med befolkningssammansättningen är gruppen 
14-19 år överrepresenterade och 60 år och äldre 
underrepresenterade. 



Könsfördelning 
Andel i 
befolkning 

Kvinna 174 61% 49% 

Man 109 39% 51% 

Annat 0 0% 
Totalt 
 

283 
 

Kvinnor är överrepresenterade bland respondenterna.  



Vilket land är du född i? 
Andel i 
befolkning 

Sverige 192 66% 60% 

Annat land 97 34% 40% 

Totalt               289 

Fler inrikes födda bland respondenterna jämfört med 
befolkningen. 
 



Alby Fittja 
Hallunda- 
Norsborg Tullinge Tumba 

Vårsta- 
Grödinge 

Mycket tryggt 33% 65% 45% 68% 56% 86% 

Ganska tryggt 48% 35% 50% 29% 40% 14% 

Ganska otryggt 13% 0% 5% 0% 4% 0% 

Mycket otryggt 7% 0% 0% 3% 0% 0% 

 
Tycker du att det är tryggt eller otryggt att bo och 
leva i kommundelen- på dagen? 
 

Alla Fittjabor och 
Grödingebor som svarat på 
frågan tycker att deras 
område är mycket eller 
ganska trygg på dagen . 

Albyborna är mest missnöjda 
med sitt område. 20 procent 
av albyborna som svarat på 
frågan tycker att Alby är 
mycket eller ganska otryggt på 
dagen. 



 
Tycker du att det är tryggt eller otryggt att bo och leva i 
kommundelen- på natten? 
 

57 procent av de Albybor som 
svarat på frågan tycker att det 
är mycket eller ganska otryggt 
i Alby på natten 
 

Alla respondenter från 
Vårsta- Grödinge tycker att 
det är mycket eller ganska 
tryggt i Vårsta- Grödinge 
på natten. 
 

  

Alby Fittja 
Hallunda- 
Norsborg Tullinge Tumba 

Vårsta- 
Grödinge 

Mycket tryggt 14% 24% 8% 20% 16% 73% 

Ganska tryggt 30% 53% 56% 61% 58% 27% 

Ganska otryggt 34% 24% 30% 17% 21% 0% 

Mycket otryggt 23% 0% 7% 2% 5% 0% 



Andel respondenter som tycker det är tryggt på natten 
i egen kommundel och i andra kommundelar 

  Alby Fittja 
Hallunda- 
Norsborg Tullinge Tumba 

Vårsta- 
Grödinge 

Alby 44 % 22% 35% 43% 49% 34% 

Fittja 56% 77% 73% 39% 56% 33% 

Hallunda- 
Norsborg 

21% 26% 64% 53% 56% 43% 

Tullinge 18% 8% 15% 81% 53% 72% 

Tumba 24% 19% 25% 83% 74% 81% 

Vårsta-
Grödinge 

21% 11% 21% 89% 68% 100% 

Med undantag av Alby och Tumba tycker respondenterna att 
den egna kommundelen är tryggare än andra kommundelar. De 
södra kommundelarna uppfattar de norra kommundelarna som 
mer otrygga medan norra kommundelarna är mer positiva till 
de södra delarna. 



Vet ej om andra kommundelar 

vet ej 

Alby Fittja 
Hallunda- 
Norsborg Tullinge Tumba 

Vårsta- 
Grödinge 

Alby 15% 17% 50% 37% 60% 

Fittja 19% 27% 44% 31% 67% 

H- Norsborg 20% 10% 36% 29% 51% 

Tullinge 23% 25% 23% 13% 20% 

Tumba 10% 14% 11% 13% 16% 

V- Grödinge 21% 21% 21% 11% 11% 

De södra kommundelarna har i större omfattning 
synpunkter på tryggheten i de norra kommundelarna än 
tvärtom.    



Otrygg på natten i kommundelarna 

  Alby Fittja 
Hallunda- 
Norsborg Tullinge Tumba 

Vårsta- 
Grödinge 

Alby 56% 63% 48% 7% 14% 6% 

Fittja 25% 23% 0% 17% 13% 0% 
Hallunda- 
Norsborg 59% 64% 36% 11% 15% 6% 

Tullinge 59% 92% 62% 19% 34% 8% 

Tumba 66% 81% 64% 4% 26% 3% 
Vårsta- 
Grödinge 58% 89% 58% 0% 21% 0% 

De södra delarna upplever norra kommundelarna mycket 
otrygga på natten. Medan de norra kommundelarna ser de 
södra delarna som relativt trygga på natten.  



När du på kvällen reser med kollektivtrafiken till 
Botkyrka känner du dig: 

Mycket trygg 46 16% 

Ganska trygg 120 41% 

Ganska otrygg 48 16% 

Mycket otrygg 22 8% 

Åker aldrig kollektivtrafik på kvällen 57 19% 

Totalt  293 

19% åker aldrig kollektivtrafik på kvällen. Av de som åker 
känner sig 70% trygga.  



När du på kvällen reser med kollektivtrafiken till 
Botkyrka känner du dig: 

Alby Fittja H/N Tullinge Tumba V/G Alla 

Åker 
aldrig 20% 5% 12% 26% 12% 41% 19% 

Otrygg 38% 31% 20% 12% 22% 10% 24% 

Trygg 42% 64% 68% 62% 66% 50% 57% 

Andel 
otrygg exkl. 
de som inte 
åker 

48% 33% 23% 16% 25% 17% 30% 

Vårsta/G borna åker sällan kollektivtrafik på natten. Men av de 
som åker känner sig ganska trygga. Mest otrygga i 
kollektivtrafiken är Albyborna.  



Några kommentar från fler respondenter om trygghet 
när man åker kollektivt på natten i Botkyrka  

• Det är många gäng och 
bråkiga unga på 
kvällarna. 

• Tunnelbanan känns mer 
otrygg än bussen. Rörigt 
vid pendeltågsstationen. 

• Man kan inte få kontakt 
med lokföraren på 
samma sätt som i en 
buss.  

• Tumba Centrum känns 
lite otryggt på kvällen.  

• I Tumba är det väldigt 
dött på kvällarna. 

 

• Det är ganska lugn när 
jag åker kollektivt 

• Jag har jobbat obekväma 
arbetstider och har åkt 
kollektivt i många år. Jag 
har aldrig råkat ut för 
något. 

• Jag är lika otrygg i 
Botkyrka som när jag är i 
stan.   



Kan du rekommendera en vän att flytta till ditt 
bostadsområde? 

Ja 240 82% 

Nej 54 18% 

Totalt 294 



Motivera ditt svar: 

• Fantastisk kombination av öppna marker, skogar, 
bostäder och service inom räckhåll.  

• Nära till skog och natur. Nära till kommunikation med 
pendeln och bussar 

• Väldigt lugnt och familjevänligt  
• Tumba, Segersjö, Vårsta och Uttran känns som relativt 

trygga områden. 
• Möjligheten till användning av idrottsanläggningen. 
• Absolut att jag skulle kunna göra det. Mina barn är 

uppvuxna här och vi har haft det bra. 
 



Motivera ditt svar: 

• Lugnt, fint, nära natur, skog, nära till pendeltåg och 
bussar, familjevänligt, möjligheten till användning av 
idrottsanläggningen, allt finns i Tumba, bra bostad. 

• Polisen är alltid i områden, rimliga bostadspriser, bra 
med blandad befolkning  

• Dåligt med bra skolor, Jag har bott i Tumba i 20 år. 
Tyvärr har utvecklingen gått åt fel håll. Det är smutsigt i 
naturen, ofta trasig belysning. Det känns otryggare nu. 
Inbrott i lägenheter, bilbränder är väl inte riktigt några 
faktorer som gör att man vill flytta hit 
 



Kan du rekommendera en vän att flytta till ditt 
bostadsområde? 

Alby Fittja H/N Tullinge Tumba V/G Alla 

Panelen 68 78 74 92 86 91 82 

MBU 
2014 50 39 41 88 67 87 61 

Mönstret är det samma i både i panelen och MBU. 
Paneldeltagarna i norra kommundelarna är mer positiva än 
deltagarna i MBU. En orsak kan vara svarsalternativen är olika i 
de två undersökningarna.  



Har du något förslag på vad kommunen kan göra för 
att bidra till att öka tryggheten i din kommundel? 

Fler vakter, poliser och nattvandrare 
• Ha mer ordningsvakter på tågen, lugnagatan, nattvakter 

vid bussar, tåg och öka polis patrullering i olika områden, 
framför allt på kvällar.  
 

Bättre belysning och bevakning  
• Bättre belysning i parker och  vid gångvägar.  
• Kamerabevakning hela området vid Tumba Centrum när 

man går ut mot Tumba Torg,  
 
Sysselsättning för ungdomar: 
• Viktigt att det finns träffpunkt för de ungdomar. 
• Läste i DN om Rissneprojektet, kan vara en modell för 

Botkyrka 
• Fler fritidsgårdar, fritidsaktiviteter för just ungdomar upp till 

25 år 
 



Förslag på vad kommunen kan göra 
Aktiviteter- åtgärder 
• Engagera folk i aktiviteter på kommunen då kommer 

kommunen att vara i kontakt med folk därmed lossa 
otryggheten i kommunen 
 

• Mer jobb och aktiviteter för folk som är utanför samhället. 
 
• Jag har alltid undrat varför kommunen inte använder 

vissa av sina tillgångar. Till exempel i Hallunda där jag 
bor för tillfället finns det pensionärsbio vilket är jättebra 
för alla äldre som är hemma under dagen. Men vi andra 
då? Som kommer hem efter skolan eller jobbet. Måste vi 
vänta till vi har fyllt 65 och gått i pension för att göra det?  
 



Förslag på vad kommunen kan göra 

• Bättre parkeringsmöjligheter i närheten av en 
busshållplats 

 
• Noll-acceptans för kriminella handlingar. Påföljder krävs 

för småbrotten. Alla är lika mycket värda. Noll-tolerans 
för rasistiska och politiska och andra liknande 
trakasserier.? Noll-tolerans för nedskräpning av skräp 
och fimpar. 
 



Slutsatser 

• Känslan av trygghet varierar mellan kommundelar och tid på 
dygnet. I Vårsta-Grödinge och Fittja känner sig alla trygga på 
dagen. Minst trygg på dagen känner man sig i Alby. I Vårsta- 
Grädinge känner sig alla trygga även på natten. I andra 
kommundelar sjunker trygghetskänslan nattetid. Även då är 
Albyborna de som känner sig mest otrygga. 
 

• Med undantag av Alby och Tumba tycker respondenterna att 
egna kommundelen är tryggare än andra kommundelar. Södra 
kommundelarna uppfattar norra kommundelarna som mer 
otrygga medan norra kommundelarna har mer positiva 
synpunkter på södra delarna. 
 

• .  



Slutsatser 

• Många i de norra kommundelarna upplever inte att de 
känner till hur det är i de södra kommundelarna. Däremot 
har de som bor i de södra kommundelarna uppfattningar 
om hur det är i de norra kommundelarna. 
 

• Kollektivtrafiken upplevs som ganska trygg bland de som 
använder kollektivtrafik på kvällen, men det variera 
mellan kommundelarna. Även här är det Albyborna som 
känner sig mest otrygga. Medan Grödingeborna känner 
sig mest trygga.  

 



Slutsatser 
• En majoritet av respondenterna kan rekommendera en vän att 

flytta till bostadsområde. Deltagarna från södra Botkyrka är 
mer positiva än norra. Det är samma mönster som 
Medborgarundersökningen, men nivåerna skiljer sig åt. 
Framför allt framstår respondenterna från de norra 
kommundelarna i panelen mer positiva än motsvarande 
respondenter i MBU.  
 

• Motiven som ofta nämndes för att rekommendera sitt 
bostadsområde är att det är lugnt, naturnära, nära till 
kollektivtrafik och nära till fritidsområden. 
 

• Motiven som nämndes för att inte rekommendera sitt 
bostadsområde är att skolorna fungerar dåligt, nedskräpning, 
inbrott och skadegörelse. 
 

 
 



Slutsatser 

• Panelresultatet visar att  Albyborna är de som är mest 
missnöjda med tryggheten i sitt område och i 
kollektivtrafiken. 

 
• I kommentarerna pekar många på speciella platser som 

känns otrygga, bland annat runt tågstationerna, framför 
allt i Tumba.  

 
• Respondenterna pekar också på att det behövs ökad 

bevakning av allmänna platser, bättre belysning i parker 
och på gångvägar och även meningsfull sysselsättning 
för ungdomar.  
 



Är det någon annan kommundel i Botkyrka som du tror är speciellt trygg eller otrygg att  
bo i? Motivera ditt svar: 
 
Bilaga 1 

 Fördomar? 
 Mycket droger i Alby sägs det. 
 Bott i både Alby och Fittja. Kände mig mestadels trygg, men det pga att jag har bil o inte behövde ta mig till platser 

utan den. 
 Befinner inte mig på dessa platser så ofta kvällstid 
 Det är mer villaområde i Tullinge och i Vårsta, det är rikare och bättre utbildade människor som beter sig på bättre 

sätt. 
 Beror mycket på levnadssituationen samt folktätheten i de olika delarna. Självklart finns det tryggare och otryggare 

platser inom varje del men är väl främst i norra Botkyrka som det är lite oroligare och otryggare 
 Är själv trygg överallt men svarar utifrån den generella bilden som dem flesta (vad jag tror) har 
 Jag bor i Uttran där känner jag mig trygg båda på natten och dagen 
 Vet av egen erfarenhet att det är mycket våld och gäng i norra Botkyrka. 
 I Alby har jag bott länge och har varit tryggt där utan något problem. Man har tillgång till tunnelbana som fungera bra 

om man skulle jämföra den med Tumba där man har pendeltåget som or opålitlig. 
 Då jag besökt de olika delarna av Botkyrka så har jag inte stött på något problem men jag bor inte där så jag kan inte 

uttala mig om det är en trygg plats 
 Den här uppfattningen har jag fått gm media 
 Vänner och bekanta bor i områden som jag känner mig extra trygg i. 
 Jag tror att kriminaliteten är större i norra Botkyrka, dock vet jag inte! 
 Det råder ingen tvekan om att det är många som inte känner sig trygga i Alby, Fittja ?, Norsborgs områdena. Särskilt 

på kvällarna. Många sysslolösa ungdomar. Gäng samlas på gatorna. Det råder gängbråk. Dessa områden 
karaktäriseras av hög arbetslöshet och folk med invandrarbakgrund. 

 Har aldrig känt mig otrygg i Tumba 
 Det är bara vad jag hört sägas och läst om. Jag har inga egna erfarenheter därifrån. 
 Det står i tidningarna att mycket händer i dessa områden, mycket gängrelaterade bråk 
 Har bott i Alby, vistas mycket i Vårsta och bor nu i Tumba - det är vad jag grundar min uppfattning på. 
 Botkyrka är lika tryggt, som t.ex. Södermalm. Det är min erfarenhet. 
 Man läser i lokaltidningen var det händer mycket brott. 
 Har inte så bra koll på de andra kommundelarna. 
 Har inte personligen råkat ut för något otrevligt, utan man blir nog påverkad av vad man läser i tidningar. 
 Som kvinna känner man sig aldrig helt trygg om man är tvungen att vistas utomhus till exempel från pendeln till bilen, 

eller från bussen och hem,( jag bor i Uttra) 
 Hallunda är ett fint och tryggt ställe tycker jag. Hela så kallade "Norra Botkyrka" är det. Men som sagt norra Botkyrka 

fått ett väldigt dålig ryckte om sig som inte över huvud taget är sant. Man talar hela tiden om södra och norra 
Botkyrkas när det kommer till politikerns värld. Politiker talar hela tiden om norra och södra Botkyrka. Man måste 
alltid dela upp det. I södra har det hänt ditt och i norra har det hänt datt. Detta leder till att man istället bygger murar 
istället för broar. Den senaste tiden har man läst i tidningarna om rykten i Botkyrka vilket är jätte bra att man tar upp! 
Politiker säger sin åsikt om rykten när det kommer till de olika kommundelarna. Men de går hela tiden emot det dem 
säger. Bara att använda sig av södra och norra Botkyrka är fel. Man bygger gränser och konflikter. Istället bör man 
använda sig utav de platsernas riktiga namn. Tumba, Tullinge, Norsborg, Hallunda osv. 

 Har varit mycket i alla dessa delar av kommunen och det speglar mina upplevelser. 
 Man måsta ha egna erfarenheter av kriminaliteten för att tycka att det är otryggt, så det man inte ser blir man inte 

påverkad/skrämd av. 
 Jag tror Alby, Fittja och Hallunda Norsborg är otrygga platser och skulle aldrig som ensam tjej våga åka hem från stan 

via dessa ställen en sen kväll med sista tunnelbanan eller med nattbuss. Risken för att vara ensam tjej och bli utsatt 
för någon from av överfall eller kriminalitet tror jag är högre här fast jag har aldrig befunnit mig här nattetid så detta 
är egentligen bara baserat på tro och inte erfarenhet. 

 Invandrartätt - fler olika gäng och fler starka och olika åsikter? Fler poliser och kvälls- och nattvandrare som 
samarbetar och tar itu med gängbråk och småbrott. Det är småbrotten som senare utvecklas till grövre brott.? 
Klottrare, nedskräpare, moped-busar, mopedgäng, mc-busar, väskryckare, snattare m fl måste få veta och lära sig vad 
som är rätt och fel. Här krävs HANDLING. 



Kan du rekommendera en vän att flytta till ditt bostadsområde? 
 

Motivera ditt svar 
Bilaga 2 

 Lugnt 
 Jag trivs i det här området eftersom det är lugnt och jag känner mig trygg och man har samtidigt nära till pendeltåg 

och buss. 
 Bor i Uttran och det känns ganska tryggt där 
 Nära till skog och natur. Nära till kommunikation med pendeln och bussar. 
 Segersjö är toppen! Förutom kollektivtrafiken 
 Fint? tryggt? bra skola 
 Det är fint där jag bor med mycket natur och bra transportmöjligheterna. 
 Uttran är ett väldigt lugnt villaområde men en trevlig grannsamanhållning och fin miljö och skulle därför lätt kunna 

rekommendera området i sig. Dåligt med bra skolor dock, speciellt broängen sköts ju under all kritik. 
 För att Polisen är alltid i området att kontrollera att allt funkar bra 
 Väldigt lugnt och familjevänligt (småbarnsfamiljer) 
 Det är lugnt och fin natur. Nära till skog och bad, möjligt på vinter att åka skridskor på sjön och skidor i skogen. 
 Trevligt och naturnära 
 Området är ganska lugnt 
 Möjligheten till användning av idrottsanläggningen. 
 Jag tycker Botkyrka och Tumba är en mycket trevlig plats att bo på. Jag har bott i kommunen sedan 1972 sånär som 

på 4,5 år då jag bodde på Myrstuguberget 
 Tycker det är en lugn och trygg miljö, nära till naturen men ändå nära till centrum och annan komfort. 
 Allt finns i Tumba. 
 Jag har bott i Tumba > 20 år. Tyvärr har utvecklingen gått åt fel håll. Det är smutsigt i naturen, ofta trasig belysning. 

Det känns otryggare nu. 
 Kanske. Inbrott i lägenheter, bilbränder är väl inte riktigt några faktorer som gör att man vill flytta hit. 
 Det är bra att bo här 
 Tumba är trevligt på alla sätt, enl. min mening. Jag har ytterst få saker, som jag skulle kunna klaga på. 
 Vi är mycket nöjda med vårt läge i södra Tumba. Nära affärer och service, samtidigt nära natur. Lugnt och trevligt 

område med blandad befolkning 
 Bra bostad, om än lite kallt, Botkyrka byggen. Nära naturen, bra grannar, bra centrum, tryggt för barn. Storvretsskolan 

kan vara ett litet minus. Är lite osäker på den punkten. 
 Uttran där jag bor är det ganska lugnt och man hör sällan att det hänt något brott. Det är dessutom vackert här och 

fet finns flera naturreservat med rikt djurliv. 
 Finns inget att göra där... 
 Absolut att jag skulle kunna göra det. Mina barn är uppvuxna här och vi har haft det bra. 
 Det är ett ganska lugnt område 
 Nära till naturen och rimliga bostadspriser 
 Jag har bott på ganska många ställen runt om i Botkyrka. Bland annat Tumba och Hallunda. Jag skulle rekommendera 

Hallunda då man känner sig trygg där. 
 Fantastisk kombination av öppna marker, skogar, bostäder och service inom räckhåll. Bra mix på folk (Inte så mycket 

vräkiga villor) 
 Väldigt lugnt, mycket natur och ganska trevliga människor, även om otrevliga människor också finns överallt. 
 Absolut, Tumba, Segersjö, Vårsta och Uttran känns som relativt trygga områden. 
 Eftersom det är:?Ett väldigt fint område med parker? Allt det nödvändigaste finns i närheten som matbutiker, skolor 

m.m ? De flesta är väldigt trevliga som bor i bostadsområdet! 
 Lugnt och relativt rofyllt. 

 
 
 
 
 
 
 



När du på kvällen reser med kollektivtrafiken till Botkyrka känner du dig: 
 
Motivera ditt svar: 
Bilaga 3 

 Fittja: har öppet till tunnelbanan. Ljust och det finns en spärrvakt tillgänglig oftast. Bussarna i Tumba: det finns nästan 
alltid någon inne på stationen. Det känns tryggt. Andra ställen har jag ej erfarenhet av. 

 På kvällen är det ofta skumma människor i kollektivtrafiken, jag väljer bilen så ofta det går 
 Det är många gäng och bråkiga unga på kvällarna. 
 Beror väl också på vart man åker. Jag åker aldrig själv och tar oftare mopedbilen om jag skall kort på natten så 

använder inte kollektivtrafiken på natten så mycket 
 För att jag är alltid med någon 
 Kan förekomma stök vid sena tider och det kan kännas otryggt i en buss nära nattetid 
 Inte helt bekväm. 
 Det är ganska lugn att när jag åker kollektivt 
 De ggr jag åkt sent så har det varit ok 
 Jag reser inte så ofta på kvällarna men är aldrig rädd. 
 Rörigt vid pendeltågsstationen 
 När man väl sitter på exempelvis bussen är det ganska tryggt. Dock är det stationerna som är otrygga. Tunnelbanan 

känns mer otrygg än bussen då det inte alltid är så mycket folk som reser sent på kvällen och är obevakat. 
 Känner mig säker här 
 Jag har aldrig råkat ut för, eller ens varit i närheten av att råka ut för något obehagligt. Men jag åker väldigt sällan, så 

min åsikt är knappast värd att beakta. 
 Har aldrig råkat ut för eller hör av bekanta att de gjort det. 
 Det har aldrig hänt något. 
 Ofta en massa fulla grabbgäng som är ute efter att slåss och beter sig hotfullt på kvällarna. 
 Har jobbat obekväma arbetstider i många år och har åkt kollektivt, och har aldrig råkat ut för något. 
 Jag har 10 minuters promenad från bussen och hem 
 Det spelar ingen roll vart jag är någonstans när jag åker kollektivtrafik. Jag är lika otryggt i Botkyrka som jag är när jag 

är i stan. Man ska alltid vara på sin vakt ovarsamt vart man är. Speciellt som ung tjej 
 Aldrig sett eller hört om något dåligt i kollektivtrafiken, utom glesa bussar eller nåt. 
 Inga större problem i kollektivtrafiken så det känns dumt att oroa sig i onödan. 
 När jag sitter ombord på bussen känner jag mig som tryggast och jag sätter mig oftast långt fram. ? Tågen känns lite 

mindre tryggt eftersom man inte kan få kontakt med lokföraren på samma sätt som i en buss. Tågen känns lite mer 
otryggt ifall vagnen är full av bara män. Bäst är det om det är mycket folk både gamla och unga på sista tåget så 
känner man sig tryggare. 

 I Tumba är det väldigt dött på kvällarna. 
 Man vet inte om det står någon /några kriminella bakom hörnet... 

  



Har du något förslag på vad kommunen kan göra för att bidra till att öka tryggheten i din 
kommundel? 
Bilaga 4 

 Min sida på botkyrkabyggen.se var spärrad eftersom jag flyttade ut från kommunen. När flyttade jag tillbaka till 
Botkyrka då måste jag igen registrera sig på botkyrkabyggen.se.  Jag är onöjd av det områdets system. 

 Ha mer ordningsvakter på tågen, och framförallt på kvällarna 
 Bättre belysning i parker.  
 Nattvakter vid bussar o tåg 
 Tumba Centrum känns lite otryggt på kvällen.?  
 Viktigt att det finns träffpunkt för de ungdomar som vistas i centrum kvällstid så att de har något att göra. 
 Få mer unga att utbilda sig, ha drömmar och motivation, våga tänka på mer än att röka på i Tumba centrum och 

hänga med grabbarna. 
 I min kommundel är det ganska lugnt, se till att ha någon som går runt lite i Tumba centrum där det kan bli lite stökigt 

på kvällarna. 
 Kontrollera mycket ungdomar när de är ute. Alltså Vakt, polisen osv. 
 Lugnagatan och nattvakter på flera håll och flera grupper. Har sett många olika organisationer men har en väldigt liten 

grupp som inte bidrar till någon säkerhet över hela kommunen 
 Kamerabevakning hela området vid Tumba Centrum när man går ut mot Tumba Torg, Otryggt att gå där när man 

kommer med pendeltåg på natten och ska gå ut mot Tumba Torg och vidare upp mot Segersjö. Fler kameror. 
 Behöver vakter 
 Bra belysning vid gångvägar 
 Bättre belysningar på vissa platser för mig får det även bli kameraövervakning på vissa ställen 
 Fler vuxna människor i rörelse, inte som nu en eller annan mörk klädd individ som stryker omkring 
 Ta bättre hand om våra barn och ungdomar! Ta bättre hand om våra gamla! Ta bättre hand om våra sjuka 
 engagera folk i aktivitet på kommunen då kommer kommunen att vara i kontakt med folk därmed lossa otryggheten i 

kommunen 
 Läste i DN om Rissneprojektet, det kan vara en modell för Botkyrka 
 Ser mer av patrullerande poliser nära de olika centrum som finns i kommunen. 
 Nattvärdar, belysning, öka polis patrullering, sysselsättning för unga, ta hand om de som mår dåligt och har problem. 
 Att de finns vakter som cirkulerar 
 Fler nattvandrare kanske? 
 Städa och därmed visa, att så ska det vara. Synliga värdar på pendeltågsstationen. 
 Se över växtligheten och röja sly och buskar som växer hejvilt t.ex storvretsbacken samt satsa på BRA belysning 
 Få fler ungdomar sysselsatta. Sluta investera i meningslösa projekt och rusta upp de delar av kommunen som behövs.  
 Mer belysning, fritidsgårdar, fritidsaktiviteter för just ungdomar upp till 25år.  
 Olika former av program som göra att individen känner att den tillför något i samhället. 
 Ordentligt med belysning, bilar som åker runt typ väktare 
 Litet fler poliser borde kanske synas till litet då och då, för jag ser dem i princip ALDRIG. 
 Det röj runt gångvägarna från t. ex storvreten via gångbron över dalvägen , röj skog öka belysningen hela gångvägarna 

ned till Tumba c, ordna med parkeringen i Tumba c för nu parkerar alla runtikring centrum istället t.ex länsmansvägen 
som är ett villa område har blivit en stor parkerings plats samt avdumpning av gamla bilar 

 Viktiga faktorer är att ta hand om våra barn och ungdomar väl från det att de är små! Fritids för barn längre upp i 
åldrarna tror jag också är mycket viktigt för att på sikt få en stabilare situation. Annars söker barn i riskzonen sig till 
äldre barn/tonåringar i dåliga miljöer och den onda spiralen är ett faktum. 

 Fånga upp ungdomar som är utanför skolsystemet o på glid. Arbeta med dem så de får ett bra liv. 
 Mer belysning utefter park och cykelvägar och gångtunnlar. Ungdomspatruller och mer polispatruller vid 

brottsutsatta ställen. Mer ungdomsgårdar och verksamhet för ungdomar. 
 Mer vakter på kvällarna, särskilt runt om bussperrongen i Tumba Centrum. 
 Fler polispatruller. 
 nattvandrare, belysning, 
 Mer belysning 
 Bättre parkeringsmöjligheter i närheten av en busshållplats 
 Jag har alltid undrat varför kommunen inte använder vissa av sina tillgångar. Till exempel. I Hallunda där jag bor för 

tillfället finns det pensionärsbio vilket är jätte bra för alla äldre som är hemma under dagen. Men vi andra da? Som 
kommer hem efter skolan eller jobbet. Måste vi vänta till vi har fyllt 65 och gått i pension för att göra det. Om man 
har mer öppet för ungdomar till exempel så kanske vandaliseringen och kriminaliteten slutar då det har någonting att 
göra 



 Hålla kommunens faciliteter fräscha, dvs skolor, lekplatser, offentliga lokaler som badhus och ungdomsgårdar. 
Underlätta för människor ströva i skog o mark (inte fälla träd överallt och låta det ligga). 

 Mer jobb och aktiviteter för folk som är utanför samhället... Mer gemenskap. 
 Jag tror att kommunen redan har infört "nattvandrare" eller "föräldrar på stan" i Tumba centrum på natten vilket har 

bidragit till att det känns tryggare. Förr stod det grupper med unga och hängde vid bussarna men nu känns det som 
dessa till stor del försvunnit. 

 Ljus upp mörka områden med lyktstolpar och allt annat som får en individ att känna sig tryggare. 
 Fler poliser och ordningsvakter. Noll-acceptans för kriminella handlingar. Påföljder krävs för småbrotten. Alla är lika 

mycket värda. Noll-tolerans för rasistiska och politiska och andra liknande trakasserier.? Noll-tolerans för 
nedskräpning av skräp och fimpar. 

 
Har du något förslag på hur du kan bidra till att öka tryggheten i din kommundel? 
Bilaga 5 

 Vet inte 
 Hålla mig i skinnet och inte vara berusad eller något liknande för då skapar man otrygghet för andra 
 Våga säga ifrån om man ser att någon gör fel. Men det kan iofs vara farligt. Kanske ska skyltas bättre med trygghets 

nr? 
 Nattvandra? 
 Inte direkt, se till att vara trevlig mot de man möter och se till att respektera dem man möter. 
 Stanna hemma när det är sent på kväll 
 Ställa upp som en medborgare 
 Vet inte 
 Många kvälls o natt vandrare som rör sig från o till buss o pendel och strålar ut runt i en radie av 300 meter 
 Nix det skall kommunen göra?  Sånt de skulle ha gjort för flera år sedan 
 Engagerar folk.? be grannar att vakta omkring området. 
 Har börjat köra grannstödsbilen 
 Hålla snyggt och städat. Oklottrat. 
 Faktiskt inte, svårt att säga 
 Röra sig mycket ute, nattvandra 
 Som medborgare kan jag inte göra mer än att ta mitt ansvar gentemot andra. Respektera människor, följa lag och 

ordning och rapportera händelser som är utom dess karaktär! 
 Vara lyhörd 
 Inte annat än att vara mycket uppmärksam och notera ALLT som ev. kan vara värt att notera, ett nytt ansikte, en 

okänd bil, etc. Dessutom att ha en så nära kontakt som möjligt med grannar och att vara lika uppmärksam på deras 
hus som på sitt eget. Och det är jag definitivt, vilket har visat sig vara positivt. Bor man i lägenhet, så blir det litet 
annorlunda. Men även då kan man försöka notera allt som verkar olikt det vanliga. 

 Jag är observant på om saker och ting händer ringer polisen eller frågar om något är på tok 
 Mer än jag gör nu kan jag inte göra. Engagerad i kyrkan för både vuxna och barn/ungdomar, samt ute och rör på mig 

mycket i närområdet. Nattvandrat någon gång. Kan ej öka mitt eget engagemang mera än så. 
 Rycka in om det blir tillfälle, men som sagts det har inte funnits en sådan. Nattvandra kanske men i Norra delen då jag 

redan jobbar med unga vuxna där. 
 Hjälpa till med morsor och farsor på stan om jag orkar. 
 Ringa 112 när något händer? 
 Nattvandring, 
 Att med medel via UFF bidra till verksamheten till kommunens övervakningsbil. 
 Om jag visste vart jag kunde vända mig skulle jag kunna påpeka när något ser dåligt ut, t.ex lekplats eller skrotad bil. 
 Att få ungdomar och inse att de är en del av samhället och att de kan bli vad de vill. 
 Att ge de unga som ännu inte har åldern inne att bege sig till stan någonstans att vara och hänga som en fritidsgård 

eller liknande. Öka bidragen till "nattvandring". Öka informationen om trygghetsnummer dit man kan ringa på natten 
om man är på väg hem och känner sig förföljd eller obehagligt bemött. 

 Prata med folk om trygghet. Visa att jag finns. Prata med barnen. Okända människor. Tänk att okända människor är 
potentiella vänner som du ej känner, men använd förnuftet så du ej råkar illa ut.. Visa att du bryr dig. 



  PROTOKOLLSUTDRAG 1[1] 

Kommunstyrelsen 
 2015-11-30 Dnr KS/2015:803 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
§ 243 
Revidering av kommunstyrelsens sammanträdestider 2016  
(KS/2015:803) (KS/2015:529) 
 
Beslut 
1. Kommunstyrelsen beslutar om ändring av följande sammanträdesdagar 

2016:  
 
4 april flyttas till 11 april 
30 maj flyttas till 7 juni 
3 oktober flyttas till 10 oktober.  

Ärendet 
Med anledning av kommunens uppföljningsprocess föreslås revidering av 
kommunstyrelsens sammanträdestider.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-11-10.  
_____   
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder, beredningar m.fl. 
Gruppledare 
Politiska sekreterare 
Verksamhetsområdeschefer på kommunledningsförvaltningen 

 
 
 
 



 

Beslut av KS 30 nov 2015, § 243

SAMMANTRÄDESORDNING 2016
Jan Feb Mars Apr Maj Juni Juli Aug Sep Okt Nov Dec

Kommunfullmäktige 28 25 31 28 26 21*+** - - 29 27 24*** 15
Kommunstyrelse 11 1 7 11 2 7* - - 5 10, 31# 28 -
 - arbets- och näringslivsberedning - 15 - 18 - - - - 12 -' 14 -
 - brottsförebyggande råd - BRÅ - - 10 - 10 - - - 1 - 15 -
 - central samverkansgrupp - CESAM 27 - 2, 30 27 25 - - 31 28 26 23 -
 - demokratiberedning - 12 11 8 13 - - 26 23 21 18 16
 - folkhälsokommitté - 8 - 18 16 - - - 19 - 14 -
 - klimat- och planeringsberedning 13 17 16 13 11 - - 17 14 12 9 -
 - personalutskott - 1 - 4 30 - - - - 3 28 -
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnd - 11 17 14 12 16 - - 22 13 10 8
Kommunala pensionärsrådet - 9 - 5 31 - - - 6 25 - 6
Kommunens revisorer - 8 7 - 30 - - - 5 5 7 12
Kultur- och fritidsnämnd - 15 21 18 16 13 - - 26 24 - 5
Miljö- och hälsoskyddsnämnd 25 22 21 25 23 13 - 29 26 24 21 12
Samhällsbyggnadsnämnd 26 16 15 12 17 7 - 23 20 18 8 6
 - arbetsutskott 13 3 2, 30 - 4, 25 - - 10 7 5, 26 23 -
 - namnberedning Ej förbestämda mötestider - möten sker när det finns ärenden som berör beredningen
Socialnämnd - 2, 23 29 26 24 14 - 30 27 18 22 13
 - barn- och familjerättsutskott 25 22 21 18 16 20 - 15 12 10 7 5
 - vuxen- och ungdomsutskott 11 8 7 4 2, 30 - 11 29 26 24 21 19
Teknisk nämnd - 8 7 18 23 13 - 29 26 - 7 12
Utbildningsnämnd - 2 8 5 3 7 - - 6 4 8 8*
Valnämnden - - 14 - - - - - 12 - - -
Vård- och omsorgsnämnd - 2, 23 14 19 24 13* - - 20 18 22 12*

* ändrad veckodag      
** flerårsplan start kl 9.00 - heldag  
*** ettårsplan start kl 9.00 - heldag 
¤ extra sammanträde
# KS behandling av ettårsplan
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§ 198 
Svar på motion: Genomför en jämställdhetsanalys av samt-
liga föreningsbidrag (M) och (FP) (KS/2015:92) 
Beslut  
Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  
 
Reservation  
Samtliga ledamöter för (M) och (L) reserverar sig mot beslutet till förmån 
för egna yrkanden. 

Samtliga ledamöter för (TUP) och (C) reserverar sig mot beslutet.  

Ärendet  
Kommunstyrelsen har 2015-11-02 § 217 lämnat ett förslag till beslut. 

Jimmy Baker (M) och Lars Johansson (FP) har vid kommunfullmäktiges 
sammanträde 2015-01-29, § 19, lämnat en motion: Genomför en jämställd-
hetsanalys av samtliga föreningsbidrag. Motionärerna föreslår att kultur- 
och fritidsförvaltningen får i uppdrag att genomföra en jämställdhetsanalys 
av samtliga föreningsbidrag och efter genomförd analys ta fram ett förslag 
på förändrad modell för hur föreningsbidragen skall utbetalas, med jäm-
ställdhet som en viktig parameter. Motionärerna misstänker att en stor del 
av de föreningsbidrag som kommunen delar ut, går till verksamheter domi-
nerade av män. Att kvinnor inte ska ha samma ha möjlighet att ta del av 
kommunala skattemedel på lika villkor som män, anser motionärerna sanno-
likt bottna i underliggande patriarkala strukturer samt vara en orimlig situa-
tion. Verksamhets- och föreningsbidrag bör endast ges till föreningar vars 
verksameter är öppen på lika villkor för män och kvinnor.  
 
Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-05-18, § 45.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-10-06. 
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Motivering  
Föreningar och föreningsliv är en mycket viktig del i ett levande Botkyrka. 
Den rödgröna kommunledningen har som mål att stärka föreningslivet och 
att fler Botkyrkabor ska vara med och verksam i en förening.  

Ett av de sätt som kommunen stödjer föreningar är genom föreningsbidrag. 
Precis som motionärerna beskriver är det viktigt att bidragen fördelas rätt-
vist och inte blir snedfördelade med avseende på kön, ålder, sexuell lägg-
ning eller liknande.  

Kommunen tar nu beslut om ett nytt bidragssystem för föreningar. I detta 
system kommer man i större utsträckning utgå från den verksamhet som be-
drivs och hur många som får del av den. I detta system kommer man enklare 
kunna följa nyttan av bidragen. Detta gör att vi enklare kan analysera före-
ningsbidragens användande utifrån jämställdhet.  

Kultur- och fritidsnämnden arbetar redan idag med att analysera och ut-
veckla sin verksamhet utifrån ett jämställdhetsperspektiv så att resurserna 
fördelas rättvist. Detta som ett led i kommunens övergripande arbete med 
jämställdhetsintegrering.   

Yrkande  
Bim Eriksson (S), Ali Khalil (MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens för-
slag.  

Lars Johansson (L), Jimmy Baker (M) yrkar bifall till motionen.  

Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer förslagen mot varandra och finner 
att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
 
Votering  
Votering är begärd och verkställs. Kommunfullmäktiges ordförande ställer 
följande voteringsproposition: Den som önskar bifalla kommunstyrelsens 
förslag röstar ja. Den som önskar bifalla motionen röstar nej. Voteringen  
utfaller med 39 jaröster, 18 nejröster, 3 avstår. Därmed har kommun-
fullmäktige beslutat i enlighet med kommunstyrelsens förslag.  
_____   
 
Expedieras till: 
Kultur- och fritidsnämnden (för kännedom) 
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§ 197 
Svar på motion: Utveckla Lida genom att möjliggöra för 
etablering av en SPA-anläggning (M) (KS/2015:86) 
Beslut 
Kommunfullmäktige anser motionen vara besvarad.  

Reservation  
Samtliga ledamöter för (M) och (TUP) reserverar sig mot beslutet till för-
mån för eget yrkande.  

Ärendet  
Kommunstyrelsen har 2015-11-02 § 216 lämnat ett förslag till beslut. 

Jimmy Baker (M), Stina Lundgren (M) och Ufuk Sen (M) har vid kommun-
fullmäktiges sammanträde 2015-01-29, § 19, lämnat en motion: Utveckla 
Lida genom att möjliggöra för etablering av en SPA-anläggning.  
Motionärerna anser att välbesökta och sjö- och naturnära Lida skulle kunna 
utvecklas till någonting ännu bättre, med en entreprenör som vill anlägga 
och driva en SPA-anläggning för inomhusbad, samt ett kallbadhus för bruk 
under sommarperioden. Vintertid kan isen skapa ytterligare aktivitets- och 
eventmöjligheter. Motionärerna ser även möjligheten att utveckla en kurs- 
eller konferensverksamhet med övernattningsmöjligheter, där fler hotell-
sängar är ett nödvändigt tillskott i kommunen. Motionärerna föreslår att 
kommunledningsförvaltningen och kultur- och fritidsförvaltningen får i 
uppdrag att utreda förutsättningarna för att kunna komplettera Lidas utbud 
med en SPA-anläggning och övernattningsmöjligheter i privat regi, samt ge 
nämnda förvaltningar i uppdrag att ge Upplev Botkyrka AB en möjlighet att 
vara delaktig i utredningen.  

Kultur- och fritidsnämnden har behandlat ärendet 2015-04-20, § 33.  

Upplev Botkyrka AB har yttrat sig i ärendet 2015-06-22.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-10-01.  
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Motivering  
Lida är en av Botkyrkas pärlor, vacker miljö, fina vandringsstråk och möj-
lighet till fantastiskt friluftsliv. Lida är en unik plats med stor potential som 
bör beaktas. Upplev Botkyrka AB har sedan 2005 utvecklat platsen Lida 
med diverse verksamheter så som; äventyrsgolf, utegym, skidspår med 
mera. Upplev Botkyrka AB arbetar alltid aktivt med att utveckla Lida som 
plats och besöksmål.  

Den rödgröna kommunledningen är positiv till Lidas utveckling och arbete 
för att bli än mer tillgänglig. Men vill samtidigt framhålla vikten av att Upp-
lev Botkyrka AB själva får hantera hur de vill utveckla sin verksamhet. Det 
måste dessutom tas i beaktande att stora delar av platsen är naturreservat och 
att större investeringar och förändringar i området förutsätter en detaljplan 
liksom en förbättrad infrastruktur.  

Yrkande  
Katarina Berggren (S), Stefan Dayne (KD), Robert Steffens (C), Ali Khalil 
(MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.  

Jimmy Baker (M), Anders Thorén (TUP), Kia Hjelte (M) yrkar bifall till 
motionen.  

Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer förslagen mot varandra och finner 
att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med kommunstyrelsens förslag. 
_____   
 
Expedieras till: 
Kultur- och fritidsnämnden (för kännedom) 
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§ 194  
Fastställande av reviderade reglementen (KS/2016:3) 
 
Beslut  
1. Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för arbetsmark-

nads- och vuxenutbildningsnämnden.  
 

2. Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för kultur- och  
fritidsnämnden.  
 

3. Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för miljö- och  
hälsoskyddsnämnden.  
 

4. Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för samhälls-
byggnadsnämnden.  
 

5. Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för socialnämnden.  
 

6. Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för tekniska  
nämnden.  
 

7. Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för utbildnings-
nämnden.  

 
8. Kommunfullmäktige fastställer reviderat reglemente för vård- och  

 omsorgsnämnden.  
 
Ärendet  
Kommunfullmäktige godkände 2015-11-26, § 169, förslaget till ny organi-
sation av kommunledning (KS/2015:694). I samband med det uppdrog 
kommunfullmäktige till arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden, 
kultur- och fritidsnämnden, miljö- och hälsoskyddsnämnden, samhällsbygg-
nadsnämnden, socialnämnden, tekniska nämnden, utbildningsnämnden och 
vård- och omsorgsnämnden att fastställa föreslagna tillägg i respektive 
nämnds reglemente i enlighet med kommunledningsförvaltningens tjänste-
skrivelse daterad 2015-10-22.  
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Kommunfullmäktige uppdrog även till arbetsmarknads- och vuxenutbild-
ningsnämnden, socialnämnden, tekniska nämnden och utbildningsnämnden 
att senast 16 december 2015 ha genomfört nya riskbedömningar inför att re-
viderat reglemente antogs i respektive nämnd. Dessa har genomförts och är 
bilagda ärendet.   
 
Vård- och omsorgsnämnden har utöver kommunledningsförvaltningens för-
slag om reviderat reglemente gjort två ytterligare tillägg. Tillägg 1 avser § 1 
i reglementet, med ett tillägg om trygghetsboende för äldre i enlighet med 
kommunfullmäktiges uppdrag 2015-06-16, § 113. Tillägg 2 avser § 1 i reg-
lementet, med reviderade formuleringar för att förtydliga nämndens upp-
drag.  
 
Yrkande  
Elisabeth Nobuoka Nordin (MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
_____   
 
Expedieras till 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Socialnämnden 
Tekniska nämnden 
Utbildningsnämnden 
Vård- och omsorgsnämnden 
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§ 190 
Nya bidragsregler för föreningar (KS/2015:703) 
 
Beslut  
Kommunfullmäktige antar nya bidragsregler för föreningar att gälla från och 
med 1 januari 2017.  
 
Sammanfattning  
Kommunstyrelsen har 2015-11-30 § 229 lämnat ett förslag till beslut. 

Kultur- och fritidsnämnden ger årligen bidrag till föreningslivet i Botkyrka 
kommun. Under 2013 genomförde kultur- och fritidsförvaltningen en upp-
följning av de bidragsregler som beslutades 2010. Med utgångspunkt i upp-
följningen har nya bidragsregler tagits fram. Målet är att de nya reglerna ska 
medföra att det är tydligt och lätt att förstå vad man får stöd för och att det 
blir en rättvis och jämställd fördelning av bidragen. 

En bakgrund och beskrivning av arbetsprocessen vid framtagandet av de nya 
reglerna finns i den bifogade rapporten om nytt bidragsreglemente för före-
ningsbidrag. 

Yrkanden 
Bim Eriksson (S), Jimmy Baker (M), Deniz Bulduk (MP), Yusuf Aydin 
(KD), Ali Khalil (MP) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag.   
 
Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 

Särskilda yttranden 
Jimmy Baker (M), Anders Thorén (TUP), Robert Steffens (C), Lars  
Johansson (L) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 
Yusuf Aydin (KD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
_____    
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Expedieras till: 
Kultur- och fritidsnämnden 
 





                                                                                                                                                                                   
  

     Kommunstyrelsen 

 

Särskilt yttrande                                   

 

Ärende 229: Nya bidragsregler för föreningar (KS/2015:703) 

I Kristdemokraternas Sverige är det civila samhället starkt. Det betyder att det finns ett rikt 
föreningsliv, ett stort ideellt och socialt engagemang, civilkurage och en självklar värme mellan 
människor. Det är ofta i det civila samhället vi växer och utvecklas som personer. Vi blir sedda av 
andra och känner oss delaktiga i ett större sammanhang. Ett vanligt tankefel är att begreppet 
samhället är detsamma som det offentliga: stat, kommun och landsting. Det är helt fel tänkt. För 
oss är samhället så oändligt mycket större än det offentliga. I det civila samhället samlas alla 
naturliga gemenskaper - familjer, ideella organisationer, byalag, kooperativ, stiftelser, ekonomiska 
föreningar med mera. 

Föreningarna spelar en central roll i vårt samhälle och de är en grundläggande del i vårt civila 
samhälle och demokratin. Vi Kristdemokrater vill fortsätta att stödja det engagemang och de 
eldsjälar som finns hos våra föreningar i kommunen. 

Det är nödvändigt att det finns tydliga regler som klargör vilka föreningar som har rättighet till 
stöd, men kommunen ska inte detaljstyra hur föreningarna utformar sin verksamhet. Vi ska 
respektera föreningarnas roll som fristående och inte stävja de kreativa krafter som finns i 
civilsamhället med allt för djupgående föreskrifter.  

Med det sagt så är det samtidigt viktigt att vi som kommun sätter de yttre ramarna som 
föreningarna ska förhålla sig till. Det är av stor vikt att kommunen är tydlig med de regler och 
kriterier som gäller för beviljande av bidrag och klargör vilka de prioriterade målgrupperna är.   

Uppföljningen påvisar att det finns utmaningar gällande mötesplatsbidraget vilket vi också 
tidigare framhållit. Fokus för bidraget bör ligga på föreningens verksamhet, med tydligt 
formulerade syften och mål med vad verksamheten ska främja.  

Avslutningsvis så vill vi understryka att arbetet med bidragsregler för föreningar, med allt vad det 
innebär, är en pågående process och det är viktigt med en fortsatt samverkan för att skapa en 
samsyn gällande bl.a. måluppfyllelse, principer värdegrund osv. Föreningslivet ställer sig i stort 
positivt till det nya förslaget och det återstår att se om detta är en fungerande modell för alla 
parter. Reglerna bör dock följas upp löpande de kommande åren för att kunna göra en 
utvärdering och fastställa att de är ändamålsenliga och främjar en gynnsam utveckling. Det nya 
regelsystemet ska också syfta till att minska den administrativa bördan på föreningslivet som 
givetvis istället ska spendera tiden på sin verksamhet.  



                                                                                                                                                                                   
 

 

 
Tumba 2015-11-30 
 
 
Stefan Dayne (kd) 
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§ 189 
Ny budget- och uppföljningsprocess (KS/2015:791) 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige beslutar att införa en ny budget- och uppföljnings-
process i enlighet med kommunledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 
2015-11-13.   

Ärendet  
Kommunstyrelsen har 2015-11-30 § 228 lämnat ett förslag till beslut. 

Kommunledningsförvaltningen skickade under hösten 2014 en enkät till 
budgetberedningen, övriga nämndordföranden, förvaltningschefer och för-
valtningarnas ekonomichefer eller motsvarande för att ta reda på hur nämn-
der och förvaltningar uppfattar den centrala budgetprocessen. Det som bland 
annat framkom i svaren var att de flesta tyckte att kommunen avsätter för 
mycket tid på planeringsarbete och för lite tid på uppföljning och analys.  

Med enkätundersökningen som underlag gav kommunstyrelsens ordförande 
i augusti 2015 kommunledningsförvaltningen i uppdrag att utreda en ny- 
budget- och uppföljningsprocess (KS/2015:586). 

I oktober 2015 redovisade kommunledningsförvaltningen ett förslag till ny 
budget- och uppföljningsprocess till kommunstyrelsens beredning. Kom-
munstyrelsens ordförande gav kommunledningsförvaltningen i uppdrag att 
skriva fram ett ärende till kommunstyrelsen i november som beskriver pro-
cessen samt en tidsplan.  
 
Yrkanden 
Katarina Berggren (S) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning 
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
_____    
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Expedieras till: 
Samtliga förvaltningar och nämnder 
Avdelningschefer, kommunledningsförvaltningen 
Enhetschefer, kommunledningsförvaltningen 
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Kommunledningsförvaltningen    
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Referens Mottagare 
Annette Ödalen 
 
 
 
 
 
 
 

Kommunstyrelsen  
 
 
 
 
 

Ny budget- och uppföljningsprocess  
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige: 
 
Kommunfullmäktige beslutar att införa en ny budget- och uppföljningspro-
cess i enlighet med det som beskrivs i denna tjänsteskrivelse.  

 
Beredningsuppdrag 
Kommunledningsförvaltningen skickade under hösten 2014 en enkät till 
budgetberedningen, övriga nämndordföranden, förvaltningschefer och för-
valtningarnas ekonomichefer eller motsvarande för att ta reda på hur nämn-
der och förvaltningar uppfattar den centrala budgetprocessen. Det som bland 
annat framkom i svaren var att de flesta tyckte att kommunen avsätter för 
mycket tid på planeringsarbete och för lite tid på uppföljning och analys.  
 
Med enkätundersökningen som underlag gav kommunstyrelsens ordförande 
i augusti 2015 kommunledningsförvaltningen i uppdrag att utreda en ny- 
budget- och uppföljningsprocess (Beredningsuppdrag; bilaga 3). 
 
I oktober 2015 redovisade kommunledningsförvaltningen ett förslag till ny 
budget- och uppföljningsprocess till kommunstyrelsens beredning. Kom-
munstyrelsens ordförande gav kommunledningsförvaltningen i uppdrag att 
skriva fram ett ärende till kommunstyrelsen i november som beskriver pro-
cessen samt en tidsplan.  

 
Förslag till ny budget- och uppföljningsprocess 
Med beaktan av de synpunkter som framkommit i enkätsvaren har kommun-
ledningsförvaltningen tagit fram ett förslag till ny budget- och uppföljnings-
process. Förslaget innebär att nuvarande processer med framåtsikter, 
flerårsplan och ettårsplan upphör och ersätts med en process som leder fram 
till ett budgetdokument som både innehåller budget för nästa kalenderår 
samt en plan för nästkommande tre åren. Budgeten beslutas i kommunsty-
relsen i oktober och fastställs i kommunfullmäktige i november. 

 
Uppföljning under året 
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Uppföljning av verksamhet och ekonomi kommer fortsätta att bestå av pro-
gnoser av ekonomiskt utfall, två delårsrapporter och årsredovisning. Under 
året genomförs dessutom ett flertal undersökningar till exempel medborgar-
undersökningar och medarbetarundersökning. Uppföljningsprocessen kom-
mer att förstärkas med gemensamma analysdagar som ska ge en mer omfat-
tande beskrivning av bland annat verksamheternas resultat (måluppfyllelse, 
ekonomi och mått).  

 
Budgetprocessen 
 
Omvärldsanalys 
Som underlag för kommande planeringsarbete tar tjänstemän på kommun-
ledningsförvaltningen idag fram en kommunövergripande omvärldsanalys 
och nämnderna tar fram framåtsikter. Förslaget är att nämndernas framåtsik-
ter ska upphöra och ersättas med verksamhetsspecifika omvärldsanalyser 
som tas fram av tjänstemän. Omvärldsanalysen ska bevaka och beskriva 
omvärlden för att kunna analysera hur den påverkar verksamheterna. När 
kommunen har definierat och infört huvudprocesser behöver formerna för 
de verksamhetsspecifika omvärldsanalyserna anpassas till dessa.  De verk-
samhetsspecifika omvärldsanalyserna ska redovisas i respektive nämnd. 

 
Analysdagar 
Analys av verksamhetsresultat, ekonomi och diverse statistikuppgifter som 
har följts upp under det gångna året redovisas under några analysdagar. Un-
der dagarna redovisas också de faktorer i omvärldsanalyserna som kommer 
att påverka verksamheterna åren framåt. Analysdagarna kan ses som en upp-
takt inför kommande budgetarbete. Analysdagarna föreslås ligga i början av 
mars varje år (vecka 10). Formerna för dagarna behöver få växa fram under 
ett par år och fasas in i de nya huvudprocesserna. Till analysdagarna inbjuds 
både politiker och tjänstemän. 

 
Summering och slutsatser 
Det som framkommer under analysdagarna sammanställs av tjänstemän och 
ett underlag överlämnas till budgetberedningen och övriga gruppledare i 
mitten av mars (vecka 12) för vidare politisk beredning. Slutsatser från ana-
lysdagarna kan leda till reviderade mål samt specifika uppdrag till en eller 
flera nämnder som ska återredovisas i nämndernas budgetförslag. Vid behov 
kan analysdagarna kompletteras med dialog mellan nämnder och budgetbe-
redningen. 

 
Måldokument och uppdrag 
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Kommunstyrelsen och kommunfullmäktige beslutar om måldokument, upp-
drag och eventuella tekniska justeringar av nämndernas preliminära bud-
getramar under april månad.  
 
Efter beslut i kommunstyrelsen skickar kommunledningsförvaltningen ut 
budgetanvisningar till nämnderna. 

 
Nämndernas budgetarbete 
Nämnderna arbetar med mål och budget från mitten av april till början av 
september. Nämnderna ska redovisa nämndmål, mätbara mål och åtaganden 
som visar vad nämnden ska göra för att leva upp till kommunfullmäktiges 
mål. 
Nämnderna ska dessutom analysera de preliminära budgetramarna för nästa 
kalenderår samt för de tre nästkommande åren. Här ska nämnderna även re-
dovisa eventuella politiska ambitionsförändringar. Om en förändring inne-
bär kostnadsökningar ska nämnden i första hand hantera kostnadsökningen 
genom omprioriteringar inom befintlig budgetram. 
 
Nämnderna ska också analysera investeringsplanen och redovisa eventuella 
förändringar. Berörda verksamhetsförvaltningar och tekniska förvaltningen 
ska gemensamt göra avstämning av investeringar som avser verksamhetslo-
kaler. 

 
Nämndernas förslag till mål och budget lämnas till kommunstyrelsens bud-
getberedning i början av september och ska vara beslutade i respektive 
nämnd.  

 
Dialog kommunledningsförvaltningen och förvaltningarna 
I slutet av augusti träffar ekonomichef och controllers på kommunlednings-
förvaltningen berörda förvaltningschefer och förvaltningarnas ekonomiche-
fer eller motsvarande för en genomgång av nämndernas ekonomiska läge 
och budgetförslag. 

 
Kommunstyrelsens budgetberedning 
Under perioden september till oktober arbetar budgetberedningen fram ett 
förslag till resultatbudget, budgetramar för nästa kalenderår samt prelimi-
nära budgetramar för de tre nästkommande åren för respektive nämnd. Be-
redningen tar också fram förslag till en flerårig investeringsplan. 
 
Tjänstemannaunderlag inför budgetberedning kommer att tilldelas både ma-
joriteten och oppositionen. Tjänstemän ska även vara oppositionen behjälp-
lig med sakupplysningar vid framtagande av deras budgetförslag. 
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Under beredningsperioden kommer budgetberedningen bjuda in nämndord-
förande, förvaltningschef och förvaltningarnas ekonomichefer eller motsva-
rande för genomgång av respektive nämnds budgetförslag. 

 
Beslut kommunstyrelsen och kommunfullmäktige 
Kommunstyrelsen beslutar om förslag till skattesats, mål, drift- och investe-
ringsbudget med plan för kommande tre åren i slutet av oktober.  
 
Kommunfullmäktige fastsäller skattesatsen, mål, drift- och investeringsbud-
get med plan för kommande tre åren i slutet av november. 

 
Nämndernas internbudgetar  
I slutet av januari det aktuella budgetåret ska nämnderna rapportera till 
kommunstyrelsen hur man har fördelat den av kommunfullmäktige tillde-
lade budgetramen på olika verksamheter. Nämnderna ska också rapportera 
de volymer, nyckeltal, årsarbetare och anställda med mera som ligger till 
grund för fördelningen av internbudgeten. Internbudgetarna ska vara beslu-
tade i respektive nämnd. 
 
Ovanstående uppgifter ska sedan följas upp i delårsrapporter och årsredo-
visningar mot både budget och tidigare års utfall. 

 
 
 

Mattias Jansson Niclas Johansson 
Kommundirektör Ekonomichef 
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KOMMUNLEDNINGSFÖRVALTNINGEN 

Post Botkyrka kommun, 147 85 Tumba · Besök Munkhättevägen 45 · Kontaktcenter  
Direkt 08-53063764 · Sms 0701823189 · E-post annette.odalen@botkyrka.se 
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Kommunledningsförvaltningen  
Ekonomi och styrning 

 
 
                                                
Ny budget – och uppföljningsmodell 
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Tidsplan för budget och uppföljningsprocessen 2016  
                                                                                                  Bilaga 2 

 
 Inlämning  

från nämnd 
Dialog Budget- 

beredning 
Utskick KS/ KF 

Månadsuppföljning (Dec) 20/1     
      
Omvärldsanalys kommun över-
gripande  hösten innan 

     

Stadsdelsanalyser      
Omvärldsanalys från förvaltningar 19/2     
      
Årsredovisning/ invärldsanalys 19/2   1/4 KS 11/4 

KF 28/4 
      
Analysdagar  X 7/3     kl 8-16 

9/3     kl 8-16 
  

      
Summering analysdagar   21/3   kl 14-17 

23/3   kl 13-16:30 
  

      
Fastställa måldokument och ev. 
uppdrag 

   1/4 KS 11/4 
KF 28/4 

      
Månadsuppföljning (mars) 15/4   22/4 KS 2/5 
      
Budgetanvisningar      
      
Delårsrapport 1 16/5 x 23/5  kl 13-16:30 27/5 KS 7/6 

KF 21/6 
      
Månadsuppföljning (Juni) 19/8   26/8 KS 5/9 
      
Dialog klf och förvaltningarna      
      
Nämndernas mål- och 
budgetförslag 

5/9     

      
Delårsrapport 2 15/9 x 23/9  kl 13-16 30/9 KS 10/10 

KF 27/10 
      
Budgetberedning   14/9   kl 13-16   
   23/9   kl 13-16   
   26/9   kl 13-16:30   
    28/9   kl 13-16:30   
   29/9   kl 13:30-

16:30 
  

   3/10   kl 13-15   
   12/10 kl 13-15   
      
Utkast budgetförslag   14/10   
      
Beslut -förslag budget  KS    21/10 KS 31/10  
      
Fastställa - budget KF     KF 24/11  
      
Månadsuppföljning (okt) 15/11   18/11 KS 28/11 

 

Rött= Uppföljning      Svart= Budget/ planering 
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KOMMUNLEDNINGSFÖRVALTNINGEN 
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Kommunledningsförvaltningen  
Ekonomi och styrning 

 
Referens 

 
Mottagare 

Annette Ödalen 
 
 
 
 
 
 

Kommunledningsförvaltningen 

Beredningsuppdrag – Förslag till en ny budget- och uppfölj-
ningsprocess 
 
Beredningsuppdrag 
Kommunstyrelsens ordförande ger kommunledningsförvaltningen i uppdrag att 
utreda en ny budget- och uppföljningsprocess.  
 
Förslag till en ny budget- och uppföljningsprocess redovisas till budgetbered-
ningen i oktober 2015. 
  
Ärendet 
I kommunens ettårsplan för 2014 har kommunstyrelsen under målområde 3 
”Välfärd med kvallitet för alla” en indikator om att nämnder och förvaltningar 
tycker att kommunens budgetprocess fungerar väl. För att följa upp indikatorn 
skickade kommunledningsförvaltningen i slutet av 2014 en enkät med frågor 
om den centrala budget- och uppföljningsprocessen till politiker i budgetbe-
redningen, övriga nämndordföranden, förvaltningschefer samt ekonomichefer 
eller liknande. Enkäten hade en hög svarsfrekvens. 
 
Sammantaget tycker de flesta svarande att kommunen avsätter för mycket tid 
på planeringsarbetet och alldeles för lite tid på uppföljning och analys av fram-
förallt verksamhetsresultat men även orsaker till ekonomiska resultat. I enkät-
svaren framgår det också att många tycker att det skulle vara positivt om 
kommunen slår ihop arbetet med flerårsplan och ettårsplan till en process. 
 
Både politiker och tjänstemän tycker att det är viktigt att budgetberedningen 
träffar respektive nämnd i samband med arbete med flerårsplan, ettårsplan och 
uppföljning av verksamheternas resultat. Många tycker också att det är värde-
fullt med gemensamma tillfällen där nämnderna och förvaltningarna får ta del 
av varandras framåtsikter/ planeringsförutsättningar. De tycker att liknande 
tillfällen även bör finnas då olika verksamhetsresultat redovisas. 
 
Dialog mellan politiker i budgetberedningen och nämnderna men även mellan 
tjänstemän på kommunledningsförvaltningen och övriga förvaltningar, kring 
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verksamhet och ekonomi i både planerings- och uppföljningsskedet, anses vara 
mycket viktigt. Dock tycker de flesta att dialogen inte fungerar fullt ut idag och 
bör utvecklas.  
 
För att skapa utrymme under året för både kommunledningen och för nämn-
derna att arbeta mer med analys av verksamheternas resultat samt ekonomi och 
på så sätt kunna styra utvecklingen i önskad riktning behöver en översyn av 
budget- och uppföljningsprocessen göras. 
 
Arbetet föreslås ske i samarbete med förvaltningarna. Dessutom föreslås en 
dialog ske fortlöpande med den politiska ledningen.  
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Botkyrka kommun arbetar i dag med planering av verksamhet och ekonomi 
under hela året. Planeringsarbetet redovisas i stora drag i tabellen nedan: 
 
Månad Planeringsprocesser  
Juni-Oktober Omvärldsanalys/ planeringsförutsättningar (kommunö-

vergripande) 
klf 

November-
Februari 

Nämndvisa framåtsikter/ omvärldsanalys/ planerings-
förutsättningar (framåtsikterna innehåller även ekonomiska 
analyser och äskanden) 

Nämnd 

Februari- 
Mars 

Förslag till Flerårsplan upprättas och skickas på re-
miss 

Budget-
beredning  

April Nämnderna lämnar remissvar till kommunledningen Nämnd 
April-Maj Slutligt förlag till Flerårsplan upprättas Budget-

beredning  
April KS/KF Beslut Årsredovisningen  
Juni KS/KF Beslut Flerårsplan  
Juni-Oktober Omvärldsanalys/ planeringsförutsättningar (kommunö-

vergripande) 
klf 

Juni-
September 

Nämnderna upprättar Ettårsplaner Nämnd 

September- 
Oktober 

Förslag till kommunens sammantagna Ettårsplan 
upprättas 

Budget-
beredning 

Oktober-
November 

KS/KF Beslut av Ettårsplan  

Juni-
December 

Nämnderna arbetar med internbudgetar (Arbetet sker i 
stor utsträckning parallellt med arbetet att ta fram ettårsplan) 

Nämnd 

 
 
 
Mattias Jansson 
Kommundirektör 
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§ 187  
Godkännande av fortsatt kommunalt uppdrag under till-
fällig ändring av folkbokföringsadress (KS/2015:806) 
 
Beslut 
Kommunfullmäktige godkänner Sinan Celeplis (V) begäran om att få  
behålla sina uppdrag under perioden 1 november till 1 februari 2016.   
 
Sammanfattning 
Kommunfullmäktige utsåg 2014-12-18, § 57, § 70, Sinan Celepli (V) till  
ersättare i kultur- och fritidsnämnden samt vice ordförande i dialogforum 
Tumba-Storvreten perioden 1 januari 2015 – 31 december 2018. Sinan  
Celepli kommer tillfälligt vara folkbokförd i Södertälje kommun under  
perioden, i väntan på tillträde till bostad i Hallunda. På grund av detta begär  
Sinan Celepli att få behålla sina uppdrag under perioden.  
 
Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag.  
_____   
 
Expedieras till: 
Sinan Celepli 
Dialogforum Tumba-Storvreten 
Kultur- och fritidsnämnden 
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§ 172  
Lokalförsörjningsprocess för Botkyrka kommun  
(KS/2015:515)  
 
Beslut  
Kommunfullmäktige beslutar anta en ny lokalförsörjningsprocess i enlighet 
med tekniska förvaltningens tjänsteskrivelse daterad 2015-05-20 och bifo-
gad bilaga. 
 
Sammanfattning  
Kommunstyrelsen har 2015-11-02 § 209 lämnat ett förslag till beslut. 

Ett förslag till en mer detaljerad lokalförsörjningsprocess framgår av bifo-
gad bilaga. Här följer en sammanfattande beskrivning:  
 

• Verksamhetsdrivande förvaltning initierar behov så tidigt som 
möjligt och kontaktar kommunens enhet för lokalförsörjning och 
fastighet.  
 

• Verksamhetsdrivande förvaltning och lokalförsörjning och fastighet 
håller löpande dialog om lokalbehov, behov av förstudier och 
underlag för förslag i framåtsikten.    
 

• Varje nämnd ska inför sin framåtsikt göra en prognos över 
utvecklingen inom sina verksamhetsområden för de närmaste tio 
åren baserad på den befolkningsprognos som tagits fram av 
kommunledningsförvaltningen.  
 

• Resultatet av förvaltningens lokalbehovsbedömning ska redovisas i 
de träffar som genomförs under september månad mellan berörda 
nämnder och kommunens lokalberedning. 
 

• Lokalförsörjning och fastighet gör i lokalförsörjningsplanen en 
sammanställning över förvaltningarnas redovisade lokalbehov och 
gör utifrån de uppgifter som förvaltningarna lämnat en preliminär 
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kostnadsuppskattning och en hyreskalkyl baserat på dessa 
preliminärt uppskattade kostnader för varje enskilt lokalbehov.   
 

• Verksamhetsförvaltningen tar upp objektet (investeringen) inklusive 
preliminär hyreskostnad i förslag till framåtsikt/flerårsplan.  
 

• Lokalförsörjning och fastighet lämnar i samband med sin framåtsikt 
ett förslag till lokalförsörjningsplan som sträcker sig över minst sex 
år för den kommande flerårsplaneperioden.  

 
Tekniska förvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 2015-05-20.  

Tekniska nämnden har behandlat ärendet 2015-06-08, § 42. 
 
Yrkande 
Dan Gahnström (MP), Jimmy Baker (M) och Stefan Dayne (KD) yrkar bi-
fall till kommunstyrelsens förslag. 

Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 
_____  
 
Expedieras till: 
Samtliga nämnder 
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 2015-11-26 Dnr KS/2015:694  
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

§ 169 
Förslag till ny organisation av kommunledning 
(KS/2015:694) 
Beslut 
1. Kommunfullmäktige godkänner föreslagen inriktning till ny process-

styrd kommunledning. 
 

2. Kommunfullmäktige antar reglemente för kommunstyrelsen enligt bi-
laga 1 i ärendet. 
 

3. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för ar-
betsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden i enlighet med kommun-
ledningsförvaltningens tjänsteskrivelse 2015-10-22. 
 

4. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för 
kultur- och fritidsnämnden i enlighet med kommunledningsförvalt-
ningens tjänsteskrivelse 2015-10-22. 
 

5. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för 
miljö- och hälsoskyddsnämnden i enlighet med kommunledningsför-
valtningens tjänsteskrivelse 2015-10-22. 
 

6. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för 
samhällsbyggnadsnämnden i enlighet med kommunledningsförvalt-
ningens tjänsteskrivelse 2015-10-22. 
 

7. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för so-
cialnämnden i enlighet med kommunledningsförvaltningens tjänste-
skrivelse 2015-10-22. 
 

8. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för 
tekniska nämnden i enlighet med kommunledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse 2015-10-22. 
 



BOTKYRKA KOMMUN PROTOKOLLSUTDRAG  2[3] 
Kommunfullmäktige 

 2015-11-26 Dnr   KS/2015:694 
 

9. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för ut-
bildningsnämnden i enlighet med kommunledningsförvaltningens 
tjänsteskrivelse 2015-10-22.  
 

10. Kommunfullmäktige fastställer föreslagna tillägg i reglementet för 
vård- och omsorgsnämnden i enlighet med kommunledningsförvalt-
ningens tjänsteskrivelse 2015-10-22. 
 

11. Kommunfullmäktige uppdrar åt respektive nämnd att senast 16 de-
cember 2015 anta reglemente med revideringar enligt ovan för faststäl-
lande av kommunfullmäktige 17 december 2015.  
 

12. Kommunfullmäktige uppdrar åt arbetsmarknads- och vuxenutbild-
ningsnämnden, socialnämnden, tekniska nämnden och utbildnings-
nämnden att senast 16 december 2015 ha genomfört nya riskbedöm-
ningar inför att reviderade reglementen beslutas i respektive nämnd. 
 

13. Utvärdering av omorganisationen av kommunledningen ska genomfö-
ras om 24 månader.  
 

Konsekvenser av ovanstående förslag för nämndernas ekonomi och mål be-
handlas i ärendet om förslag till ettårsplan för Botkyrka kommun 2016, 
(KS/2015:705).  

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har 2015-11-02 § 206 lämnat ett förslag till beslut. 

Yrkanden 
Katarina Berggren (S), Lars Johansson (L), Jimmy Baker (M), Anders 
Thorén (TUP), Östen Granberg (SD), Robert Steffens (C) och Stefan Dayne 
(KD) yrkar bifall till kommunstyrelsens förslag. 
 
Propositionsordning  
Kommunfullmäktiges ordförande ställer kommunstyrelsens förslag under 
proposition och finner att kommunfullmäktige beslutar i enlighet med 
kommunstyrelsens förslag. 

Särskilda yttranden 
Lars Johansson (L), Jimmy Baker (M), Anders Thorén (TUP), Robert  
Steffens (C) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga.  
 
Östen Granberg (SD) lämnar ett särskilt yttrande, bilaga. 
_____    
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Expedieras till: 
Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
Miljö- och hälsoskyddsnämnden 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Socialnämnden 
Tekniska nämnden 
Utbildningsnämnden 
Vård- och omsorgsnämnden 
Kommunledningsförvaltningens ledningsgrupp 

 

. 



 
Sid 1 (2) 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

2015-11-02 
 
Ärende 206 Förslag till ny organisation av kommunledning (KS/2015:694) 
 
Vi i Alliansen och i Tullingepartiet är i grunden positiva till en processorienterad 
organisation som tar sitt ursprung ur medborgarnas behov. Det är viktigt at säkerställa i 
leverans och uppnå en god kvalitetssäkring. Även vi är övertygade om att den 
kommunala organisationen kan hitta mer effektiva arbetssätt, sett till såväl 
arbetsmetoder som till användandet av kommunala skattemedel.  
 
Vi är vidare nöjda med att majoriteten gick med på att ändra ordförandeförslaget så att 
en utvärdering av förändringen ska göras om 24 månader. 
 
Vi kan ändock, i detta inledningsskede, se några orosmoln som vi särskilt vill lyfta 
fram.  
  
Anställningsförfarandena av förvaltningscheferna föreslås nu övergå i delegation till 
kommundirektören. För oss är det viktigt, inte minst ur ett demokratiskt perspektiv, att 
de folkvalda, genom kommunstyrelsens presidium, är fortsatt högst delaktiga i de 
kommande rekryteringsprocesserna. 
 
Vi är vidare lite oroliga över att säkerhetsenheten och det strategiska säkerhetsarbetet 
föreslås fördelas ut över förvaltningarna, itsället för att kvarstå i en egen enhet. Här 
hoppas vi resultatet bli minst lika bra som det arbete som utförs idag, men det är en sak 
som vi anser att ska kunna återställas om en kommande utvärdering visar på detta 
behov. 
 
Flytten av näringslivsenheten så att den sorterar under AVUX kan bli bra. Men det är 
viktigt att enheten behåller sitt fokus på att agera som möjliggörare för näringslivet och 
för fortsatta etableringar. Vi vill flagga för risken att enheten kan komma att påverkas 
av det som är AVUX huvudfokus; att hjälpa individer att bli anställningsbara. En 
fungerande näringslivsenhet och näringslivspolitik leder att fler företag kommer hit och 
att de befintliga kan växa. Det i sig leder till en ökad tillväxt och fler riktiga jobb. En 
utveckling där företagen exempelvis tvingas ta in ännu fler trainees är, enligt vårt sett att 
se det och tidigare förd politik, fel väg att gå. 
 
Slutligen kan vi konstatera att den styrande majoriteten måste få ha möjligheten att 
rigga sin organisation efter sina prioriteringar, varvid vi nöjer oss med att göra dessa 
medskick. 
 
 
Jimmy Baker (M) 
 
Anders Thorén (TUP) 
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Instämmer i yrkandet såsom ett yttrande 
 
 
Lars Johansson (FP) 
 
Robert Steffens (C) 



   
 
 
 
 
Särskilt yttrande 
 
Kommunstyrelsen/Kommunfullmäktige 2015-11-02 
 
Ärende 206 Förslag till ny organisation av kommunledning 
 
Sverigedemokraterna ser positivt på förslaget till ny organisation av kommunledning. Vi 
förstår att detta kommer ta tid och att den tidigare organisationen kommer sätta sina spår. 
Organisationer är produkten av sin egen historia. Att kommunens olika avdelningar 
effektiviseras och i sin tur innebär bättre hushållande med kommunens ekonomiska 
resurser. Grunderna för den här typen av styrning bygger på idén om att man kan identifiera 
arbetsflöden som kan kvantifieras, förändras och därmed effektiviseras. Vi är därmed oroade 
över vad som kommer hända med säkerhetsavdelningen. Vi hoppas att denna typ av 
verksamhet kan effektiviseras via denna modell då en stor del av verksamheten organiseras 
av ideella krafter. För att organisera människor ideellt så är det av stor vikt att placera rätt 
personer i toppen. 
 
 
 
För Sverigedemokraterna Botkyrka 
 
Östen Granberg 
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§ 17 
Utvärdering av Kreativa fonden (KS/2014:622) 
 
Beslut  
1. Kommunstyrelsen har tagit del av rapporten ”Utvärdering av Kreativa 

fonden” som har tagits fram av PwC.  
 
Sammanfattning 
Kreativa fonden är ett ekonomiskt startstöd som har genomförts som ett pi-
lotprojekt 2013-2015 av kommunledningsförvaltningen i samarbete med 
kultur- och fritidsförvaltningen. Pilotprojektet initierades i samband med 
framtagande av strategi Kreativa Botkyrka (KS/2014:188) som syftar till att 
möjliggöra och ge utrymme för lokala idéer och initiativ.  

För att utreda hur Kreativa fonden har fungerat gav kommunledningsför-
valtningen hösten 2014 PwC i uppdrag att utvärdera pilotprojektet. Utvärde-
ringen slår fast att kommunen bör överväga att låta Kreativa fonden övergå 
från pilotprojekt till permanent verksamhet. I utvärderingen rekommenderas 
även att kommunen tar ett samlat grepp kring stöd- och bidragsgivning till 
aktörer i civilsamhället för att säkra att olika insatser samspelar när det gäl-
ler mål, uppföljning och kommunikation.     

Vid årsskiftet 2015/2016 övergår kommunstyrelsens ansvar och budget för 
Kreativa fonden samt strategi Kreativa Botkyrka till kultur- och fritids-
nämnden som en del av omorganisation på kommunledningsförvaltningen. 
Kreativa fonden kommer i samband med omorganisationen vidareutvecklas 
av kultur- och fritidsnämnden. När det gäller övriga rekommendationer som 
lämnas i PwC:s rapport hanteras dessa inom ramen för implementering av 
strategi Kreativa Botkyrka.  

Kommunledningsförvaltningen redogör för ärendet i en tjänsteskrivelse 
2015-12-07.  

Yrkande  
Dan Gahnström (MP) yrkar bifall till ordförandeförslaget.  
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Särskilt yttrande  
Jimmy Baker (M), Robert Steffens (C) och Anders Thorén (TUP) lämnar ett 
särskilt yttrande, bilaga.  
_____   
 
Expedieras till: 
Kultur- och fritidsnämnden 
Utvecklingsledare Gustav Fridlund, kommunledningsförvaltningen 
Avdelningschef Sara Wrethed, kommunledningsförvaltningen 

 

 
 
 
 



 
Sid 1 (1) 

SÄRSKILT YTTRANDE 
Kommunstyrelsen/kommunfullmäktige 

2016-01-11 
 
Ärende 18 Utvärdering av Kreativa fonden (KS/2014:622) 

 
Vad var egentligen meningen med skapandet av den Kreativa fonden? 
 
Kreativa fonden skulle vara en del i helheten kring en fortsatt utveckling av de 
kulturella och kreativa näringarna. En utveckling där fokus nu skulle vara att gå från en 
kommunalt driven upplevelsesatsning till att mer försöka vara en möjliggörare, med 
stödinsatser för att bidra till framväxandet av nya företag inom de kulturella och 
kreativa näringarna och för att befintliga aktörer/entreprenörer/företagare mera skulle gå 
från bidragsfinansiering till att stå på egna ben, med målet att på sikt kunna bli i stort 
sett helt självfinansierade och ekonomiskt livskraftiga. 
  
Vid en genomgång av utvärderingen kan vi snabbt konstatera att detta har, givet 
förutsättningarna ovan, blivit ett fullständigt fiasko. Det är ett ”Drömdeg Deluxe”, fast 
med ännu mer skattemedel som förslösas på ännu flummigare projekt. Hur många av 
dessa insatser har, i realiteten, gått till företag eller bidragit till skapandet av företag 
inom sektorn? 
 
De tveksamma exemplen är legio, men det finns sådant som att en enskild miljö-
partistisk politiker har fått 25 000 kr för att skriva en bok, till att rollspelföreningen Vita 
Älgen har fått anordna rollspel i skogen, till att ”The Gamers” fått 45 000 kr för att 
arrangera LAN-party, till att ”Ikena” fått 25 000 kr för att göra en ”ritualperformance 
för slagverk och live-elektronik”. Även ABF har förstås fått medel för ett viktigt 
företagsprojekt, nämligen 25 000 kr för ”design och bygge av lådbilar” samt 
”gemensam dag för rally”. 

 
Vi kommer därför att verka för att avsluta och stänga ned den Kreativa fonden snarast 
möjligt, innan ytterligare skattemedel förslösas på ”kul projekt” som vare sig är en del 
av välfärden eller bidrar till framväxten av nya företag – som både sysselsätter 
människor och skapar resurser för välfärden. 
 
 
Jimmy Baker (M) 
 
Robert Steffens (C) 
 
Anders Thorén (TUP) 
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Parvaneh Sharafi 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Fittja dialogforum – unga i utbildning och jobb 
Dag och tid 3 november 2015 
  
Plats Kurdiska föreningen, krögarvägen 4 
  
Närvarande Ledamöter i dialogforum 

Pia Carlsson (V) 
Adnan Issa (S) 
Karin Blid (S) 
Junai Chaudry (S) 
Ayisha Farooq (S) 
Gül Alci (M) 
Bekzod Rajabod (MP) 
Sergius Himmelsving (SD) 
 

Medborgare 
20 män 
 
Övriga 
Parvaneh Sharafi,  
områdesutvecklare 
Ann-Christin Andersson,  
kultur- och fritidsförvaltningen 
Ulla Pålsson,  
kultur- och fritidsförvaltningen 
Jasmin Lundgren, studie- och 
yrkesvägledare 
Otilia Vaszka, studie- och yrkes-
vägledare 
Camilla Beimo Samuelsson,  
rektor för Fittjaskolan 
Magnus Nylund, Fittjapulsen 
Selcuk Uysal, Lugna gatan 
Erik Åkerlund, Polisen 
 

   
Ej närvarande Frånvarande 

Miroslav Femic (M) 
Lielya Sagnia (FP) 
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Minnesanteckningar från dialogmöte om unga Fittjabor på arbetsmarknaden. 
På mötet medverkade flera representanter för kommunen, föreningslivet och 
Polisen för att diskutera hur stödet till unga som står utanför arbetsmarknaden 
och skolan kan förbättras. 
 
Ann-Christin Andersson, verksamhetschef för Ungdom & förening 
Berättar kort om enheten som arbetar med föreningsbidraget och fritidsgårdar-
na. Fritidsgårdarna har verksamhet för att stödja unga med skolan och arbete. 
 
Ulla Pålsson, enhetschef för enheten Unga vuxna 
Verksamheten riktar sig till unga 16-22 år. På mötesplatserna får de unga hjälp 
med hälsa, utbildning, sysselsättning och fritid. Dialog med föräldrar och 
vuxna i de ungas liv är viktigt. Ett vanligt problem bland unga är användning 
av narkotika. 
 
Otilia Vaszka och Jasmin Lundgren, Jobbcenter 
Jobbcenter riktar sig till unga i åldern 20 år och äldre, samt gruppen unga 
vuxna 16-22 år. På Jobbcenter kan unga få hjälp med yrkesval, studieval, an-
sökan om studiemedel, samt få hjälp med ansökan om att få utländsk utbild-
ning bedömd. Unga kan boka samtal eller droppa in. 
 
Magnus Nylund, Fittjapulsen 
Fittjapulsen har verksamhet för barn 10-12 år, unga 12-16 år. På tisdagar är 
verksamheten bara för tjejer. Under lov har verksamheten extra öppet för att 
erbjuda aktiviteter och en mötesplats. 
 
Frågor: 
 

- Vilka projekt finns i Fittjapulsen? 
Svar: olika projekt, exempelvis Fittja is Peace som är en fredskonsert 
för unga. 
 

- Har ni aktiviteter på helgerna för unga? 
Svar: Fittjapulsen har öppet mellan kl. 18-22 på lördagar, Ungdomens 
hus har öppet lördagar-söndagar mellan kl. 17 och 24. Lugna Gatan har 
filmvisning på Fittjaskolan mellan kl. 23 och 01 fredag-lördag. 
 

- Hur många arbetar på Fittjapulsen? 
Svar: fyra personer arbetar på Fittjapulsen. 
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- Vad erbjuder Fittjapulsen? 
Svar: vi erbjuder läxhjälp, konflikthantering, fotbollsmatcher med poli-
sen, skidor och utflykter. Det finns en bra etnisk och könsmässig 
blandning bland de unga. För att få delta på aktiviteterna måste man 
sköta sig.  
 

- Hur jobbar Lugna gatan för att minska våld bland unga? 
Svar: vi rör oss i området och vi arrangerar kurser. Vi för dialog med  
de unga, polisen, skolan, nattvandrarna, socialförvaltningen med flera. 

 
 
Camilla Beijmo Samuelsson 
Camilla är rektor på Fittjaskolan sedan två år. Hon berättar att 75 procent av 
eleverna som går ut nionde klass har behörighet till gymnasiet. Skolan påver-
kas av det som händer i samhället i stort. Otrygghet och kränkningar utanför 
skolan återspeglas i skolan. Vi är oroliga för att narkotikaanvändandet sprider 
sig bland de unga.  
 
Frågor: 
 

- Hur är skolans resultat jämfört med andra områden? 
Svar: i hela Sverige är resultatet 89 procent. 
 

- Elevernas resultat har blivit bättre, varför tror du att det är så? 
Svar: vi jobbar med en pedagogisk metod som heter ”läraridentitet” och 
utgår från elevens kunskapsnivå. Vi frågar varje elev vad de kan och 
hur de kan bli bättre. Sedan arbetar lärarna efter flera delmål. 
 

- Finns det någon statistik hur det har gått för eleverna som slutade 
grundskolan i Fittja? 
Svar: det har vi inte tyvärr men det behövs. Vi behöver lyfta de positiva 
förebilderna som finns i Fittja. Det finns många före detta elever som 
har klarat sig väldigt bra. 

 
Erik Åkerlund, Polisen 
Erik Åkerlund berättar om polisens arbete i Fittja. Polisen försöker ha bra och 
vägledande samtal med de unga. Det är mycket viktigt att vi pratar med de 
unga som är misstänkta för brott för att hjälpa dem. Vi finns med i flera projekt 
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som kommunen driver. Det är viktigt att de unga känner sig trygga och har en 
meningsfull syselsättning. 
 
Frågor: 
 

- Är det stor ökning av narkotikaanvändningen i Fittja? 
Svar: narkotikaanvändningen ökar lika mycket i Fittja som i resten av 
samhället. Fittja är inte ett unikt område på det sättet. 
 

- Får polisen hjälp av föräldrar? 
Svar: vi får hjälp från föräldrar men vi behöver förbättra samarbetet. 
Det är viktigt att föräldrar frågar och är medveten om hur deras barn 
mår eller om det behövs någon form av hjälp. Vi vill gärna arbeta före-
byggande. Just nu omorganiseras polisen och det påverkar hur mycket 
personal som vi har. På sikt kommer vi bli fler poliser som arbetar ute i 
våra områden. Vi kommer att finnas kommunpoliser i Botkyrka och 
Fittja.  
 

- Varför säljer unga narkotika? 
Svar: de är väldigt få som tjänar mycket pengar på narkotika och vi i 
polisen vill gärna gripa dem som gör det. Det finns inget enkelt svar på 
varför människor hamnar i kriminalitet. Arbete och utbildning är avgö-
rande. 
Svar: i skolan har vi kunskap om narkotika. Om vi är misstänkta ringer 
vi till föräldrarna. 
 

- Det går rykten om att det säljs narkotika på Ungdomens hus. Är det 
sant? 
Svar: polisen har aldrig fått något tips om att det säljs narkotika i Ung-
domens hus. Vi i polisen vet att det är bra verksamhet som bedrivs där. 
Man kan alltid tipsa polisen. Det är väldigt viktigt eftersom vi inte kan 
bevaka en plats 24 timmar om dygnet. 

 
Avslutning 
Minnesanteckningarna skickas till arbetsmarknads- och vuxenutbildnings-
nämnden, kultur- och fritidsnämnden, samt utbildningsnämnden. 
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Hallunda-Norsborg dialogforum - Ung och trygg i Norsborg 

Dag och tid Tisdag 24 november 2015 

  

Plats Karsby International School, Norsborg 

  

Närvarande Jean-Pierre Zune (S) 

Leyla Öztürk (S) 

Anton Ishak (S) 

Firel Danho (S) 

Erik Jon-And (V) 

Mahir Yilmaz (M) 

Kevin Kors (MP) 

Yusuf Aydin (KD) 

Daulat Ramtri (M) 

 

Medborgare: fyra män,  

tre kvinnor. 

 Anna Viding (Uf) 

Martin Persson (AVUX) 

Christina Sehlen Lopez 

(Soc) 

Ceylan Holago (KoF) 

Göran Ekevär (KoF) 

Tomaj Keyvani,  

områdesutvecklare 

Alexander Szögi,  

kommunikatör 

Ahmad Azizi, demokratiut-

vecklare 

 

Ej närvarande Kristoffer Szubzda (SD) 

Kjell Sjöberg (TUP) 
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Minnesanteckningar från dialogmöte i Karsby International School om unga 

vuxna i Norsborg. På mötet pratade boende i Norsborg med tjänstemän om 

kommunen om svårigheter för unga att klara utbildning och få jobb. 

 

Inledning 
 

Jean-Pierre Zune (S) hälsar alla välkomna och låter alla presentera sig. 

 

Firel Dahno berättar om den nya mötesplatsen på Höders väg. Verksamheten 

har varit igång under ett års tid och är i grunden bra men kan utvecklas. Firel 

berättar att det är många unga som lever i utanförskap. De har inte slutfört sko-

lan, är arbetslösa och har låg tillit till samhället. 

 

 

Martin Persson, chef för Jobbcenter 
 

Jobbcenters verksamhet syftar till att stödja medborgare som är arbetslösa. 

Personalen satsar på att arbeta utåtriktat i olika områden i kommunen för att 

knyta kontakter.  

 

Jobbcenter har anställt ett antal personer för att hjälpa till att skapa nätverk i 

bland annat Norsborg. 

 

 
Utbildningsförvaltningen 
Utbildningsförvaltningen berättar att deras verksamhet syftar till att unga ska 

få en utbildning som leder till jobb. Yrkesutbildningarna är viktiga och då  

Särskilt de moment som är till för praktik på arbetsplatser. 

 

Resultaten i Botkyrkas grundskolor blir bättre och bedöms inte vara i behov av 

extra stöd från staten. 

 

Karsby International Schools resultat påverkas i stor utsträckning av att många 

elever inte har gått hela sin skolgång i Sverige. Det påverkar elevernas genom-

snittliga resultat. Skolan satsar på att stärka kuratorsverksamheten, erbjuder 

läxhjälp.  Ett problem som rektorn beskriver är att det generellt råder brist på 

lärare och specialpedagoger i samhället. 
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Frågor och synpunkter 
 

- Varför tar det lång tid för många unga vuxna att komma in på vuxenut-

bildningen? 

Svar: de som saknar betyg är prioriterade till vuxenutbildningen vilket 

gör att det blir hög konkurrens om utbildningsplatserna. 

 

- Det finns en stor skillnad mellan olika delar av Norsborg. Södra Nors-

borg, det vill säga höghusområdet har betydligt lägre genomsnittlig års-

inkomst än i norra Norsborg i riktning mot Hallunda. 

 

- Problemet i Norsborg är brist på trygghet. Det gör att unga inte verkar i 

sitt bostadsområde på samma sätt som i tryggare områden. Rädslan har 

blivit större med tiden. Många föräldrar vill inte släppa ut sina elever 

på kvällarna. 

 

- I Norsborg måste man anstränga sig väldigt hårt som ung för att inte 

hamna fel. Man måste ha en viss inställning och ork för att klara skolan 

och få jobb. Om det händer något i ens liv som är svårt blir det svårare 

att klara av skolan. 

 

- Jag har jobbat i fyrtio år med unga i Norsborg. Unga som är engagerade 

i något meningsfullt blir mer produktiva i skolan och får jobb. Före-

ningslivet är ett viktigt komplement till skolan under uppväxten.  

 

 

- De som hänger i centrum och gör dummasaker har förflyttat gränserna 

för vad som är ok. Det skapar stor otrygghet. 

 

- Svenska språket är väldigt för att lyckas i skolan. Det är avgörande. 

 

- Det finns ett antal personer i området som har visat att de kan vara 

våldsamma och det skapar mycket otrygghet. Flera av våra elever får 

inte vistas ute på kvällar för sina föräldrar. Det är inte bra för området. 

Många familjer flyttar från området och nya familjer flyttar in så det är 

stor omsättning på elever i skolan. 
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- Botkyrka kommun är duktig på att hitta på en massa roliga och innova-

tiva projekt men man borde satsa på kärnverksamheterna skola, social-

tjänst med mera istället.  

 

- Vilka är det viktigaste åtgärderna som skulle behövas i området? 

Svar: fritidsaktiviteter är viktigt. Kommunen erbjuder fritidspeng till familjer 

som får försörjningsstöd men det är få som söker det. Det behövs fler special-

pedagoger eftersom det är många elever stort stödbehov. Botkyrkas lärarlöner 

måste höjas eftersom vi konkurrerar om lärare med kommuner som erbjuder 

högre lön. 

 

- Som förälder känner jag att det är väldigt stökigt runt mina barn. Det 

påverkar mina barn negativt och stör deras utveckling. 

 

- Det vore bra om Norsborgs centrum kunde byggas om på ett sätt för att 

minska otryggheten. Gången genom centrum är väldigt otrygg. 

 

- Det vore bra att stödja unga ekonomiskt för att de ska kunna delta i fri-

tidsaktiviteter. Oavsett om deras föräldrar får ekonomiskt bistånd eller 

inte. Föreningslivet borde bli informerade om detta så kan de informera 

föräldrarna. 

 

- Åldersgränsen på fritidsgården är viktig. De som är äldre behöver en 

egen mötesplats. Skolorna måste sätta gränser. Orosanmälningar när ett 

barn far illa är väldigt viktigt. Vi kan inte skylla allt på polisen men det 

känns som de har gett upp, eller dragit sig härifrån.  

 

- Entreprenörerna som är upphandlade för att städa skolornas lokaler och 

skolgårdar sköter inte sitt uppdrag. De som inte sköter sina uppdrag 

måste sägas upp. 

 

Avslutning 
En viktig diskussion på mötet handlade om fritidspeng till personer och famil-

jer som får försörjningsstöd. Om fler medborgare blir medvetna om att det 

finns kommer fler unga i riskzonen kunna få fler meningsfulla aktiviteter.  

Om föreningslivet blir involverat i arbetet med att informera familjer om detta 

kommer fler att känna till stödet. Flera medborgare lyfte fram att kommunen 

borde prioritera sina kärnverksamheter för att skapa social trygghet för med-

borgarna. Minnesanteckningarna skickas till arbetsmarknads- och vuxenut-
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bildningsnämnden, utbildningsnämnden, socialnämnden, kultur- och fritids-

nämnden. 
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Tullinge dialogforum 2015-10-12 Riksten nu och framöver 
Dag och tid Måndag 12 oktober kl. 18.30 
  
Plats Rikstens skola 
  
Närvarande Hans Richardsson (S) 

Stefan Dayne (KD) 
Embla Kolenda Holmlid (MP) 
Inga-Lill Strömkvist (S) 
Samira Österberg (V) 
Sven-Gunnar Kurksson (S) 
Lena Ingren (S) 
Lars Engström (M) 

Tolv kvinnor, tjugo män 

 Leif Wallin,  
Lida friluftsgård 
Sven-Åke Farås,  
projektledare hos Riksten Fri-
luftstad AB 
Lars Avermalm, projektchef 
hos Riksten Friluftstad AB  
Ulf Linder, rektor på  
Riksten skola 
Roger Vintemar,  
kultur- och fritidsförvaltningen 
Björn Adelly,  
områdesutvecklare 
Lena Hashimi,  
kommunikatör 
Annsofie Bäck,  
kommunikatör 
Alexander Szögi,  
kommunikatör 

 

Ej närvarande Östen Granberg (SD) 
Annelie Ehn (M) 
Anders Thorén (TUP) 
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Minnesanteckningar från dialogmöte på Rikstenskolan med fokus på Riksten 
idag och i framtiden. På mötet medverkade Rikstens friluftsstad AB.  
De boende fick ställa frågor och ge synpunkter om hur området är och kan 
utvecklas. 
 
Björn Adelly, områdesutvecklare  
Inleder med att kort berätta om Rikstens utveckling. När bebyggelsen av  
Riksten är färdig kommer det att vara en stor stadsdel med uppemot 10 000 
boende.  
 
Riksten Friluftsstad AB 
Just nu pågår arbetet med etapp tre av elva i bebyggelsen av Riksten.  
Riksten friluftsstad AB samarbetar med ett flertal aktörer som har påbörjat 
eller kommer att påbörja byggnationer i området. Bland annat Botkyrkabyggen 
AB som kommer att bygga hyresrätter. Just nu är det snart 600 som har flyttat 
in i området. 
 
Projektchefen Lars Avermalm berättar om de detaljplaner som väntas träda i 
kraft. Bland annat en som omfattar en företagspark. 
 
Ulf Linder, rektor på Rikstens skola 
Berättar om skolans verksamhet. Planerna förändras eftersom behovsbilden 
förändras i och med att området byggs ut hela tiden. Just nu pågår ett arbete 
med en högstadiedel i skolan. 
 
Skolan väntar sig ett växlande inflöde av elever. Skolan kommer att i perioder 
få tillfälliga behov av utökad kapacitet. Ex. tillfälliga skollokaler. 
 
Rektorn bjöd in föreningar och organisationer att använda skolans lokaler för 
verksamhet. 
 
Leif Wallin, Lida friluftsgård 
Berättar om planerade projekt och byggnationer i Lida-området. 
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Frågor från mötet 
 
Kommer fältet att bebyggas? 
Svar: fältet kommer att bebyggas. Det finns en karta över den planerade be-
byggelsen på hemsidan www.riksten.se 
 
Kommer flygplattsytan att bebyggas? 
Svar: det området är inte detaljplanelagt än men det finns tankar om att plan-
lägga det området. 
 
Kommer det att byggas bostäder mellan hangaren och Brf bostadshus? 
Svar: Ja det finns det planer för. 
 
Varför är det förbud mot kamin i området? 
Svar: Det beror på att området är ett så kallat ”kall-hål”. 
 
Kommer det att byggas ett bullerplank mot järnvägen? 
Svar: Nej, det ska bli flerbostadshus som skärmar av för bakomliggande bostä-
der. De avskärmande bostäderna ska byggas med högsta ljudklass mot järnvä-
gen. 
 
Med jämna mellanrum uppstår tillfälliga illegala bosättningar i området.  
Kan ni begränsa det på något sätt? 
Svar: Det är svårt att förhindra. Först måste personerna identifieras och sedan 
kan de avhysas. 

 
Snart kommer det uppstå behov av fritidsgård för tonåringar.  
Kommer det att planeras för en sådan verksamhet? 
Svar: Ja, det finns en plan men det dröjer några år. 

 
Hur har ni tänkt kring idrottsanläggningar över lag? 
Svar: det finns just nu idéer om inomhusanläggningar och utomhusanläggning-
ar i området. Men ingenting som ännu är planlagt. 
 
Finns det plan för att anpassa vägen till Lida för gående och cyklister? 
Svar: det ska byggas en gång- cykelväg mellan Riksten och Lida. 
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Hur är det tänkt att den nya busslinjen ska gå? 
Svar: vi arbetar för att få bättre förbindelser till området. Det finns tyvärr ingen 
konkret plan för bussförbindelse. 
 
Hur gör jag för att förändra förbudet mot kamminer? 
Svar: Samhällsbyggnadsförvaltningens kommunikatör svarar att hon ska prata 
med miljöhandläggarna på förvaltningen. 
 
Måste man betala avgift för fjärrvärme när man har luftvärmepump.  
Måste man vara inkopplad på fjärrvärme?  
Svar: Varje hushåll måste vara uppkopplade för att säkerställa uppvärmningen. 
Hela bostadsområdet är byggt för att värmas upp med fjärrvärme.  
Kommunen har inte ställt något sådant krav på exploatören för vad gäller framtida 
detaljplaner, alltså 4 och framåt. Däremot så ska det vara fjärrvärme för detaljplan 1 - 
3.   
 
Kommer det att anläggas något kommersiellt centrum i området? 
Svar: Det är oklart i dagsläget. De detaljplanerna är inte klara. 
 
När är det dags för beslut om DP4? Målet är att vi ska ha en detaljplan som är 
antagen i april 2016.  
Svar: Bullerskydd, ska de nya reglerna också att gälla DP1detaljplan 1 och 
detaljplan 2.  
 
När är det dags för beslut om DP4?  
Svar: Målet är att vi ska ha en detaljplan som är antagen i april 2016. 
 
Vilken hastighet gäller för Pålamalmsvägen, 50 eller 70?  
Svar: På Pålamalmsvägen, mellan Huddingevägen (väg 226) och 150 meter 
söder om samma väg, är det 50 km/tim. Även längs sträckan förbi korsningen 
med Kronoparksvägen är det 50 km/tim. I övrigt är det 70 km/tim.  
 
Kommer lekplatser för äldre barn att anläggas? 
Svar: I nästa etapp som ska byggas ut kommer en ny kvarterspark att anläggas. 
Intill parken ligger den nya förskolans gård. Gården och parken kommer att 
komplettera varandras innehåll. Förskolegårdens utrustning och lek passar barn 
som är upp till sex år och kvartersparkens lek ska vara anpassad till barn som 
är äldre än sex år. 
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Vilket P-tal gäller för lägenheterna?  
Svar: Det finns inte ett bestämt p-tal i detaljplaner 1, 2 och 3 i Rikstens frilufts-
stad men det finns krav att parkeringar ska vara inom kvartersmark och de är 
ritade i illustrationsplanen för dessa detaljplaner. 
 
Vems är marken vid förskolan Nova, skulle kunna bli parkering, nu är det 
vanskött.  
Svar: Den grusade ytan bredvid avlämningsplatsen på Gösta Frohms väg är 
kommunal tomtmark och tillhör skolan. 
 
När blir det gång- och cykelväg till Lida?  
Svar: Gång- och cykelväg till Lida finns med på listan för utredningar under de 
kommande åren. 
 
Hur ser planen för parkerna i Rikstens friluftsstad ut?  
Svar: Det ska finnas kvartersparker inom gångavstånd från alla bostäder. De 
ska fungera för lek och som en mötesplats för er som bor i det närmaste områ-
det. För att så många som möjligt ska hitta till parken är de framförallt place-
rade utmed de större stråken i stadsdelen där många kommer att röra sig. För 
att parkerna ska vara trivsamma och för att naturen ska vara mer åtkomlig för 
alla är parkerna placerade i direkt anslutning till skogen.  
Även i de kommande etapperna kommer vi att anlägga kvartersparker inom 
gångavstånd från samtliga bostäder.  
Centralt i Riksten kommer vi att anlägga en större stadsdelspark som ska fun-
gera som en mötesplats och aktivitetyta för alla som bor i området. I parken 
planerar vi för större ytor med lek och aktiviteter som passar för alla åldrar.  
En stor del av det befintliga fältet kommer vi att bevara som ett friluftsområde. 
Området kommer att locka till sig besök från ett större omland. På fältet kom-
mer vi att anlägga ett dagvattensystem som tar hand om allt dagvattnet från 
gatorna i Riksten. 
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Synpunkter från mötet 
 
Det vore bra om det fanns kolonilotter och eller odlingsplatser i området. 
 
Gymnasieskoleplatserna måste justeras utifrån de behov som på en 10-15 års 
sikt kommer att uppstå. 

 
Det finns bara en station för sophantering. Det är inte bra och måste ändras. 
 
Det är många som buskör i området, därför blir det mycket oljud i  
området. 
 
Det är svårt att vistas vid fotbollsplanerna vid skolan, det är ofta väldigt myck-
et folk. 

 
Lekplatserna är inte anpassade för lite större barn, 8-12 år. 

 
Det behövs en allaktivitetsplan för större barn, tonåringar med flera. 

 
Femmannaplanen vid skolan är för liten. 

 
 
 
 
 
 
Avslutning 
Det är mycket aktivitet i området som hela tiden växer i etapper. Det finns en 
risk att de boende i området kommer att röra sig mer mot Flemmingsberg för 
olika ärenden och att Riksten som område blir isolerat från övriga Tullinge-
Botkyrka. Eftersom området byggs i etapper och det hela tiden flyttar in män-
niskor är det viktigt att samhällsbyggnadsförvaltningen och kultur- och fritids-
förvaltningen för kontinuerlig dialog med de boende i Riksten.  
Tullinge dialogforum kommer att genomföra ett liknande dialogmöte om ett år. 
 
Minnesanteckningarna skickas till samhällsbyggnadsnämnden samt kultur- och 
fritidsnämnden. 
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Alby Dialogforum – Kvinnors fritid 
 
Dag och tid 

 
7 april kl. 18 

  
Plats Alby bibliotek 
  
Närvarande Ledamöter i dialogforum Medborgare 
 Shakhlo Altieva (MP),  

ordförande 
Diana Hildingsson (S) 
Sikander Butt (S) 
Mehmet Kullbay (M) 
David Abid (M) 
Urban Koistinen (S) 
Marit Strand Pettersen (V) 
Larsgösta Almgren (TuP) 
Per Ahlin (SD) 
Stefan Eriksson (S) 
Milojka Vratonjic (S) 

Fem män, tio kvinnor 
 
Övriga 
Mattias Lidström,  
föreningskonsulent kultur- och 
fritidsförvaltningen 
Alexander Szögi, kommunikatör 
Dennis Latifi, områdesutvecklare 

Ej närvarande  
 

 

 
 

 

 
 
 
 
Minnesanteckningar från dialogmöte i Alby om kvinnors fritid. 
På mötet medverkade kultur- och fritidsförvaltningen representanter för före-
ningen Fanzingo och den nya ungdomsverksamheten Albys hjärta på Alby-
vägen 7. 
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Mattias Lidström, föreningskonsulent 
Mattias Lidström är föreningskonsulent hos Botkyrka kommun, Han berättar 
att andelen tjejer som deltar vid kommunens fritidsverksamheter är svagt 
ökande. Flest tjejer deltar i aktiviteter och verksamheter för yngre. 
 
Lokaler är viktiga för hur människor känner sig välkomna på aktiviteter. 
 
Fritidsverksamheten arbetar med olika metoder för att fler tjejer ska delta i 
aktiviteter. Bland annat jobbar man med aktiviteter avsedda för tjejer respek-
tive killar. Målet är att alla aktiviteter ska kunna vara öppna för alla. 
 
 
- Vad är spontanidrott? 
Svar: Många föreningar har spontanarrangemang där det inte finns krav på 
deltagande över tid för att få vara med. Men det är lika viktigt med utbildade 
ledare och en organisation bakom. 
 
- Det är viktigt att ge tjejer möjlighet att få delta i aktiviteter, att få ta plats. 
 
 
Alby fritidsgård 
Fuat Nuyan är verksamhetsansvarig för ABF:s fritidsgårdar i Botkyrka-
Salem. Han berättar att Alby fritidsgård alltid varit välbesökt med en stor an-
del tjejer på olika aktiviteter. Samarbetar med Fanzingo, Socialförvaltningen 
med flera. 
 
Praktiskt arbetar verksamheten med flera kvinnliga ledare. Det har visat sig 
viktigt för att skapa en miljö där tjejer känner sig välkomna. 
 
Fritidsgårdens nya lokaler på Albyvägen 7 har planerats för att skapa en miljö 
som är välkomnande för tjejer. 
 
Alby fritidsgård arbetar med flera små projekt. Projekt är ett bra sätt att locka 
till sig olika grupper. Så att människor får möjlighet att förverkliga sina egna 
idéer och ta ansvar för sin egen fritid. Det är en väldigt bra verksamhet som 
lockar nya människor till fritidsgården. Tyvärr har verksamheten inte tillgång 
till lokaler som behövs för exempelvis dansprojekt. Det är en begränsning. 
 
Alla som besöker fritidsgården har möjlighet att ge förslag till nya aktiviteter 
och verksamheter. 
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Fanzingo 
Emma Dominguez från Fanzingo har tidigare arbetat hos Alby fritidsgård och 
jobbar med ett projekt som syftar till att engagera unga kvinnor i Alby. Pro-
jektet samarbetar med föreningar för att stödja aktiviteter som riktar sig till 
tjejer. Exempelvis Rei Botkyrka som har träningsaktiviteter för tjejer och 
kvinnor. 
Den största satsningen heter Systerskap Norra B som är ett nätverk för enga-
gerade kvinnor och tjejer i Botkyrkas norra kommundelar. Målgruppen är tje-
jer och kvinnor från 13 år. Man träffas ett par gånger om året för att nätverka 
och samtala. 
 
Fanzingo jobbar också med Alby-festivalen och har en projektgrupp med en 
stor andel kvinnor. Syftet är att engagera unga kvinnor. 
 
 
Övriga frågor och synpunkter 
- Kommunen har utformat sitt föreningsstöd så att aktiviteter för kvinnor får 
extra ekonomiskt stöd men hittills har det inte haft någon stor effekt. 
 
- Hur mycket föreningsstödspengar fördelas mellan killar och tjejer? 
Svar: I kommunens budget får tjejer mer stöd men eftersom det är upp till 
föreningarna att driva verksamheten så ser verkligheten annorlunda ut. Före-
ningarna driver verksamhet som domineras av killar. 
 
- Finns det motstånd i familjer mot att släppa iväg tjejer på verksamheter? 
Svar: Så kan det vara. På Alby fritidsgård bjuder vi in föräldrar och finns till-
gängliga för frågor så att föräldrarna känner sig trygga med att fritidsgården 
är en trygg plats. 
 
- Kan fritidsgården erbjuda löpning och annan idrott för unga tjejer? 
Svar: Löparakademien är kontaktad och det är ny verksamhet på gång. 
 
- Jobbar kommunen på något sätt med att utveckla och stärka kvinnliga le-
dare? 
Svar: Kommunen samarbetar med Sisu med att erbjuda kompetensutveckling. 
Men kommunen kan inte gå in och styra för mycket. 
 
- Fanzingo har arbetat med stärka unga kvinnliga ledare. 
 
- Det finns ett flertal föreningar som nyligen startats av tjejer och kvinnor. 
 
- Det är svårt med aktiviteter för kvinnor som är ensamstående eftersom 
barnpassning inte alltid finns tillgängligt. 
 
- Aktiviteter på kvällstid är problematiskt eftersom jag som kvinna måste 
vara hemma med barn. 
 
- Fritidsgården kan nog engagera unga som barnpassare. 
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- I Fittja är det populärt att gå på Fittjabadets öppettider för kvinnor.  
Är det möjligt att utöka? 
Svar: Kultur- och fritidsnämnden har beslutat att utöka öppettiderna på 
Fittjabadet. Det brukar komma ett 60-tal kvinnor på de öppettiderna. 
 
 
Avslutning 
En viktig synpunkt från mötet är svårigheten för kvinnor som har barn att få 
tid till att exempelvis gå och träna eftersom det förutsätter att någon tar hand 
om barnen och att det inte alltid är möjligt. Politikerna i Alby dialogforum 
diskuterar hur dialogforum kan nå ut till fler Albybor. Nästa aktivitet kommer 
att ske på Albydagen i maj månad. Då ska politikerna vara mer uppsökande 
och gå runt för att prata med Albybor. Minnesanteckningarna skickas till  
kultur- och fritidsnämnden och socialnämnden. 
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Delegationsbeslut 
Kultur- och fritidsnämnden godkänner redovisningen av delegationsbeslu-
ten. 
 
 Ärendet 
Kultur- och fritidsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till ordförande 
och tjänstemän enligt kultur- och fritidsnämndens delegationsordning. Be-
slut som har fattats med stöd av delegering ska anmälas till nämnden. 
 
Följande beslut har fattats med stöd av delegering: 
 
Kultur- och fritidschef 
Avtal – konsten att mäta det omätbara 
(beslut 2016-01-14, KOF/2016:9) 
 
Extra utbetalning av stöd till föreningen Konyaspor 
(beslut 2016-01-08, KOF/2016:9) 
 
Beslut om jullovsbidrag till ABF:s fritidsklubbar 
(beslut 2015-12-16, KOF/2015:1) 
 
Beslut om jullovsbidrag till Byggnadsföreningen Heijmdal 
(beslut 2015-12-16, KOF/2015:1) 
 
Beslut om jullovsbidrag till Botkyrka Vi Unga 
(beslut 2015-12-16, KOF/2015:1) 
 
Beslut om bidrag till gemensam skidresa 
(beslut 2015-12-16, KOF/2015:1) 
 
Beslut om bidrag för anti-mobbingföreläsning 
(beslut 2015-12-16, KOF/2015:1) 
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Beslut om jullovsbidrag till Studiefrämjandets fritidsklubbar 
(beslut 2015-12-16, KOF/2015:1) 
 
Beslut av avskrivning av fordringar november 2015 
(beslut 2015-12-30, KOF/2015:1) 
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